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Skörden ar nu i full gång i alla delar av landet.• •

Den sjätte och sista av Manitoba Free Press Nir London anisiu w. $kyn Rockford-Sthlm. 
införskaffade skörderapporterna för året ,T e“fe,*k* flnere* 

visar goda framsteg.

Ökad smuggling av Tre dödsdomar i England som 

diamanter till 
U. S. A.

ha upprört sinnena. flygarna äro 
räddade!Försvaret visade sig icke vers neg 

effektivt.
Tre unga min dömda för mord mot 

sitt nekande.

D*n tillåtna importen har min- 
*kat* araerärt genom den

Omkändrrtogtw vid Nichiganuni- 
versiteteta observationaata- 

tion A Grönland.

\ andrade tvenne veckor över 
de stora vidderna.

London kar i dagarna uppleva t en 
fasornas natt. 
fientliga flygare in över staden, och 
det dröjde över femton timmar. In
nan fiendens anfall slagits tillbak. 
Då hade flera stora bomkastare 
trängt igenom bevakningskedjan och 
“anställt förödande skador till ett 
värde av flera miljoner pund. Flera 
stadsdelar ligga l ruiner och en bomb 
jämnade krlgsminiateriet med jor
den. Allt som allt nedkastades 25.000 
kg. brandbomber över huvudstaden

Den gigantiska striden började på 
kvällen kl. 7. De fientliga lufteskail 
rama nalkades London 1 stark fart 
och upptäcktes först dä de hunnit In 
över de nordöstra företlderna. där d** 
möttes ar försvararnas små lätta 
stridsmaskiner. Dessa lyckades till 
en början efter en oerhört hård strid 
tvinga fienden tillbaka, och så In
trädde ett par timmars stllleståni 
Men vid midnattstid började offensi
ven på nytt. På 6,000 meters höjd 
kommo de fientliga bomhkastarna 
smygande in över Ix>ndon. De kom
mo frän alla sidor, och det utbröt en 
häftig strid, som varade ända'till kl. 
9 nästa morgon. Strålkastarnas ljus- 
knlppen flackade över den etjärnkla- 
ra himlen, och det intensiva motor
dånet väckte upp de fredliga borgar
na ur deras nattsömn. På en gån* 
voro 250 maskiner I luften och 28 
stycken blevo "nedskjutna". Dessa 
nedskjutna maskiner “föllo nästan 
alla på tättbebyggda platser, dår de
ras exploderande bombförråd anställ
de den gräsligaste förödelse".

I krlgeminlsterlet —- som ju egent
ligen ej längre finnes till — har man 
haft ett hårt arbete med att samar
beta resultaten från nattens strider 
och uttänka nya medel »tt bekämpa 
fienden och hindra hans skadegö
relse.

VI behöva väl knappast tillägga att 
denna rapport över "fientllghetern.i" 
endast tår tagas blldlikt och att de 
omfattande “skadorna" endast utgö
ras av beräknade sådana.

Någon gång i råras blev en medH 
ålder» man I Brigbton. Kngl.. brutalt 
övarfallen och plundrad av tre be
väpnade mån. orb fjorton dagar se
nare dog han Tre unga min från 
staden arresterades, och trots att d<- 
sakkunnlga tvivlade på att det för \ 
övade våldet lett Ull döden, blevo cie 
anklagade för mord och dömda tWl 
döden.

De skota nu avrättas och endast 
•tt under kan rådda de tre männen.

1 Manitoba har allt vete skylats och trösken pågår som bäst. 1 Saskatchewan 
och Alberta är man något efter, men under förutsättning av uppehålls 

väder ocn värme torde myn snart Hava hela skörden bärgad och trö
skad. Hagelstormar och frost ha fortfarande hemsökt Saskatche- 

-n Alberta. Den kallaste natten i slutet av augusti sjönk 
temperaturen till I 2 grader under fryspunkten.

stora flockar flög)
ökade wmuirglingrn.

Särskild avdelning inom tullen 
för spaningar. '

wan oc
Tidningen "The New York Times * 

för i måndags Innehöll ett myckel 
uppaeeudeväckande meddelande från 
professorn William H. Hobb vid Ml- 
chiganunl^prsitcten observationssta
tion å Mount Evans på södra Gröo- 
land aiuående Rockford — Stock- 
holm-flygarjia Horm Hassel och Par
ker Crarner..

Enligt detsamma åro de bägge fly
garna ånnu vid liv och ha lyckligen 
nått observationsstationen efter tven
ne veckors vandring över de stora 
snöfälten på den "gröna" ön.

Efter att hava varit tvungna att 
nödlanda vid berget "Sukkertoppen" 
på södra Grönland och dår fått läm
na efter sig det gigantiska planet, 
»om blev oskadat v|d nödlandningen, 
hade de begivit alg över ön för att 
söka n& bebyggda trakter. Vid ob
servationsstationen hade man 1 Bön
dags upptäckt märkliga rökeldar, som 
vid närmare undersökningar befuo- 
noe vara slgnaleldar. Man beslöt lur- 
för att utsända en undsättnlngsex- 
peditlon 1 riktning mot eldarna och 
lyckades också påträffa de båda fly
garna. vilka då voro I ett ytterst med
taget tillstånd.

De vårdas nu vid Vamp Lloyd men 
hava innu icke själva kunnat avgi
va mera detaljerade uppgifter angå
ende den äventyrliga flygningen, och 
varför de forcerades att nödlanda. 
Man vet heller Icke om de skola kun
na fortsätta flygningen till Stock
holm. där man under tvenne veckor 
gätt 1 spänning över utgången sv 
fl en första Amerika — 8 verl ge-flyg
ningen.

Poren!* Htalerna ämna nu göra en 
afarta förtvivlad ansträngning för att 
få bukt med de våWHga diamant- 
smugglamrgsnlaat tonerna Dessa vil
ka ha sitt högkvarter I Amsterdam 
och Aatwernen, insmovgla I landet 
m»r än hilften av de dyrbar* oln- 
fattade vita eter ar. som årligen säl
ja* I Förenta Staterna I detta syf- 
le har man Inom tullmyndigheterna 
bildat en särskild diamantsvdelalng. 
sam nu i ds vs ma trått 1 funktion, 
meddelar Svensk-Amerikanska Ny- 
betshvrån.

Manitoba Free Press* s ät te skor- lande. Så gott som allt vete år »ku- 
ret ocb omkring 80 procent av hav 
ren och kornet åro skylade. Altona, 
Kose »feld och Plum Coulee leda rom 
vanligt med ungefär hålften av allt 
vete tröekat. Enligt övriga 87 rajh 
porter från lika många platser ur 
ungefär en tredjedel av vetet ånnu ic
ke tröskat, men Överallt färdigsky 
lat och I allmänhet också torrt, öv
riga platser rapportera tröskning av 
upp till 26 procent. Omkring II di
strikt rapportera någon skadegörelse 
på grund av frost mellan 2 och 10 
grader, ehuru man som av ovan fram
går. ännu icke med bestämdhet kan 
bedöma skadegörelsens omfång. Al
to övriga distrikt 1 provinsen ha »lup- 
plt frostskador och temperaturen har 
i allmänhet hållit sig ovanför frys
punkten. Hagelstormar ha åsamkat 
en del förluster vid Keston och Lyle- 
ton, men I Övrigt har man så gott 
eom undantagslöst inga nedslående 
rapporter över skador genom ogynn
sam väderlek. Man har ganaka stor 
svårighet att anskaffa skördearbeta- 
r« i provinsen och de mt gäUaode lö
nerna variera me lan 4 och 5 dollars 
pe«r dag jämte fri kost och logi.

får 60 procent. Omkring 50 procent 
■v kornet är skördat och något min
dre av havren. Ett 30-tal platser 
rapportera att tröskningen börjat, 
men först 1 början av denna vecka 
torde man kunna tröska mera allmänt. 
De 1 förra rapporten omtalade hagel* 
skadorna torde Icke komma att bli
va synnerligen betydande och någon 
annan skadegörelse har provinsen 
praktiskt sett Icke lidit av. 
mänhet har man lyckats säkra sig 
skördeår bet are för hela skörden och 
medel betalningen är nu $4 per dfg 
jämte kost och logi samt mera när 
trösken börjar.

som bedyta, att de äro oskvldlga.
Den allmänna meoingen år starkt 
upphetsad

Sympatierna samtas 1 huvudsak ett betydande försprång l jämförelse
med de övriga prlriprorlnserna och 
allt vete f provinsen år nu skördat 
och det mesta tröskat. Frosten un
der veckan den 28 — 30 augusti för
orsakade ingen näpinvåTd skada 1 
Manitoba. men förstörde en del 
sv spannmålen 1 Saskatchewan och 
Alberta.

d*• rapport för åröt utsändes 1 lördags 
mose. och år den sista för säsong-n. 
Enligt densamma har Manitoba fått

omkring Perrival Ta ytor. som efter
lämnar en 70-årlg mor. en ung för-
Han skickade från fängelset ett rö
rande brev till sin gamla mor. vari 
han skriver: “Jag har nu fått veta. 
att Jae »kall dö I morgon. Jag har 
gjort allt rad jag "tan för att bevisa 
min oskuld, men det år 'ingen som 
tror mig. utom du och min olyckligs 
hustru Endast Gud vet att jag ta
lar sant. och jar svår rid hans namn 
stt jag aldrig sett den man. som tag 
ir anklavad för att ha mördat. Dö
den wkrämmer mig Icke. Jag går 
bort med rent samvete, men lova 
mig stt n( Icke tro. *C det Er sant".

En annan av de dömda mottog sin 
gamle far i <?eller tor att bjuda ho
nom ett al#ta farväl.

— Berätta för din far. om det är 
sant. att du gjort detta rysliga, sade 
fadern.

all-
Wmneglamas verksamhet har under 

de se-aste åren tarlt ett sådant om
fång. att hederliga köpmän tvinga* 
at| antingen nedlägga sin rörelse el- 
ler göra affärer med smugglarna tor 
ett kunna hilla et I konkurrensen 
Åttio procent av medlemmarna 1 en 
ir fteVena tve »törsta diamanthand- 
lareaammanslutnlngar påstås vara 
delaktiga 1 insmugglingen av sllpa-le 
diamanter i Förenta Staterna D-n 
alltjämt sjunkande importen av de 
dyrbara stenarna på laglig vig tillika 
med den fortskridande ökningen I 
antalet diamanter, som saluföra* på 
de amerikanska marknaderna ha »Ut-

I Saskatchewan har ungefär 60 pro
cent av vetet skördats och 1 Alberta 
ungefär 40 procent. Alberta har lidit 
något - av hageletormar. vliket år 
ovanligt med tanke på den långt 
framskridna årstiden. Annars har 
ingen betydande skadegörelse ägt 
rum t "provinserna och saknaden av 
“rust" år fortfarande märkbar över 
hela prärien.

Man kan ånnu icke göra något be
stämt uttalande om hur mycket 
spannmil. som skadats av frosten, då 
detta först förmårkes når trösken &r 
över. mentnian förmodar att laga be
tydande summor lromma att förlo
ras på grund av de kalla nätterna. 
Sent vete och havre torde dock ha
va haft den svåraste känningen av 
frosten, som enligt rapporterna 1 all
mänhet torde hava uppgått till mel
lan 2 och 6 grader under fryspunk
ten. med enstaka fall av ända upp till 
12 grader.

Av blandsäden Sr ungefår 80 pro
cent skördat 1 Manitoba. 50 procent 1 
Saskatchewan och 25 procent 1 Alber-

Alberta.

I allmänhet är skörden något sen 1 
provinsen, och endast omkring 40 
pocent av vetet har hittills skurits. 
Av korn har man skördat omkring 
30 procent och av havre Icke mer åo 
25 procent. Vädret har varit ganska 
otjänligt för mognaden och ehuru sex
platser rapportera att tröskningen 
börjat och fem andra platser "klart"
är man dock t allmänhet ännu Icke 
redo för denna del av höstarbetet.
Omkring hålften av provinsen har 
lyckats undgå de kalla nättema och 
t den övriga delen har man haft mel- 

Front har hrm.ök, dr fle.U delar- 2 $ grlder u„der ,ry,punk„
na av prorlnera och ar 148 distrikt Xren här vlgar m,n ännu |cke
rapportera enda.t 9 Ingen känning ar ])Agon rlpport nm den
de kalla nätterna under reckan den nade froBten, men
23 30 augusti. Man har noternt förmodar att densamma kommer att
upp till 12 grader under fryspunkten inskränka sig till något lägre grade- 
I vissa distrikt, ehuru kylan I allmän- ring Däremot har man haft svår 
het hållit sig betydligt under denna k&nnin, av hagelstorms ma. vilket är 
Kra<* mycket ovanligt vid denna tid av

Enligt rapporterna år det ytterst året och omfattar många tuaen aeres. 
svårt alt bedöma skadegörelsen, men Detta ir I sitt slag enastående och
man förmodar att densamma endast torde aldrig förut hava hänt t pro- kermaskiner av den s. k. Toklo typen 
kommer att omfatta graderingen sv Tinaall. Någon annan skadegörelse med löjtnant Christenaen som förare 
spannmålen och Icke kvantiteten har htf rapporterats och 1 distrikt, och löjtnant Chrlstoffereen som spa 

Skörden fortlöper över hela provin- där man lyckats undgå aåvål hagel- nare råkade häromdagen under en 
sen. och på sina ställen har man Ivc- stormarna som kylan är man ytterst i övntogeflygnlng i brand på 606 me-
kats skyla upp till 100 procent av rörhoppningsfnll beträffande resul- (lera böjd över Öresund. Det lycka- gen av floden Ahr har under de se- 
skörden. medan å andra ställen blo<t j*tet av ^rets skörd. Tillgången på des flygarna, vilka omedelbart angr* naste åren lidit stor skada tlö följd 
10 proc. år färdigskuret. Skillnaden arbetskraft år jämförelsevis god och po elden med eldsläckningsapparaten av högvattnet. Man har no beslutat
mellan de olika distrikten är så egen- dagsavlönlngen år här som i aedra att släcka branden och 1 glidflykt ga att flytta ingiles 65 byggnader, dåri-
artat stor, att mar. icke kunnat bil- delar av prårien från $4 till $5 under ned på Saltholm. Maskinen repan bland bostadshus, hotell och mindre 
da sig ett tillförlitligt omdöme om trösken. Varmt ocb torrt väder äro rades på ett par tlmmarl varefter fabriker, till Högre belägen terräng,
den exakta medeltalsalffran. men | nödvändiga tor att skörden skall flygarna kunde återvända till Kast- Staden Remagen har utlyst en pris
man förmodar, att den är vid unge- ! kunna hirgae. rup. | tävlan för frågans löenlng.

Sonen svarade; — Tro mig på mittför tydMgt ådagalagt de håpn.uM 
väckande proportioner, som denna ord. Det år Icke jag som år mörda- 
olagliga .rörelse antagit. Diaman 1- ren. och jag vet lika litet som du. 
handlarna hysa föga förhoppning nr ■ em det är. 
om alt »mnggllngeo skall kunna tdiv- Saskatchewan.

Benådade i sista stunden.ja».i
titat»myndigheterna stå nu Infor 

ett problem, som endast kan lösas n» 
två sått. Antingen måste smugglin
gen »toppa* eller också måste tullen 
på oinfattade stenar sänkas så myc
ket alt smuggling icke längre lön v 
■ig. Myndigheterna åro emellertid 
föga benägna att erkänna sig bee»g- 
rade av dlamantemugglarna. Kon
gressen vill el sänka den nuvarande 
tullen. 20 procent, utan har 1 stället 
anslagit 1 SS.380 dollars stt av tull
myndigheterna använda» för bildande 
av ovannämnd» dlamantavdelnlug. 
Denna kommer 
ganiserad — att bestå av en grupp 
på 12 till 15 man utvalt folk under 
iednirg av en gammal veteran l New 
York» tulltjånst. John W. Roberts, 
»om under många år specialiserat *ig 
p* att uppspåra diamant smugglare
Denna grupp blir kärnan 1 en organi
sation. som under vlaaa tider kom
mer alt räkna flera hundra mån cch 
krtnnor Organisationen skall upp
rätta filialer 1 Pari» oCh London och

I elfte timmen Inträdde en mycket 
uppseende väckande vändning 1 det
stora mordmålet. Inrikesministern 
utsände nämligen sent på kvällen In
nan de dömda »kulle avrättas, ett 
meddelande om, att han efter nog
grant Övervägande beslutat ändra I ta. Tröskningen har påbörjats å ett 
dödsstraffet för de tre dömda till | 36-tal platser l Saskatchewan, och 

livstids straffarbete.

I

En Ir 1119 sänkt ubåt upptagen.

En av ryssarna 1 Juni 1919 1 Ka-
potskubukten sänkt engelsk u bål 
har nu enligt ett Moskwatelegrem 
bärgats och Införts till JCronstadt, 
där den lagts I docka. Inuti bå
ten fann man skeletten av deas 40 
man starka besättning.

mellan 6 och 7 platser längre väs
terut. Ett osedvanligt stort antal 
"comblnes" komma 1 år att användas 
vid tröskningen, vilket kommer att 
Inverka ganska mycket på tröskda- 
garnas antal.

Tillgången på skördearbetare ir 
nu ran*ka god över hela landet och 
lönerna variera något med en baM* 
av $4 för skylnlngen och något mera 
för tröskningen.

Dansk flygmaskin I brand över 
öreeund.

framför allt I Belgiec. där smugglar
na ha sitt huvudkvarter.

Man vet nu med bestämdhet, att 
en stor procent av de insmugglade 
ädelstenarna komma från Belgton. 
Förenta Staternas generalkonsul 1 
Antwerpen, George W. Messersmith.

varit stationerad l denna jtnd 
sedan nio år tillbaka, har till ett »år
skilt utskott, »om tillsattes *v kon
gressen för utredning av denna frå
ga. rapporterat att han använt nå*-

fl när den år fullt or- En hel tysk stad flyttas.

Den lilla staden Kdipp vid mynnin-

9

Manitoba.

Förhållandena åro »å glott som un
dantagslöst synnerligen tillfred sst ål-

(Fort*, å aid. 3.)

Runt land och riken. Mannen som lät sig* * förolyckas 9 9

ftär Coolidge blev president.i
i

Den tyska polisen har under någ
ra månaders tid haft ett fasligt hu
vudbry med en canadensisk invand
rare, vilken förföljdes av en anmärk
ningsvärt läng rad missöden och 
olyckor vid den polaka gränsen.

Först råkade han ut för en bilolyc
ka, som tvang honom till flera vec
kors vistelse pä sjukhus. Knappt ut
skriven härifrån hittades han den 24 
juni på en landsväg i närheten av 
den lilla staden Meseritx. biödando 
ur flera skottaår. Hans egen fy k Is
ring var. alt han blivit överfallen av 
två män. vilka voro honom lika främ
mande som deras motiv.

kasus och att hans riktiga namn var 
Amur Kahn Ikajeff. Han hade emi
grerat vid 11 års åider Ull Canada, 
dår han ömsevis varit barberlte, ky
pare, varltéartist, tandläkare, restaa- 
ratör, farmare. försäkringsagent och 
— läkare . I början av detta år kom 
han Ull Tyskland, medförande en 
snobbig bli, och sedan deas antages 
han ha uppehållit sig uteslutande på 
försäkringssummor, nom han Bth* 
kommit genom att “förolyckae"

Dagen efter hans »lata äventyr för
föll en försäkring på 266,060 
men han var desaelom försäkrad I 
ett annat bolag för 160.666 mark.

Herr Ikajeff lår inte fä aå mycket 
Däremot Ir det

eiag till rösträttsreform. 
erhålla samma rättigheter 
ga Domintona. ävensom ett nation >llt 
parlament, bestående 
deputeradekammare. Varje 
•knll för lokalförvaltningen 
ett enkammar parlament. Ur natkmal- 
parlemantet skall ett kabinett med en 
ministerpresident och sex ministrar 
såsom representanter för majoritets
partierna framgå. Engelske general
guvernören »ver kejsardömet Indien 
och provinsguvernörerns tillerkänna* 
vetorätt, varigenom verkställigheten 
av alla parlamentsbealul kan uppakju-

Tube frän Manhattan till Queers. 
Tåget, som medförde omkring 2ial 

Årets Nobelpris ha ökats till följd passagerare, kom troligen 1 beröring 
av beviljade skattelättnader med om- med ett av staden» ■ 
kring 25,000 kronor.

Nobelprisen bli större. Indien bör 
som övri-

.! de amerikanska tidningarna be- j denne Innehar befattning
sitt samhälle

som nota-
rättas om de egendomliga förhållan
den. varunder Calvin Coolidge till
trädde ämbetet som statschef tor 
världens »törsta republik. s 

Han var på beeök 1 sitt gamla fä
dernehem på farmen Piymouth. VL. 
då tidigt en fredagsmorgon någon 
bultade pä dörren Coolidge» 7»-åri- 
ge fader öppnade den och fhna utan
för ett par mån. som kommit 1 auto 
mobil frän närmaste stad för atl

rius public us

Ocb så kom det sig. att kl 2.46 på 
morgonen den viktigaste ämbet* 
eden I Förenta Staterna blev avlagd 
av den nye presidenten vid den mat 
ta belysningen från fotogenlampor 1 
det enkla farm hem me t bland backar
na I Venno nt. Fader och son stodo 
mitt emot varandra vid det stönta 
av de två borden 1 förmaket, aår ti
der» dikterade eden Bredvid mr. 
Coolidge stod haas hustru, 
te ett par av de kort förut anlända 
männen voro de eoda vittnena tiU 
denna tilldragelse På bordet UU en 
familjebibel, men huruvida presiden- 
teu böll aln bard på de» eller e.L

gasrör och 
sprängde detsamma. Stora mångler 
gas utströmmade och många minri
skor voro nära att fråvas. Man lyc
kade* emellertid föra dem upp 1 fris
ka luften ocb I tillkapade ambulans
vagnar förde» de till sjukhus, där de 
oe Tårdi» Man tror Icke att nUct 
ar fallen akall medföra dödlig åt
gång.

av senat och 
provins
erhållaSt in nes junior Häktad.

Hugo Stines Jf.. son Ull den kånle 
tyske Bnansmannen Hugo SUnne*. 
som avled för några år sedan, har 
av polisen i Berlin häktats tor olag 
liga manipulationer med tyska krigs 
obligationer, vilka inköpts

strid med landets lagar ut
släppts pi den allmänna obligations
marknaden., Man förmodar att ett 
stort antal framstående kapitalister 
komma att indragas

ehuru Icke ovanligt inom V>rs- 
kretaar. dock kommer att bltrm gan
ska dyrbar för dem 
del 1 försäljningarna St Inne* beteck-

rtng av kapitalister

Ny trafikolycka 1 New York.

London irk,framföra underrättelsen | president 
Hardtrgs död. Kort därefter antån- jdm och
ie flora automobUer roed tldnlngsre- 
poetera Under tiden hade den gamle 
Coolidge väckt aln son och meddelat 
honom den eorstica. 
betydelsefulla nyheten Såsom lan
de*» viee-presldent ver jo CooHrioe 

skulle fyll» platsen efter 
den hädsecinrue statschefen luven 
telefon faun» I farmhuset 
fooarbetare hade nnnbådat» och J 
bast dragit en ledning frän nåt

Sov;et-Fys»l»nd vill underskriva Kel- 
loggska fredspskten.

ta«
Vid de fortsatta förhören var man

nen ytterst förbehällsam om sina pri
vata affärer, men polisen kom av nå- 
gon anledning till den slutsatsen, alt 
han måste vam en spion. 84 händ-) 
det emellertid, stt medan manm-n 
vårdades pä sjukhuset, erhöll p>0- 
sen diverse upplysningar, vilka led
de t IB att han biktade» 1

Itos*a riktlinjer, vflna iven natlo- 
nallsiledaren Pundit 
Mr ttll såsotn undertecknare av för 
sHret. ha mo#tar1ts med 
■♦Älletee I England, 
nå att t. o. ra. de extremaste indiska 
*olttiker Inse nödvändigheten att 
der engelsk överhöghet och I 
k*te med Indiska reeerlngen 
tstadlrowima

fAr Indi#* Ti» lndl«ks natlona- 
i‘afem»« snedeÖrHwhet sättes I Txsn-

#
Behm ane1n#it mycket säkrare stt han får uppehålladenna härva.tor honom Frän Moekwa telegraferades l fre

dags »tt den sovjet ryska regeringen 
beslutat aaeluta sig till övriga stor
makter | avsikt atl genom 
tecknandet av den Kel logska freda 
pakten arbeta på förhindrandet av 

»krig nationerna emellan

sig en längre tid på statens bekowt-
ttllfredi- nad.

hans djupt religiösa agpeattain* av ett teckentagit aktivden. eden* vikt ftm dock Intet tvtreL Japan kallar Hem trupper från Kina.
Kort efter kl. 7 på morgonen anträd huvudmannen för den.-i»tefcs Från Toklo telegrafera»: Kejsa

ren har godkänt ett förulag att hem- 
ögonblick han lämnade sjukhuset på transportera fem kompanier in fante
en anklagelse för torsåkringasrlndle- rt från Tlentain till Japan. Man vfth- 
rier. Ocb polisen lyckade* även tm»- Ur åren inom kort återkailelseorder 
ma tm klarhet beträffande hans

de den nye presidenten stn fård lUl 
%-wde*« h-wrdst*4. d*t h*«i an län le 
följande af*oa klockaa ».15. o<% dar 
stora folkskaror voro honom till mö
te* vid stationen. Presidenten rar 
likeom Lincoln av tarmareetam. Fa

eamar-
aökai**e

en drlrllr regertars-teirfoesutton. så »tt man kunde slt- 
dtrekt förbindelse med •.*

Förslag ttll ny regeringsform för 
Indienta sig . Mellan trettio ocb fyrtio personer 

blevo t söndag* utsatta tor ea osxl- 
ranhrt svår förgiftalugsolyeka 1 ea 
sv New Yorks uederjordlska fl *> 
vågar.

t
ttll ejåtle Jspån.ka AtMom.

«e ItffUlia ef- ligger I Hhantung dl m»e eljwt må*<Ui I Mtnfcewt med Jseem tmeperia-AU» Indiska partier ha 
lag ror

olfeetltggjert «*t gi

tecadantia. Gel
lerfon.knlng.raa rtsade let sig. stt te Mrja eörja «r rlnterkrsrter åt

Da- ar» pr.atd.atrn roderråtUde. ,aft)ea Coolidge kar l tre generat! >
arkeie I HeUaka aeptrSdaade mot de klnesla

dårtfrte om. att kae toede arllg*»

.
trafikerade Bast Rivet lör- ka aatloaaMsteyTa. ledde sitt ursprung fria Kme trupperna.fader, eftersom ;tea lavigdes 1 sitt ärabete

r
;3
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*•a koeknrrvra med dem. ock drag- 
nmceii Mer tor bård mlu enéer tar 

t»< U lv pin. ltaåe borde bea
de förtvivlade

o»440404eoeee«GG ******i»Ht c«******Odoeo »eee+eeeo

ij likttaytL
,V-------------- --- ------------------- S

Det finns en luthersk skola i Winnipeg. 
Jon Biantason Academy.

' *02 HOME STREET

k *«“ tori
U I ttaek» rrrken kria* 6#Wl

' 1 kaåckan honom Han» rekord på 3k.
1*2 år ieke båttre aa 
re. kan ha en chans an all lat.

! aren på 5.600 meter nr Wlde god 
för rekord I Amsterdam Det ol-tn 
»l»ka loppet bter emellertid icke 
sprunget så »om han vill ha en Ur 
»Ing — de man och henstarka' flit 
nama tade app planen »em den pas
sade dem. och Wlde fick Icke re 

I fråga
kunde han annars ha gjort 14.31 vllerg
kanske nigot aeder. och det lånd-r .^d-be-c-e-a-e-H-e-e-e-Od-be-e
In h V°r — "ta" »kun., gårn. vele, hH5

tap» Zi^kadSL 7r:,;,y,jrr .—i—. inn,,, »rt?k. ä Udd»’ t U OCh de har nog stor™ fysisk. torn,-
^ a,maQeu sättningar! Ålder : 20 är

Efter Olympiaden.
Dan enda lutherska »kotan I Maattoba 
GIt Ed ra barn del NU ta Sand dem till eu pålitlig kyrttig Vkolk 

HögakoUoch fhreta artu» unlreraiietakura. Inklusive grad XII. 
Sextonde terminen börjar den It september.
AiU förfrågningar besraras omsorgsfullt ar

REV. R. MARTEINSON. President.
telefon 33*23.

I Dem aktade olympiaden är avjta- 
»- enligt de 

ma behan-l
Ud. oth »i ha tidigare.
s re tiska MSottsHdulngai 
•»I dep svenska Insatsen I medas- 
atiende återea et efter sal 
tar rad. Gosse Holmér och 
skriva

n!Strida berg * Biörrk» “Hot-RoUed" StlUpr "Svea"
sina intryck ar amerika

nare och tyskar
kordchaasen Vid IMfinei 4*3 Llpten Btrset.

*ro de hknU aom tillverka* i S
följd av rftr 
som

Sverige. Våra priser äro till,
omsättning de lagsta. Order såväl stora 

•amt förfrågningar expedieras omgående. Har.d- 
aigar i alla storlekar svängd och rak rygg.

♦444ÖH44444444+444\ 444*4
Olympiska som fång dar - »peu-n äroi M*0** *u faa ar årrts 1*00.
den lid. *oi fiirftntlt. sedan 
** startskottet small I Amsterdams 
»tadlon, ha en del händelser iiuräf 

- fä*.
I sadra ar rakt as med spänning.

300 meter *u*der 1.50.
Area denna tid låtsr kanske fan 

tastUk .men jag är säker på. att den 
rält snart kommer att uppnäs. Det 
nurarande rekordet är k tappert av 
högsta kUss. och dä man såg. hur 
lätt en löpare kunde gora under 1 53 
I rätt Illa ImUncerade lopp. förstår 
man. att en fnttträff måste gira eti 
ilutreenhat under 1.6»

I den olympiska finalen gk-k första 
400 meter på 65 jäait, varpå lense 
vann på 1XLS efter att ha hiivlt 
trångd. knuffad och tvingad att del- 
ris lopa på andra och tredje banan 
«** P*r gånger Man gjorde ett strå
lande lopp, en ytterligt taktisk 
tation. men han varken fick 
kunde gå in lör reksrd, blott för se
ger. Dm tor sta "ad passerats på 51 
e-h-Urwe därpå fått hålla hroerbaaa 
ostord blott frarohjälpt av iiace. år 
jag säker på. alt han kunnat nå en 
tid av något kring 1.49.

Kamma Intryck gav loppet på sno 
meter i Köln. Efter ea snabb start 
stoppades farten fullständigt app, och 
löparna gåvo sig I vilt krig med var 
andra om platserna närmast sargen. 
Knnfhjr utdelades villigt, och all tan 
k« på tid försvann^ Kors la seo me- 
lerua glngo på 57 0). men likafullt 
fick Hahn sluttiden 1.52.4.

Den om»’andigheten att långt Ifrån 
spurtsnabbe Martin gjort 1.50.6 be 
styrker mig i uppfattningen, att flera 
män böra kunna göra under 1.50. - 
jag tror nästan vår landsman Bylélnt 
Skulle kunna åstedkomma denna lid. 
om han finge chansen till jämn drag
ning pä Colombes eller Kölns fl m

och nå 
del sle-

ta V. EDM0NT0N.
De onderbars medicinska ingre

dienser som återfinnas i Gin Piils 
verks direkt på njurarna, rena 
urinen, hela och renia da inflam
merade delarna, »tärker blodet och 
giver det ny kraft samt giver pati
enten fullständig bot för alla slags 
njurlidande och blodsjukdomar.

50 c ta. ask hos apotekarna.

Western Import ing Co, Inc. 
41» St NicMas St

»om fordra kommeatarar. Aler

MONTREAL, P. a
Sten-PdlM försuttna chans.

Vad Poängtabellema inte
saga.

allt var ju aå monaiörglilt.* Ef JM talade med Sten Pelle 1 går 
otn de olympiska tilldragelserna, och 
vår häck mästare rar ganska nedslå 
gen, men in mera arg.

— Jag var dura eom Inte helt kon
centrerade mig pA ena distansen. si 
ger Pelle Dom var inte eå märk 
värdiga någon, och hade Jag gått ln 
tor endera, hade jag vunnit

— Hade du då valt korta eller 
långa ?

— Det epetar Ingen roll. Jag hade 
kunnat vinna vilkendera som helst, 
om jag varit speclaltränad för upp 
giften. Långa tilltalar mig doek
mest.

— Men är du Inte för långbent för 
långa distansen?

— Det kan nog hända.
Kjellström varit hemma tidigare och 
sparrat mot mig, skulle du ha tåti 
se på fart. Han hade fått rusa 300 
meter på den yttre banan och Jag 
fått gå ln för att hålla farten och ti
den på en gång. Då hade ingen sla
git mig. Det hade för resten ingen 
gjort på korta heller — såg <!n hur 
billiga dom var i finalen? Dår sak
nade dom ordentlig fris allihop.

— Burghleys stil i långa är nog 
den råtta. Han tinker inte på ste
gen utan springer och hoppar, lmr 
som helst

— Det är nog möjligt, att hau gör

häckarna som dom kommer. Jag 
såg ett foto, där han kom ner ätmln 
stone tre meter från häcken, och 
ibland gjorde han väldiga språng fö
re också. Man håller nog farten bätt 
re pfi det viset.

— Kjellström anser det också. Han 
skall träna ln den stilen hädanefter.

1 Man satt roed spänning och vänta, 
Ulla slutligt den lilles röet 
man hörde i kyrkans ande 
Lk* -kvack*It Den nionde olympiaden var mbts- 

råknlugarnas olympiad for de fletta

mån Sverige. Amerika, Tyskland, 
England ja till och med Finland flngo 
mer än en gång dricka ur nederlagets 
bägare.

Finland t. ex. hade väntat sig seg
rar 1 spjut, tresteg oth marathon 
samt hade en liten fundering även på 
neger i kula. For Tyskland och Arne 
rika torde dock de största besvikel
serna ha Inträffat; och det bör ju for 
det stora landet i väster ha känts 
ytterst bittert, att Inte få någon |.la j 
t ering på låO. 200. 800, 1,500 5,4)00
och 10,000 meter samt steeple-chuwe. | 
Den enda löparsegern var ju på 400 \ 
rövarhistorier kring amtis* träning. I 
själva verket hade nog amrls det li
ka bra förspänt om inte bättre än Ca
nada, vars Idrottsmän gjorde en så
dan uppmärksammad insats, b* ame
rikanska idrottsmännen äro f6r öv
rigt värda sitt eget lilla kapitel.

I sä sa re n har genom diverse 
ter från tidigare olympiader, 
kanske mest genom skildringar från 

ionella
fått den uppfattningen, att amerikan
ska Idrottsmän äro skräniga och ove
derhäftiga. med andra ord en idrotts- 
typ. som man helst av alit inte vill 
komma i beröring med. Åtminstone 
hade jag fått denna uppfattning. Men 
vilket stort misstag! Stiligare och 
trevligare idrottsmän än de som re
presenterade de amerikanska färger
na i Amsterdam har vilket annat land 
nom helst svårt att fostra. Det fanns 
ju ett par gamla uvår, men låt oss 
ej tala om den snö, som föll 1 fjol.

Under min aktiva tid var det den 
amerikanske Idrottsmannens skryt
samma sätt. ja hans fräckhet, som i 
viss grad blev en förebild för •>»*, 
och det var Inte så litet denna ameri
kanska anda som förvandlade vär 
verkligt goda Insats i Antwerpen till 
ett misslyckande, ty förväntningarna 
voro då så stora! Men allefter som 
idrotten breder ut sig. nya landemat- 
cher arrangeras, förbrödringen blir 
allmännare, ju mer komma de olym
piska spelen att få den verkliga fest
stämningen över sig. Amerikas unga 
idrottsmän borga för att 19*2 års »pel 
skall bli en verklig Idrottiifeat.

Jag har nu talat något om ararts 
och tyskar, och skall 
en beröra en del andra länders pres 
tationer. Redan nu vill jag fram
hålla att två Heder klarade ai|

landet I v riga ha gjn,
re eller i varje fall hållit sin stan
dard.

vin tändes broet.
De som sluppo lindrigast 

var nog Canada och i vis*
räknade. Beträffande själva stilen 
ha tyskarna ofantligt mycket “ 
ra Innan de kunna få fram en god 
långdistansare.

I kast ha tyskarna nått ovanligt 
långt, det är endast slägga, som de In 
te kommit underfund med. Dessutom 
använda de en stil 1 diskus, som jag 
Inte gillar, ty den år inte bra når 
kastarnas nerver sättas på hårt pnr. 
Då håller den av amerikaner och fin 
nar använda stilen bra mycket bätt
re. Våra flesta kastare använda aen 
tyska stilen, och vl ha Ju sett hur 
flera av dem nått utmärkta resultat 
på träningen, men når sedan det gäl
ler på Stadion blir resultåtet ett helt 
annat. För övrigt är det inte i själ 
va stilen som våra dlskuskastare lig
ga efter utan framför allt i fråga om 
den harmoniskt väl utvecklade krop
pen. som rillåter den rätta ordnings
följden i rörelsens förlopp.

Vad tyskarna kunde sämst var 
hopp. lAngdhopparna gjorde ju sin 
sak bra, men höjd- och stavhoppar
na ha mycket att lära. framförallt 
stavhopparna.

~Ka skall jag för ar predika 
om t ren ne dörrar", han sa.
"oni tflWlM» dörr, och om nådens, 
ock om bina roelens dörr". — Ja. ja 
Haq Mod så säker den lille, 
som oa. han var född till pråat 
lian läste texten med snille, 
men l modern “slang*’ var han bäst.

att lä

r

GOD HÄLSAEn sannsaga.
eller »r beroende, huvndsskllgxst. »t 

god matsmältning, god aviöndrtn* 
och god avföring av obrukbara 
åmnen, »amt ett gott blodomlopp.

Äro dessa funktioner normala, är 
det lätt att kåila sig frisk. Men 
Ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhålles häst

PANDIKULATION 
ELEKTRO MAGNETISME 

BAD
och andra oskadliga, verksamma 
tnedel. Ett försök övertygar Bder.
J*'**™™ nPPly*nlngar skriv 
till. eller besök

Js. läxan blev rvtftend, 
w* "'•ten var hög och gäll 
Och skaras den sar
vid banken den söndagskväll.
"Den gossen är smart", man tänkte. 
"Han är ju ett underbarn".
Och talets blixtar de blänkte.
Ow «

För S. C. T. av N. J. L. BERGEN.

flirtadJag gick tili kyrkan eå afton
atl lyssna UU Herrans Ord. 
iwi vai tungt och kallt i often, 
ock regnet föll på jord.
Det annonserats rida — 
en Cailforola pMt 
i kyrkan skalle p red tia, 
ocl dsrtor så gick jag dit

genom
m gör pengar, han.

H«it tvftyi lurni sluta" att tala 
och sade "Uhom ose be!” 
Del gick som praxis på skola. 
Han bäd med skick och beske. 
Det hela en väUård läxa.

( det kändes och syntes väl.
! Ja får han leva och växa, 
så fröjdar han mången själ.

Och kyrkans bankar btevo fyllda 
av gammal såväl som ung 
Man kom att pilten bekifca. 
ban vav ja en liten kung 
i aadfu» mångskiftande rike. 
Haa var så vacker och blond. 
Ja, ingea blev ju besviken, 
och Ingen kunde bli oad!

NILS T. 6AEHLE,rappor-
samt THE HEALTH CENTER.

boxningsmarknaden. 9862 Jasper A ve.
Edmonton, Alberta.Då så jag lämnade kyrkan, 

och gk-k mot rakt stilla logi. 
så hörde Jag roster yrka 
och syn«»n löpte förbi.
Jag hörde måhända galet.
Kanske var det tvivlet* röst.
Jag tänkte på Inlärda talet, nom koin 
ifrån pilten» bröst.

Dessa Mllanmarkningår hos de lys 
ka idrottsmännen gäller ju främst de 
grenar, i vilka tyskarna inte visade 
»ig starka nog att konF&rrera 
gern. men det oaktat 
och visade den tyska

rätt. Han bara kutar på

Prenumera på

Hå började gudstjänsten 
Med orgelpn-iudie och sång,
med texten, läsning och boneu, 
och offer förutan tvång.
Kollekt skulle upptas för pilten.

om se- 
voro de med

For att man rätt skall förstå den tys 
ka insatsen bör man inte bara ha
varit i Amsterdam utan även ___
Då förstår man framför allt att de 
tyska idrottsmännen kunna nå goda 
resultat på sina banor, ty bättre fin- 

nog inte i världen med undantag 
■

dious bana som den snabbaste 1 värl
den ! BÉÉÉI

S. C. T.Byléhn bör slå rekord.
Vår silvermedaljör lägger upp ef

ter arets säsong, som hau hoppas 
kunna gora en smula festlig på höst
kanten. då han ämnar försöka tävla 
eu del i utlandet. En del rekont le
ka honom L hågen och lyckas han 
bibehålla formen, bor -han även kun
na lyckas.

800 meter liar han ju redan lagt sig 
till med, och tiden bör han kunrm 
Pressa ytterligare en del. <Se ->van!) 
Ett för honom upplagt rekord är 
meter och därjämte i de båda stalet 
terna. Vad Tyskland beträffar lago 
deras representanter' mycket bättre 
till. och man rår med hänsyn till de 
goda andra placeringarna i stafet
terna ge Tyskland högre betyg an 
Amerika, då det gäller löpningar.

Finland skulle hår vara bästa na
tion med sina fyra guldmedaljer, men 
ur allrvundsyLpnukt är väl fråga 
inte England får betecknas som uen 
bästa löparenationen. Finland har 
nämligen det emot sig att sakna re
presentanter 1 loppen upp till SM 
meter.

Sveriges loparprea ta tioner fram
går bäst av följande:

En man med 1 semifinalen på 200 
meter, stafettlaget fyra, i långa rla 
fetten under världsrekord tiden, an 
dra pris på 800 meter, tredje och fem
te på 5.000, tredje, fjärde oc^ sjätte 
på 10,000 meter samt fjärde på långa 
häcken, 
de la erna i förväg.

Genast efter deu första dagens täv
lingar talades det om Tysklands to
tala misslyckande, om revolution i 
den tyska ledningen, om Waltxers in
kompetens o. s. v. Jag såg t. o. tn 
i en tysk tidning, hur deras framstå
ende tränare gjordes till en klåpare. 
Tonerna kännas igen. de äro inte obe
kanta för de tranarc. som tidigare haft 
hand om de svenska pojkarnas trä
ning för olympiaderna 1912 — 1921, 
oeh löt kännaren var det tyska utta
landet bara en påminnelse om ene 
egen dödlighet! Har nu Wattzer 
misslyckats så kapitalt? Den som 
var närvarande 1 Amsterdam måste 
såga sanningen tyskarna visade sig 
bom en stor Idrott »nation, större än 
de flesta Att deras stora och star
ka trupp inte kunde notera ea enda 
neger var icke något utslag av dåli
ga förberedelser utan snarare sakna
den äv dea nod randiga olympiska 
lareu. Ty för att vinna en olympisk 
seger, måste man ha ea vias portion 
tur Fråga Hlrschfeldt. Sköld, Kivi. 
Tuehts m fl.

1 de tävlingar där tre och fyra av 
finaåislgraa voro "säkra" vinnare, 
vann alltid deu som hade den största 
turen, knappast <1eu största rutinen. 
Ty Ingen vill vål påstå, att det rar 

förde diskusen 
några fattiga centimeter förbi K i vis. 
eller ätt Hlrschfeldt förlorade av 
samma anledning.

04 ii ilen som hau reste ined hosKoin.Uvh dal rama lädes på "plåten", 
kova man gav med besked. Jag Håg måhända galet.

Då dalrama hopådes opp, 
hur många de voro t 111 talet, 
var svårt att såga. — men gott, 
det gjorde den vackre pilten 
I kyrkan den söndagskväll 
Dock, fastån vacker och liten, 
han syntes ej lycklig och sill.

Nib T. SaehleÄntligen en dlskuskastare?
•W2 Jasper Avs. 

EDMONTON, ALBERTA.

********

Den text »om prästen läste, 
ur profeten Samuels bok. 
om pliten som Eli väckte, 
som hörde gudomliga ord.

Gamle Allan Eriksson dominerar 
alltjämt svensk diskuskaatning. men 
han får säkerligen svårt — för att 
icke sågs omöjligt — att komma upp 
till de internationella resultaten. Vårt 
land ropar högt efter en man som 
kan bjuda utlandet spetsen.

Just nu står vårt hopp. till Anton 
Karlsson från Vtttlnge, en stark och 
smidig bondpojke, »om exercerar 1 
Vpsala och för tillfället tävlar för 
Thor. Han är bara 21 år. men har 
redan hunnit med en hel del. Ifjol. 
di han kom upp. gjorde han 38.16. 
men 1 år har han hunnit öka till 
42,56. Hans serie för årets tävling
ar visar stadig frammarsch: 32,22. 
39,11, 39,52, 40.39. 39.00 (1 tiokamp). 
41,73 och nu 42.56.

Det är bara synd att "Vittinge" icke 
är så storvuxen, som önskllgt år. Nu
tidens främsta disk usmän i ro alla 
imponerande till det yttre, men An
ton Karlsson är väl knappast mer än 
178 hög och hans vikt cirka 75 kilo. 
En bra bit bör han kunna öka ännu.

Låt oss anföra Sta-

Gen ligger en" kissa under de 
tyska och amerikanska, 
na» idrottsjo«rnell»ter Inte hart reda 
pi detta förhållande »kall framhålla» 
som en förmildrande omständighet 
för deras alltför optimistiska uttalan
den före spelen. De lärdomar tyskar
na flngo nu komma de aäkert att till
varataga. och troligen hll de den na- 
llati frätt gamla världen, som kom
mer att klara sig bäst 1 Föranta Sta
terna 1932.

sändes båd fram oth åter Att ty ska r- fri. r«, M TmVmellan Kli och Gud 
Fi 4u honom h« k Eli böra 
etth tags varningen* bud

Bsålsa t>tah»ndu«e*,,

Att handskas med tungs saker, 
att tala aå digra ord. 
som t#jslva pilten talte, 
är onaturligt på Josd.
Men är man smart kan man lära.

utänlaxor förvisst.
Och därmed komma till ära 
— Godnatt här bjudea till sist.

Dst passar ju bra, man t aakts. 
Hår var ju oekaå eu pilt.
Hom 1 Herrens tempel tjänte. * kest*4:

Bduoutoo. AJberte.

bad ram mam  ---- ------- —-~
Itatadta hmmmm m* kroetek» »tarrees taj«k*»
__l. ajer <xb blkeymkruiesr. mssisa 
Mmvtpfl taif„ eki. ku Inii. Dr. 0. Lande, 
»ea 36a. Detroit Hick

0. C Boneu, B.A
Jurlot 4 Sollcltör

SkandlMSTiak edveåal 
106 Ada 

EDMONTON. ALTA.

t Refektioner efter ett kyrkobesök 

t Cranbrook, B. C. i augusti 1928.)

Förenta Staterna:

Om man skail tala 
som "misslyckades" i Amsterdam så 
vill man gärna tala om Förenta Sta- 
terna
nations svaga prisskörd i löpnlngar- 
3 ' |hoppen voro amris starkare än 

väntat ftresteg!), medan standarden 
i kast var »om beräknat, 
vi gora påståendet att amris misslyc
kades i visa mån, sä var det dock nv 

jag fick så att spga 
pricken över let 1 fyra stilfrågor: 
stavhopp, diskuskaetning och kulstot 
“ing samt häcklöpulng. .Misslyckan 
de kan man väl knappast tala om for 
övrigt, ty det blev endast konstate 
lat att gamla världen fått fram sin 
idrott så långt, att de kunna konkur
rera med Amerika. När så inte lyc
kan log mot amris, så var slaget for 
lorat .... och detta trots att deras 
idrottsmän gjorde 
bästa klass.

1932 tror jag dock att garpla värk 
uen får en ny läxa av amris, vara In
satser i de europeiska olympiaderna 
måste betecknas som enastående. 
När araris inte erövrade några sulJ- 
m*dalj**r var ryktet genast färdigt, 
hur dåligt det var ordnat för ameri
kanerna i alla avseenden, och träna
ren Anderson visste berätta diverse 
även 1.000 meter, där Sven Lund
grens svenska notering på 2.28.5 icke 
bor bereda honom någon större svå
righet; om han får hjålp med farten. 
Peltzers Icke alltför fenomenala tid 
2.25.8 torde han också kunna slå 1 Co- ! 
lorabes till exempel.

Värre blir det med Eugdahls 48.2 
på 40*» meter, och jag år Inte fullt 
saker på. att han är mäktig den ti
den i elt individuellt lopp. 1 den 
olympiska stafetten gjorde han vis
serligen 47.4 på sträckan, men det 
var med flygande start, och tiden 
motsvarar sålunda “Icke båttre" än 
cirka 47J» i ett vanligt lopp Nu skall 
man emellertid komma ihåg. att en < 
löpare gärna överträffar sig själv I 
en Htafett -f särskilt är detta fallet ( 

Tyskland: med Byléhn — och dragningen där
Det kan arte nekas till. att ra an är ja också idealisk för en som hg- 

tycåt- tyskarna hela liden förföljdes ger en bit efter, som fallet var, då 
av en viss osmak. men WrptLsm*n- vår man fick den präktigaste pace av 
nen tappade detta till trots inte mo Canada och Tyskland, 
det ntan g1n«k> på som om Inger tln^

fortsättningom en nation

Hidg
Jag har förut nämnt dennaU. S. A. Paris: Schwelx och hemma-

RE ID AR TORPVärdefull Svensk Bok FRITT! Trots att
Gösta Holmér. VEMAKsaiAiras

ötlird t |«u. Isaret 

0 «DM "

>0(3» man baras egnas efter ett exemplar »t dan Intresaant» och Itrorlks 
•VENSKA RA OGIV AR EN amrisarna, som Olympiadens absoluta poängsummor.

9: de Olympiaden omfattade som bekant tävlingar 1 vinter- och som
mars port samt ideella** tävlingar: 1 arkitektur, lyrik m. m. Medaljer ut 
delarcs i samtliga grenar av kropp» lig och andlig Idrott.

Nedanstående tabell ger alltså d en definitiva placeringen vid Spelen 
— allt inräknat — och av antalet guldmedaljer framgår, hur många 
gånger respektive nationer fått shia fanor hissade på segers tången. Även 
"konstsegrarna" celebrerades nämllg en av flaggor och nationalsång.

En "generalsummering" av ooän g för samtliga branscher ger foljapde 
olympiska facit 1928:

t

“GODA RAD" Me» låt oas inte gå h»n- ONIOR

nog Oei» Ulaolratloner töraedda Utkarobok. eom Doktor 
Lelgh skrivit speciellt tor aseaskar I Amerika lämnar många »årdofuH» råd 
•cn upplysningar ror unga mån. omnåmner alla tor mån »åregna sjukuomar, 

bur» de ku. aa botan 1 hemmet e. e. r. Boken 
Hemligheter ock boro, lisas »t varje ting man. Oro

Donnn

JACKSON BROS.
åarna följder, toiebygronde 
baadlar »rea
H vera Uttar tor otOrotånd 1 sura ung» år, eller,».-»lemet blivit förivagat g» 
■m nuvåvntiigar I senare år. bör nl skriv» efter bo. -a NI kan bUva åter 
atåild Ull fuCromllg bålsa och styvt» genom Dr LalgBa behandling Bekan 
eåndes alldeles grstie oeh peHefrm I tåreeglet omslag till alle, som lnsand»

Speciellt uppmårkssmmas
Ur

JUVELAR. oeh GULD8ME0AFPAR
UR. ooh JUVELREPARATIONER.

•342 Jasper A ve.. Eset 
.. __________ Ed menton. Alta.

prestationer av

Tel. 1747.I. II.
i r. s a.
2. Tyskland 
8. Finland 
4 Sverige
6. Frankrike 
6 Holland
7. England
8. Italien
9. Canada

10. Norge
11. Schweis
12. Vngem
13. Danjpark 

Österrike
15. Argentina
16. Tjeckoslovak let
17. Estland ..............
18. Japan 

Polen
24). Egypten _____

Australien
22 Sydafrika ____

Belgien ..........
24. Jugoslavien 

Luxemburg 
Brittiska Indien 
Vraguay 

I rland 
* B panten

Nya Zeeland -------1--------
31. Chile

Haiti ...........
33. Filippinerna .......

Portugal. ___

23 19urna och adreas till
CAMR0SE.11 9Dr. L K. LE1GH, 177 N. Sute St, D. 14. Chicago, DL 1119

8
11
10 CHK0PRAKTK\ iiEe Trogen Radgmre

FLLDONwS^AfflCARFT
BÖCKER 0M CANADA botar nletan alla ejukdemer.
Vennerströra, I. Canndn och 
Canadn«veo»kama. Studier och 
reeeintryck.
Prie: 76 centa.
Nelson. H. Canada. nybyggar
landet Rikt illustrerad och 
ned tio planscher. Ytterst in
tressant 
Böckerna expediera* mot tn 

lindandet nv beloppen. 
Kataloger gratis på begäran.

PRÖVA DET.
Dr. C. B A C H, D. CRikt illuntrerad.Fra ums S«k kttar, Urerik. m*é

•» klä»r. Skriv Ull mig på evenska eller 
engelska, om NI bar UllttV.e, och 
Jag skäll tala om, vad jag kan gö 
m för Bder.

Telefon 381, CAMROSE, ALT A.

L*M gtfle et« tatttar l«R*rs I wlyeå 
Ugt IMsmUi Dta« k«»knT«r >täta 
Pta tall* k&tatataJtaaätaEur äta fSrekrM

»w V»kl f*r ftalk

•år. «å
Pris: S2J25.

itata-ge'ta»» ittpåfE. ta»«tae«racvan» 8<*or HSM VI ■
1 frlertrktata *«å 
HMrt »M>

IL A. Eric» Remedy Cg.

•ta U4
<Bee» 8

5
5H Dr. F. A, N0RDBYE

SkMdteavkk läkare
ALBERT BONNIER PUB- 

LISH1NC HOUSE 
561 Third Avenne 
New Tork City.

I
S
8JEMCY CITY, BL i. 3 BUft fSrstaklaselflt ejukhua.

CAMROSE, ALTA.3
3
3
2
2

J^elala prenumerationen Ii
irmu Pk lopningitr app iti! Wide» uteblivna reksrd. 1 Im ter ha tyskarna lärt sig u#sn 

redxiiUNGA MÄN. råtta stilen och tekniken, 
på 1.5O0 mbt*r märkte man att de bryr e«g om att gå in för rekordiopp 
slagit hi på fel v*g. DM» tyska nog- Fmera. Han gor ju - enligt egen i*t-

<Hgo — sin alwolnt sista säsong, och 
hal sig. me* deu har alltior mycket han Bar själv betonat .att han »icke 
stirrat sig hljnd på de tidigt hema för 
rekortllopningar som Xermi. Ritola 
och Wlde skapat

Det ir val icke troligt, att Widc
UUn placeringar och poäjig blevo ftHjand- Under Balgnr^n. Cota, 

Grekland. Lettland. Uthauen, MalU, Mexleo, Monaco. Panama. UhodvsH, i 
Rumänien och Turkiet VANCOUVER.

eu eunaetnr n S. tnutal o • ^.rSmS. Lk

“UVETS HEMLIGHETER” Världsdelar na» stritLMmtutr springa for reknrd vidare. Det
ta år synd. ty WTd*-s noteringar i 
tabellen göra honom Icke själv ritt- j

PRENUMERATIONER Å

il! SVENSKA C ANAD A- 
ITDHINGEN

ftabätar f^rAiBKta-ad# >-n*w
»•« wilAM

ku Wta »it 
Mt i Mddd

få Ut P«ti»*t tafier i km ärter »ta rtma ti!) ém
Europa ..............
Amerika___ _
Asien ..... .........
Afrika . .j..........
Australien ____

800m* äro ing^ntins för nybörjare alt visa.dM« 1 l»i—>« ». v *4)suelas uti r» m Amsterdam ikaOi Wide hasöka efterapa, och Jag tror de
m!asi ps»>* fotic med ItvUgare tem- kunaat gora So.4* eller kaaske äitinj 

t än vad ri nordbor aga. Den • .ägot bättre p* meter, om j
förbeEålie > fi*t göra loppet- efter sm smak Xo 

oas allena rndantag kunna finna*, hade hau >roe!k-rtid intet annat tal f 
mes dexaa undantag åro ytterst lått ån att hånga finnarna tör att ev. kua-

280

I212*7, CkkagB, HLN. ROSENBERG 00., 1H N. Decker. St. Ri ;-»ra
j »me» bårda tartea år I Vanaoever. ta. C. av

ta BtaROWAW 
38* Haetlaea Se e

.12 JOHN ORtaWI
383 CareM 81.

Bt.ta.ta-
0

■HHHH I &

?•
i V.

JULIUS R0TT0
188 ABeaw •*««. tdmentoa, A Na.
boppaa atl fl tråfta all» 
viska tarmar, i dlsirtktee rent ota 
Edmonton och toreåhra dem fta 
brandskada I

The Wawanesi Mstnal 
Insurance Cg.

Det största. Dst båeta. Det bllMnee- 
te ömeestdiga brendförelbringebo-

Totalvärdet av förakrlnger upp 
g*r till över 3124,000.000.00. 

Overakottet »ver 32.000,OOQJXk
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PROVINC1A1
1928. U8RARVSVENSKA CANADA-TTDMNGEN, WINNIPEG, MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 6 SEPTEMBER 3

—•
HSiä del trudde ►»lisen, att ■%%

j skall* ka» a gora. me» rar arbetet 
t rar. kem aåala fråga. — "Working 
for tå# tior

av

1 tiadgArdar krtrg 4» fleeta
HAR NI VÄNNER I SVERIGE? I tor »fgkarlar. voro inn de snygga t . a ad |*m go$ax 

Rekraslkw.- | lo ukc roa rtghi te It", rai-palhme.t.
■ kdu telat ota de

41 aå fall erbjuda» ne råfn praatuneraatar och behrimt inredda
rotO nra» *?»r,

aa urreafninR toffi den Ätt»**. 
woahi wlaå for '

ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE änder arbete. Industrien -Varje pr en ■t é Svenska Cansda-Tidningen. rf ken 
kar betalat eller Insänder betalning för ett ir I PSmkett, kan 
iaa«R<la nsjne -wb adreae é person I Sverige tfll vilken vl tilja 
tllleårdt tidningen

varierade
M W och < 90 samt mera för äeeorl 
arbete. Deasetom betalaa en ris» bo 
noa Familjeres få en extra nyår* X1 , w ..
går. ,v ISO samt en tar kry tor jul- Okad SmUggS»| IV diaman-

!
Utkiken pi Cyp*e«« Hil‘a

Den billiga vattenkraften har utfört myc

ket 1 avsikt art tillföra Wlnnlpeg nya In
dustrier. och Icke mindre in 600 fabriker 
ha etablerats I Grek ter Wlnnlpeg.

GRATIS
Rdra vinner därhemma åro natorlirtvls lika litVeswede 

m nyheter från Cnnada eom SI ftro att höra något från Swige. 
Skriv namn och adreao tydligt.

ter till U. S. A.middagen och ungkarlarna få 125 tfll
eiyår. De 
betaget erhålla ea aktie 1 företaget

ha arbetat tre år f^r 1
l Ports fr ride 11

.....Iytt^de'"»*"ofordelakti** otTwa^ta I “ « "mmt nr>* " ,ln T5rt

behandling av sina arbetare. J Hydro. pionåren av billie vattenkraft, har 
utfört en betydande roll I utvecklingen av 
Wlnnlpeg.

SVENSKA CANADA-TTONINGEN samhet I Belgien för att studera de
MANUFACTUTUNC 
Winnipege totalproduk
tion
miljoner årligen. Avlö
ningslistorna utgå med 
17 miljoner.

Bol*,., tar „ cirka MM .on b»,- | t*'*1"" 
och llakjaalm* per ta», och fyndigt,- j “mbel “W" *'* 1 borlee ^ « ! 

j ta» här .,□« rara en outtömlig kål I r" »*r» "mini* och or*«el,>u*

■ ta Ull rikedom Forllde, år hade ! Af* kOTkllr h*r ■>“'
uotaaet e. nettorinat .» fem,o. .ml- me™ «*“■»»««* «"« »«*"
joner dollar,. Man experimenteror 1 “*“*«* Prtac.per”. framhåller MOV
åren med r,.„ biprodukter ralkooeuln 1 .In rapport

Ja* traffBde coda,, en .ven,k .1- “ *" 1"år,ra*D ,rku N*w York
I fårama. I ataden. men han ra, Icke j kommer ,iU An,,rM*“ '^6v,T

. ______ a r* ett portl diamanter hår och ett paftisvensk nog att prenumerera på fl. v
_ , . „ ... . , , i tlår. tills han fått allt vad han be-T., fastan han var född 1 Sverige? . ,
Hotellåxare F. Varlmm i, avenak och »»*« * "*'* "J " 'l'™*

] åaare ,UI Ok.be Hota. «m, e. före- d * '«"* '*• «4r b*“ ~
^ . liksom så många sv sina koilegsr Ikommande man.

i branschen -v Ull en av dessa pevro- 
| ner. som öppet bedriva smuggling, !

och säger ungefär *å liär:
1 — Hår har ni ett paket innehål!an
| de diamanter till ett värde av 100,(MM) 
i dollars. Jag anhåller, att ni vill san 

Förhandlingarna inom Nationer- ; <ja dem för min räkning till New ; 
nas Förbund har nu upptagits och York.

KS Legae Av*. Whwlpo*. Man.

MfUlltaHlllMHIlHIlHI IIUIIIIIIIHUlllMWIW
rrTi

IM Ju

För att vara I stånd att fortfarande fylla 
det ståndigt stigande kravet på mera elek
trisk kraft för våra medborgares rakning, 
blir det nödvåndlgt att bygga eu andra 

kraftstation.

ODLADE CANADENS1SKA FARMER.t
För att nå största möjliga utveck

ling måste Winnipeg försöka etab
lera nya industrier.

In^en faktor betyder mera för pro
ducenten än billig elektrisk kraft.

I Winnipeg finnes oerhörda kvan
titeter hydro^lektrisk kraft, färdig 
att utnyttjas för nya industrier, och 
denna kraft utminuteras till priser, 
lägre än annorstädes på kontinenten.

< A lårte Mer ha aåtana rprdcn erbJodHe ar farm la ng VI äga och
•Ihloåa Ull aalu att ulralt enial flcrrla uppodlade farmer I Maalloba, 
Ka,kat,'tioan och Alberta. Våra farmer åro utan akulder. aå Ti kan 
ordna mel betalningen aåaom d«r paaear Eder Dr») icke med a„ akri- 

Meddele ooa rad ,la«a tarm land Nl Onakar Eder. rar de, akall II*. 
*a och rar »rertreail om alt rl kanna tillfred aalålta Ed ra onakemål aår 
Aa, (*U«r köp ar farm hen,

Arrentatorer, ranta Itäe. wlrålj Eder farm

i Wumipe^Hiylro,då priserna säkert 
komma al, aUca. Om Nl har eUon företafaambe, kommer Jonlen att 
po ra raotaa.

Vår chef. nr Den nr från Mlnnenpolla och Wlnnlpe*. med S åra 
erfarenhet | ranaden.lak fnrmnlt* år hår för nu betjäna Eder.

Vart för Eder rata, T
,på aren.ka eller enaelaka. allt efter aom de, panar »der.

Bkrfr Ull oaa aa och he*Sr lydlls beskrivning på våra farmer Skriv

< Porls.}

XQf PRINCESSST.55-59Canad* i Nationernas 
Förbund.

•r x mW1linproved Canadian Fara Company.
•16 Avsnus Block. Wlnnlpsg, Manitobs. . --• ••i ^1 Cansdss represcnUllon, ledd av vår Smugglaren svarar: — Ja jag skall 

! premiärminister. Right Honourahly | ggöta om saken.

‘ W. 1,. Mackenxls K ing har intoglt sh»
1 plats 1 den stora rådsförsamltn?eu. vilket sätt, varan 
; Premiärminister Mackenxie King har Affärsmannen betalar smugglaren en 
! hållit sitt första tal. vilket behandla- provision, som vanligtvis uppgår till 

de frågan om förebyggandet av opl- åtta procent, eller 1 detta tall 8.000 
ummissbruket och vad Nationernas ; dollars, varför tans totalkostnader 
Förbund kunde, Iakttaga för att för- belöpa sig till 108,000 dollars 1 stal- 
hindra denna olagliga hantering. Ta- iet för 120.000 dollars plus frakt och 
let har blivit mycket uppmärksam- försäkringskostnader, som han finge

erlägga, om han anlitade lagliga vå-

Därefter kommer QU överens om 
skall skickas.IAKTAGELSER OCH BIOGRAFISKA 

SKILDRINGAR FRÅN MINA RESOR.
til

r

Skandinaviska Central
kommittén.

icke vet av en enda svensk institu
tion, i trots av att det finnas (lera 
i Toronto, och för det tredje icke ens 
tillnärmelsevis tyckes intressera -Vg 
för det folk. han skali representera?

Sannerligen är det inte bekiagligt 
att icke svenska personer få bekläda 
konsulattjänsterna. Här i Canada 
finnas åtskilliga svenskar, vilka äro 
både villiga och skickliga nog att 
bekläda dessa befattningar.

För min egen del klarar jag engel
ska språket, tnen Buru är det för de 
vilka som nyanlända söka konsulatets 
tjänst.

En utmärkt hjälp för orlenterlug 
fick jag genom svenske konsulns ste
nograf, som på allt sätt sökte hjälpa 
mig tillrätta i mitt speciella ärende. 
Sonarv meddelade mig flera lands
män, att de hava henne att tacka för 
goda råd och anvisningar, vilket *Ld- 
<ier henne till beder!

I Toronto leva och verka omkring 
L a 300 svenska familjer och omkring 

j u.OOO finnar, varav en stor del be
härska svenska språket.

United Church of Canada utför 1 
Toronto ett uppskattat arbete för att 
bereda “new-canadiana” kunskap 1 
engelska språket samt bedriver ock
så arbetsförmedling.

1 dess stora fastighet. 423 Que*»n 
Street W., en av huvudgatorna, bar 
kyrkan etablerat en Internationell 
filial, kallad “Church of All Nations". 
Här ha svenskarna även erhållit en 
stor kyrksal, där svensk predikan 
hålles varje söndag. Pastor är tlr. 
S. W. Tigges, vilken behärskar dera 
språk, sårskilt tyska, enär han un
der många år verkat som präst 1 
Tyskland. I dr. Tlgges och hans 
tyskfödda maka ha svenskarna fått 
tvenne personer, vilka verka för den 
germanska kulturens bevarande 
Canada.

Dr. Tigges verksamhet sträcker sig 
även Ull Hamtlton, där han utfört ett 
uppskattat arbete. Han besitter även 
litterär talang.

Ingen svensk som besöker Toron
to bör försumma att besöka “Church

Ryggvärk.FÖR a C T. AV N. J. L. BERGEN.
mat.

Fru Marta Bertolo. Alford, Sask., 
j skriver: “1 många år led jag av 

ryggvärk. Sedan jag förbrukat sex 
flaskor av Dr. Peters Kurlko blev 
jig fullständigt befriad från mitt on
da”. Denna berömda örtmedicin reg
lerar och stärker avsöndringsorganen 
samt hjälper till att bygga upp en 
stark och frisk kropp. Den kan ej 
erhållas på apoteken utan tillhanda 
hålles direkt av Dr. Peter Fahrney 
& Sons Co.. 2601 Washington Blvd., 
Chicago, Ill.

Levereras tullfritt

Vid val av tjäitstem&n inom råds- 
församlingen utsågs Hon. Macker xte 
K Ing till vice ordförande, vilken be 
fattning för första gången tillfallit en 
regeringschef inom det brittiska Im
periet.

(Forts från fö reg. nr.) gar.år han nästan återställd och befinner 
sig vid gott mod. trots motgångarna. 
En arbetsam hustru och några vux
na barn äro honom ett gott stöd.

Denna ..smugglarorganlsation är så 
väl ordnad, att smugglarna kumi.i 
lämna dlamantköpareu en garanti
förbindelse på värdet av dlamai>r-

Nästkommande måndag, den 10 ds., 
sammanträder Skandinaviska Cen
tralkommittén för första gången efter 
sommarmånaderna och medlemmarna 
uppmanas att maograut Infinna sig 
till detta möte för att taga del av för- 
valtnlngskommlttéens rapport under 
den tid, kommittén 1 sin helhet L*ke 
sammanträtt. Mötesplats fir I likhet 
med förut 4 9. C. T:s expedition och 
tiden år klockan 8 e. m.

I alutet av augusti månad företog 
undertecknad en tur »er till södra R. 
C. Vackra mognande sädesfält ted
de sig för Ögat 
Wetaeklwln, Calgftry och geno 
ra Alberta tills man kom upp till höj
derna mot B. C. Vackra gårdar, och 
ett I sanning pittoreskt landskap, ett 
hemlikt landskap, som vittnade om 
välstånd.

Oranbrook. fl. C. var den första an

ta vågen mellan 
söd-

na med löfte om att dessa komma vtt 
Smugglaren över-

Några norska familjer bo även 1 
Cranbrook, men jag lyckades ej träf- 
fa någon av dem.

tillsändas honom, 
lämnar sedan diamanterna till en avFrån Vilda Västerna 

horisont Dessa kunna vara■Ina hantlangare 
av många olika slag. Än kan det va
ra fartygslntendenten, än någon mal
iern av besättningen eller också nå-

ArbetsUllfåL' na 1 Cranbrook och 
den närmaste omgivningen äro icke 
allt för gynnsamma, enligt vad som

Dollard. »ask.Det var t staden 
som en man vid namn Johnson hade 
fått för sig att hans hustru Hannah 
Icke visade honom tillbörlig respekt, 
varför han en mycket tidig morgon 
stund under inflytande av -t- putati 
sens milda saft sökte lära henne res
pekt för sin herre och ma». Mt-n 
som muntlig argumentering Inte syn
tes vilja verka tillräckligt övertygan
de. så övergick han snart till hand
griplig bevisföring och började hota 
sin hustru. I både lust och nöd. med 

Som Dollard med oomeid

resande, som har detta geschäftgon
■om biförtjänst. Canada.balten på denna resa. Cranbrook Ir förmäldes. Jag träffade dock rått

många skandinaver på hotellen, både 
bekants och andra, vilka prenumere
rade på tidningen.

Kyrkorna.
en av de centrala städerna i Oet-Koo- 
temay distriktet. Timmer och gruv
drift bedrivna på wlläa håll

Från Toronto* horisont. Svenaka Lutherska Kyrkan, hörnet 
ar Logan Ave. och Fountuln Strtot. 
Hjalmar Olson, pastor. Bostad: 375 
Logan Are. Telefon 27 104.

I afton, torsdag, möter föraamltng- 
alla röstberättigade medlemmar 

till extra stämma. VI rllja upptaga 
till behandling frågan angående nöd
vändiga reparationer å kyrkan. Fre
dag möter krlnnoförenlngen kl. 2.J0 
e. m. hos mrs. K. Flemmlng, 363 Har- 
cour, 8,. Sturgeon Creek. Alla med
lemmar och andra vänner hälsas /ål- 

Freda* kväll möter Freja

Antony Moudig död.denna
Staden har många solida Cranbrook är också centern för entrakt

byggnader och många hotell, bland skandinavisk organisation v kl namn 
vilka tvenne skandinaviska. Tog In "Tte Scandluavlao Brotherhood of

För 8. C. T. av N. ERIK JOHNSON. En ar våra landsmän, Antony Mou- 
dig. välkänd i B. C. o. handlare 1 Joff 
ray, avled förliden lördag den 25 au
gusti
som bäst sysselsatt med att uppassa 
en av sina kunder.

Den avlidne har vistats 1 Kooteuey 
distriktet l över fyrtio år. Han an
kom från Sverige till B. C. som ung. 
endast omkring tjugo år gammal. 
Han hade förut arbetat »om trycke
rigesäll, men övergav nu detta yrke 
och hängav alg åt "prospectlng". För 
omkring trettio år sedan kom han till 
detta distrikt och upptog flera gruv- 
“claime”. Ett av dem var “Prinre 
C känning", beläget vid Lesser Sand
Creek, fl
sin död.

v >' En dag I början av juli tog resfe
bern mig. och jag ställde färden mot 
Toronto. staden vid den underbara

på Imperlal Hotel, vilket iges och | Kast Kooteney". 
sköte» »v eu norsk vid namn Bert 
Mataoa. född 1 Norddalen. Norge.

Han ankom tlU Boston. U. 8. A.
1901 och till Cranbrook 1910 samt 
liar bedrivit hotellrörelae sedan 1919 
Allt var trevligt rent och snyggt 
Och priset för rum var mycket rim
ligt. Därför kan detta hotell med 
nöje rekommenderas till skandinaver 
Inget ovlaen eller stoj förekom, och 
värden och betjäningen iro förekom 
mande och gemytliga.

sin handelsbod, då han var
Denna förening bildades den 16 au

gusti 1124. Isak Btrch. Lawrence 
Weeberg. B. Lunden. A. Benson. Fred 
Sandberg. Walter Lindberg och Aron 
Anderson voro de första som togo 
Initiativet och ble.o valda till tjän
stemän från början. Fred Sandberg 
år för närvarande president och Law
rence Weeberg sekreterare. Deras 
adress är Cranbrook, Queen Hotel. 
B. C. Den gamle laak Bireh var lock 
enligt uppgift den som först börjad•- 
arbeta för organisationens atprtai 
de. Föreningen år av fraternal a.L 
Alla skandinaver i dessa trakter, bm- 
de ofördröjltgen ansluta alg till '.en
samma. Jag har genomläst dess kon
stitution och kan betyga, att des» 
mål och ideal ir gott; den kar re
dan gjort stor nytta och varit *111 
stor hjrlp för skandinaverna härute. 
Dea har nu ett medlemskap översti
gande 300. Inträdesavgiften år |5. 
Föreningen bidrager både 1 sjukdoms
fall och dödsfall med ett visst belopp. 
Intresserade böra sitta sig 
delse med sekreteraren, Lawrence 
Weeberg. Queen Hotel, Cranbrook.

en yxa.
har varit platsen för en del gruvlig 
heter under sommaren, så är del 
klart, att gummestumpen blev för- 
ekråfkt 1 sitt hjärta och sökte und
fly den tillkommande vreden! Hon 
blev dock snart upphunnen av sin 
respektingivande tuktomåstare och 
fick ett slag av den älskades knytnä
ve. så att hon föll prakull. varefter 
hon av den vilde .blev upptagen och 
kastad på ett "fence”.

VM denna punkt på programmet 
uppträdde några nyväckta med borg-t
re i den goda staden Dollard och lä- 
to bersärken förstå, att sådan hustru 
behandling kunde Inte få gå för sig 
i Canada. som hade krigat t fyra år i
Europa för att avskaffa vålds-n^to . .. . ___
derna och göra råriden »tker för de- Somliga reete a långt eom till den 
mokratlen. Men även nu visade sig ! vackra lilla Ontarlöstaden. Kenora 
muntlira förmaningar till intet båtn. f,jr »a week end ‘ Kentya 
varför* handgripligheter måste till. ken il!urainera(i och föreföll att va 
och det av så pass demokratiskt slag ; 
att hustruförskråckaren bland andra 
skråmor fick ett blått Öga, varefter 
hans arreet följde.

Lake Ontario.
Bom vanligt hade Jag Icke rågot

beståmt mål 1 ilkte. ty det år sjrin- 
ntn*en. k&nelan av att resa mot okän
da mål. aom fängslar mig

Den som reser med C. P- R- från 
Wlnnlpeg till Toronto tjusas ar de 
storslagna scenerier, som möter rese- 

Jag önskade bara Jag hade 
resa 1 tortatragn, rllkot

komna.
förenlrgen hos mrs. K Flemmlng.

Vtkf söndagsskola möter Icke förr
än ,'efter den 17 sept. på grand nv 
bsrnförlåmningseptdemlen 1 steden.

Nästa söndag, 14:de etter Trefal- 
llghet. högmässa kl. 10,30 f. m, och 
aftonsång kl. 7 e. m 

Svenaks Bsptlatkyrksn. hörnet av 
Are. och Ellen Btr. Carl I» 

Rostad: 466 ltoaa

I haft råd af»
Icke är aå^ Iltet begärt. —

Det rar en lördagsafton Ja* läm
nade Wlnnlpe*. mycket folk reste nt 
till sina respektive sommarställen.

Qieeos Hotel, som ä*es och skö- 
Lawrenee Weeberg och Albin

Benson, är ett annat hot all. väl pa- 
troelaerat ar såväl skandinaver eom 
andra. Där bemöttes man oeks* nä 
Hata sätt. ägarna till Queen Hotel

vilken han hade andel tfll

Moudig var en ganska välbeläst
gamla landet erhöll , Loganl man. Redan

han sin grundutbildning. . me :ndgren. pastor.
Ekonomiska Ave. TelefoiK 8® 711

Våra möten under kommande vet*- 
Torsdagen den 6 sept. bö- 

Söndagen den 9

båda två gemytligaåro svenskar. satte här sina stadier, 
och geologiska frågor voro tums favo 
rit studier.1 Han intresserade sig ock- . ka bliva
sä 1 politiken, tog del i valen å det nemöte kl. 8 e. m. ^
konservativa partiets sida och var' sept. morgongudstjänst kt t

m. och aftonmöte kl. 7 •- m-
Allmänheten inb Judes på det hjlrt- 

tlll dessa ▼åra sammankoin-

“llten” vacker storstad.ra en
Då vi lämnat Kenora tog mörkretI Cranbrook bor för övrigt Icke 

jag träffade
i, vid och jag hade att reda 1 ordning 

Polisen I Shaunaroa Ner nu under m|M „j ,lal„ bås för natten, 
rättad och infann sig en natumkon j „å |ju, ^nm. ,om möjligt
tisdagsmorgon för att ta den fåuga- , . ,, .
de vildfågeln l närmare skårikådan vaknade Jag rid att solen gick upp i
de. men möttes vid sin inkomst IIU j Port Arthur, speglande sig t Lake 8u-
Doltard av den föga hngnesamma nr , p^jors mäktiga ratten, 
derrättelsen. att fången hade brutit I Tsr en fö, ögat att iki
■ig ut ur håktelaet och flytt, och då T . . . fi.i»w*riorEn tjugo m„ norr om Cranhrtak *r C. P. B. att A„ JL. repre.otanr

Ugger eu gruvstad rid namn Kfmber ut pg rågen och söks den frihetsäle- j r-kommendere! . Aue *Unna rara säkra om att rara
ler som Jag bemikte Där faun Ja* kände fången, och mycket riktigt så Em.„ertid går tiden och snart äro vUkomM gUtfr„ hem.
eu hel del skandinaver The Coneoll «»g tan snart framför stg på vägen ^ ( Toronto Med ,pännlng emotser
d»tod Mining and Smeltlng Co., trt *° P***1 b|*K

„ l : tecken åt den ankommande bilen att
storartad gruvdrift hår. it- | ^ TlUe Å1ta och det fick han!

■kllltga aw' de våra Inneha viktiga Den blåögde eökte nu förklara för 
poeter. Bland dem år Pontua John 

jag kånde från Lewt»ville 
Alta. dår jag mötte honom och han* 
föräldrar och syskon första tiden jag 
var 1 Alberta. Han bar haft befatt
ning som •'Master Mechaatc" hår.

Imånra skandinaver, 
några av dem. laak Btrch, Henning 
Anderson. Olof Erikson m. fl igod vån till den avlidne Richard Mac- 

Bride och Hon. W. R. Ross, f. d. mi
nister of Lande.

Moudigs hälsa började ,svika ho
nom före världskrigets utbrott, vil
ket drev honom att ägna sig &t mind
re ansprängande arbete ån prospec
tlng. Han arbedade som bodbetjent 
en tid 1 Oscar Jostads handelsbod 1 
Bull River, och övertog sedan An
drew Rosens handelsbod 1 Joffray. 
strax efter Rosens död.

Några månader sedan yttrade Mou- 
dog, att han hade totalt förlorat för 
bindelsen med sina släktingar 1 Sve
rige. och det torde bli svårt att utrö
na vilka och var de åro att finna.

Stoftet fördes till FernSe efter att 
dr. Chrietie hade examinerat, detsam- 
msu Representanter för det skan
dinaviska brödrafömndet 1 distriktet 
komma att nlrvsra vid begravningen.

förbin ligaste
ster

torde varaHenning Anderson, 
vålklnd I Wlnnlpeg. hsr ett vackert 
hem hRr Hsn år anställd vid en fa
brik I Crsnhnxff.

Missionskyrkan, . hörnet nv t»gan 
Are. och Ellen Str. J Petemon. t. f. 

Boitad: 266 Ellen Str.
Iven förtiden söndag hade rl Kläd 

månra f råm mand» anrik ' n

pastor.
(

CHf-kf VHlr*sn Ir todd 1 Ävhr4. H*l- 
•t"wtand, wli Wr** kiat^lds Kr 
fAftd 1 WillnÄ* Tlw snk«*nn*o HB C*- 
nsA# 1»11. MsVknia hs h*ft 11 hem. 
ar v(1k« ("3 iKW*
verit Bhiktle 1 Vmrp ftr nrh nnderWStt 
»Hvarlige rwwrstWr 1 Canada
och hne Vavp 1 M’i»neenta. Vn

jen m
bland åhörarskaran

Mötena under veckan åro:
den 8 bönemöte och blbelatu- 

Söndagen den S pro-

Toronto torde vara Canadaa popti- 
jag åsynen av Union stallon, vilken stad hr turistsynpunkt och

•ju miljoner (7.000,000)ver kostat 
dollars!

Stationen år ett mästerverk av vål- 
mera. Natur

lår ha Center Island, och en mängd andra 
sevärdheter hava gjort staden till

dagen
dlum kl. 8 e m.

kt 1Ö 3I) f m och 7.30 a. m. 
Alla hälai* rålkomna tltl råra

Frikwm k»r I

polisen, att han var ate och eökte ar
bete och undrade om skjutsbonden 
viste, var han kunde få “a Job”. — Jo 
för all del. det visste han. och var t.
o. m. villig att köra honom dit. och förbittringar tOlflnnandee.
«* «K* Mrden I rundtur tillbaka till undra dock åudA om man
^Ä^öCrr^onlur- får U för ta mycket

ten Wev vir man misstänksam och I pengar
frågade, vart de glngo lamt förkla gn Jåmförelse med C. P. R:« och 
rade. att han trodde att den andrf c N R:e *tilfulla och arkitektoniskt

WlnnlpegsUtloner

vad den år —- Canada», kanske vack- d1k»n
huggen sten — Intet 
ligt vis äro alla moderna, tekniska 

KritUka

raste och mest välbyggda etad.
T oron t oe spårvägar åro de finast» 

jag hittills sett å någon plats och 
- less system det mest effektiva.

Universitetsbyggnaden och rådhu
set iro storslagna, och Jftrate ett stort 
aa tal kyrkor atgöra de arkitektonis
ka mästerverk.

Men huru är det på arbetsmarkna
den frågar du? — Ja, ett ir säkert, 
västra Canada år tio gånger bittre 1 
detta avseende, och mången får sr 
Leta hår för litet eller Intet

För Immigranter, 
år staden Icke att rekommendera 

; I Hamtlton. dår det finnes ett ty
piskt skandinaviskt centrum, ir det 
många, vilka arbeta tor låg tim 
ning. Xveo på denna plats fan t» 
det uppsjö av arbeCslå-aft

mankomster.

LÅR

iENGELSKA - QUAL1TY
MaKes it

WORTHMORE

r Bäckström, ueu till Owt Räck- 
rtröm fria Hlghtaod Pur*. «r maakl 
a)at I Kim ber te t — Harald Nord- 
lund med familj tara här Hsna hu.t 
ru. född Stridaberg, Sr trän Meetin* 
Pnek. A'ta. Nordtand är oekal *rin 
Hlxhtand Park — Owt Ha**rtat med 
femUt har ett rmekert hem här. Haa 

t * md d.h , *. A., företa ujra oreuumurauteu.

i formfulländade
kan Icke göras. Exteriören ar T> 
ron to» mton •ullon kommer en att 
tänka på en Jätteetor cementiita 

| ! _Tad »m me» t frapperade mig I To- 

: routo rar den rtora trafiken. uår- 
Han Vtrda vaåaat ni ma8* påminde mig om Stockholm.

fWaa kan tarit ti* Taukor Nu*. 1 .
Taaa ikHtft ä*e: “No vir^r jag 1*0 paod och tcso kände ånnu en gång denna

egeedomllr» fläkt XV rälbelmg ett 
ir/ _*' befinna alg I en »torutad.

Nora Tona i» att atefirt krafiea*»* fsr gpe, ja, icke kände tfll Toronto
VU4. aarra, ark »w*W »adf»r raakk ™ ™. . Mi|n
Itninnr iM fai! *tJJii* wa»rte*iiai-.r ra. begav jag mig till sveaske konsuln

1 Tid Buy Street, för Information Jag jrj-än det sköna Toronto har Jag Om han ijälr. eller personer, aom
7Z3L ■ —a, ’ .bS; tS koppua. att Jag Icke ta rar någon, då (låUt färden Ull norra Ontario» rika känna kana rtstalaaort Itu detta, rar

_ ’*Ve™rer ” rnldxrawdlrtrtk,. varifrån Ja* nm. „u.„ UDakri,
med bsdrem. fHtt .tsm k-afrai, rv» yi aPa ap* varför man väljer en pemm tlu kon- meddelar litet om upplevelser och

i ___ __ . j, , tn,, |n|*.r »taket Wtcr gsraetl »M W tSB f»D MUmM. | ....
I ethea ock rät alen Mttur smxer ^ twrkn.l». Ca» « n»a, i "U.
tnhtmar dem alla ock det

(Från Cranbrook Courir) 
N. J. L. Bergen.Så Benas att haa icke köa

de arbeta ea hel dag.

t

KÖP MALTBXTRAKT 
1 DAG$s{

Efterfrågas.Mr. W A.
,de- *eeh,r,

WalUr. 
ark UD söka arbetertfWf* *» itmd

nn Srlissa. itSt» 21a Ib.ken I leurkika ertkA näa. 1Artenanere nta | ta* fick. — Söderkotm an or Svante Alexlue (Swan) Erlcfcaen 
från Knallhnlt. Femsjö sockan J 

Haa är född den 4 Jan. 
1871 ock aenaat avhörd 
år IM.

—<ér .4a»» 4# Imil «te -------- -
«H TO pM. Bk#ra 4»r«f1ar. 
B ära aagvåte Säws

! bekant Md>k tl**u Sr t nihaka. dg ri barkar
$1.75

heeråra

haa
bodde t Edmeetea. trtttade ta* ork

ttis*1 bsS {«å aarat hälsade nå I haas famRJ. — 
P Thor och måne* andra, alla synat 
♦rivas be* hår. och de flesta syntes•te —m 4*4 HWSs Dme» ki»ki»ar Km ; ^

Hr Er fltå Hers NHraia i i*llara TW» 1 )»» 1 ritt så goda 
Wka«äe eé 4**1* «»VfW*>4a Skrt* I tef

Winnipeg»år *tr o rT»U
återför-
säljare rttatri-Bnl»reta femlljekw kertodp av

list» e»
för det först* teke begriper taknageleer. I '»Oka möjligen kuuiKorr «rt är Ne*. T .ett ord »rea»ka, ock för det undra. C Rl AM ”i MALTrara ar Intre»»» för 8. C. T:» låsar» Potta Arthur. Oet.a A

wee*jdMiwäag.

> ’ '



SVENSKA CANADA- TIDNINGEN, WiNNlPbU MANTTOBa. TURSDACEN DEN 6 SEPTEMBER 1928.4
Nrt.obnp.mem efter ........................................

plan beräkna. til aakmm l/l nufren 
pund M. itrt. di lownu belöp. sig 
hU uneetir 100 nuljoner pund

SVENSKA CANADA-TID N INGEN laerbrnkare i teorre »kil* izo

IWEOIIH WEBKLY 
P. m. DAHL, IdeaUv. IkipMadi ti»

ia uppgift akulk vara «■ beterdia. led. ock
het. In-

Klock~Uang I Natten.
året. Vsrarrhgca*Th. CANAOA WESKLY PÄIUTINO Ce. LM. ' ^en 

rteci eOMpney. MMpiMi unMer Du 
Manitona. M -te effio. »ed (Hnce ef 

Lee»" A", Whunnes Man. 
rtLEPHONS: a Pft.

.B ma ej att Hek ilrttetll» jamvägsfö-wjea JeUrt 
Mn el finanaarlla j.mviki. len|« VATTEN aeekl

™ ' öier iaönu itiU gränder,
® Dyner odsbghtee* bor 
51 Dir ej lyktan 
# Vt ett rr.gt och blekgnh Ijm 

Mellan raderna av hus.

S Ensam jag pi bryggen Mir,
W Vader mörk. floden hrum.

Och dem strila sorl nag ner 
a Dämpat ay en rmd.
B Fram i björkar» lund 
a Ut. nattlig

mörka fler Ifria mörka jorden går 
Blicken upp mot 
Ljus fria fjärran världar air

til ett hek. Vidare »kulle de* upprätta rb- 
! irenrher för »tedier på- ifrågavarande område 
bal utgöra ra .UmåalÉ 

För att främja - 
i Bengal och Pimjab

kommer »tt utgöra ca kraftig hjikp 
•g j i »idan nktgmg.

■ Men himdlig kommer det icke 
ti mycket an pi rjähra graden ar det

vylkarPttCNUMCItATIOMSPtelS:
Vida ryautaa välver arg 
Stjärnbeströdd därovaa mag. Lär sparsamhet!

Barnen åro framtida 
medborgare. En liten 
summa insatt i spar- 
kaaaerikning
Manitobas eget apar- 
bankskontor fillfbr- 
såkrar en god upp
fostran och bereder 
väg till en sucess- 
fuil och finansiellt o- 
berdende framtid.

3 V2 ränta
öppet 9—6. Lördagar 9—1

SI.OO öppnar ett konto
; Provmce of Manitoba

fU* Ar I
lätet Ar ed

t fic skott
m ti «m hftttt 
tUa Ar rn Nttk 
Em Ar tsn Sverige

.a... M#: »e det faktum. att pa e« av de 
Idens.

be-ffrilufuforedrig illustrerade av titteer och dri- 
optioobilder. och delta 
efterföljas även i andra provinser.

s ydelrefulla 
ionella näringiiivet kapital och jr- 
letikraft funnit ett hattre aätt att los* 

svårigheter än genom tihgripan- 
let ar Mndaitgärder.

Klockoklangeo» stilla ljud det aa-. Me
r—lm
UrU I___

— —ii—tv mm e| M6M. m tm riaifi wua-

böra
Eko gm i rymden, blå. SStsr medLik ett evighetens bud

dirfråa mig ni. 
Tilja cm ett aaaat land 
Bnrtam Vmtergataai rand.

hoa
V Tneuai Capar Lu.M ■1

• BREV. DR. S. V. TIGGES REPRE
SENTERAR S. C. T. I TO- 

RONTO OCH HA- 
MILTON.

Bmura uoa *
!Drottning Mary ar Rumäni

en blir canadangitk 
hedersöverste.

B Di i natten plötsligt höre» 
Ifrån kyrkan» tom ett Ijad.

- : Och till mig pi vinden före» 
Tyg. midnattstimmans bad. 
F«»t mart åter tystnad lir,

2^ Andäktig mg still» air.

B l

nedanför, 
äaau rår.

Intet stadens stillhet »lör.
Vinden blott mitt öra air. 
Drömmande om atjäraors värld 
Vandrar jag mot hemmet» härd.

IOHN SAMUELSON.

Floden ™L' KANNO-vSPRS PA BtUARAN
■» MnmnB

4 fr.n
Ni

r»MM M». m, »rn. m *«•« a
Bkam

BV< VENSKA Canada-Tidninegn har
* dc senaste åren haft en anmäl 
värd ökning av antalet prenumeranter. I hu- 

■aånga nymflyt 
tade farmare vant tidningens basta fält och så 
boppas vi även det skall få fortgå i framtiden. 
S. C. T är i huvudsak ec tidning för västra 
Canadas befolkning, den vmnlägger sig om att 
vara ett organ föt svenskarna i denna del av 
landet, vilken otvivelaktigt i 
mer att bliva den

«M 1AS tssinAsa i itesfcstt. PremMUmln later Markenzte K Ing 
har iåtit meddela översten för Queens 
Own Rlffiea i Toronto. Regånald Pel- 
l»t. att drottning Mary av Rumänien 
behagat mottaga kallelsen som he
deröverste för sagda regemente.

Vilket ju var synnerligen snällt 
gjort ar drottningen.

Torsdagen den 6 September 1926. Bvudsak har Vänern med
B Savings OfficeB̂SBBBBBÄBBBBBBBBBBBBBBBS®VETEPOOLENS PRISSÄNK

NING.
Donald och Elllce 
och 984 Main St. 

;"Conducted to Foster the Thrift 
1 «nd Welfare of the People."
»♦♦♦< I

mer föråldrade och otidsenliga reklammetoden 
att “smycka** sma broschyrer med de gamla 
hederliga men allt för antika kellonu och ma
sarna. Tala om 
linjen att Sverige är ett modernt land med mo
dern industri och att folket där hemma g» 
klädda nai vanliga människor i tiväl helg som 
socken, om än natiooaldräktema bevaras sem 
kulturella minnesmärken från en förgången

Jm. oi ser ifen.

fig »kulle explodera ar värmen, 
lan Toronto och Niagara Falk var mycket 
»rår. Tre dagar lig jag rid Niagara och 
väntade pi lite svalka. Men den koo aldng. 
Det var blott med yttersta nöd. »om jag på 
kvällen kunde »lapa mig bort och se pi ilha- 
minatiooen ar fallen. En mycket vacker in
blick — Och ai New Yorkl Nog har jag 
plågats av hettan i Orienten och tropikerea. 
men aldng har jag känt något rysligare an 
New York rid mitt sista besök där. jag hör
de ocksi flera gamla New York-bot »äga, att 
det rar det ränta, tom de kunde ermra tig. 
Fuktigheten i luften lär ha slagit rekord.

hem. sägkr
här. Ty efter att förut ha vant ovanligt kalk 
slog det om och blev vanqt samma dag. som 
jag steg i land i Göteborg. Vi ha i dag 22 
grader Celsius i skuggan. Men Stockholm är 
ju, som Ni vet, en utmärkt sommarstad.

Resan mei-
T meddelande i föregående vecka från 

-* * den canadtnsiska vetepoolen angående 
sänkningen av fotstahandsutbetalningen i årets 
»kord har I or orsakat en del tvivef hos vårt 
Isnds jordbrukare angående vetepoolen» för
måga alt hålla vetepriserna uppe och kontrol
lera världsmarknaden i vetet. Man anser stt 
nar vetepoolen hittills kunnat utbetala $1 ;- per 
bushel» för vetet under de sena År åren, delta 
iven skulle kunna låta sig göra i ir. En pns- 
ardsättesng av 15 canSs 
betydelsefull och koeuna att inverka menligt

bd kom- 
betydelsefulla delen av 

rårt vidsträckta Dominion. Men intresset i 
Östern ir även stort för S. C T. och ett for- 
i änaasvärt stort antal av vår svenskfödda be
folkning i dessa delar har i vår tidning funnit 
ett lämpligt medium att följa laadsmä 
verksamhet i Västern ti vi! som hemma i*Srn- 
njc. Detta är synnerligen glädjande, huvud
sakligast »om vir tidning ännu icke kunnat 
I detalj syssla med de problem, »oo möta vårt 
folk i de östra delarna av Canada och vilka 
problem iro vitt skilda från Västerns. 

Emellertid
(ä un egen representation i vår tidning i det vi 
lyckat» träffa överenskommelse med den väl
kände och allmänt aktade teologen. Rev. Dr, 
V. 5. I igrrs. f oronlo att vara vår tidnings 
officiella ombud i Toronto och Hamilton. Vi 
aro förvissade om all Dr. Tigges skall röna 
våra landsmäns odelade stöd i sitt arbete in
om den kyrka, han sedan någon tid tillbaka 
verkar och även i sitt arbete för vir tidning 
bliva bemött med den förståelse våra repre
sentanter i andra delar av landet haft glädjen 
kimna påräkna under tider som gått.

Dr. Tigges är visserligen "ny" här i 
landet. Han har endast vistats här under tven- 
ne är. men med den vakna blick. dr. Tigges vi
sat för vårt lands problem, har han skapat sig 
en mycket värdefull och tillförlitlig uppfatt
ning. Eörutom sin verksamhet som tidningens 
representant kommer dr. Tigges att redigera 
var sedan en tid tillhaka nedlagda avdelning : 
"Sabbatstankar", vilken från och med detta 

nummer kommer att åler finoas i sin sedvanli
ga plats å sidan 4.

Dr. 1 igget ät fodd stockholmare och av
lade studentexamen 1915 samt studerade lint- 
bruksteori till 1920, då han vann anstillomg 
vid Sveriges Allmanna Lantbrukssällskap och 

vid Vltuna lantbruksinstitut. Ar 1922 
. .. , i i , besökte han universiteten i Halle och Witten-

tivitelrn av detta forsal,mngwy.tem ha, dun- berg , Tyskland och utbild.de ,g dä, vid.,, m-
ftmoui »ter dokumenterat »ig som det mest l... . __ r “ * , , ?
fiamgingsriki i världen och det tjänar den ca- i i l j ■ l * *' ^ drab-
n..de,m,ka vetepoolen t,II ,11 hede, att des, h,n* “** W **
n.aiknadssvstem Ugit» som förebild för de st / ' , 't*, ag å’llgt *„v^ ** *'**
re veteproduv-rande brndema. föranledde dr. Tmge, att over*. till den teolo-

, , . .... »ska fakulteten samt bedrev da studier yid
eXtt au. sedan dessa nya verkuunhrtsfal utuvrr„tr,rB , Heidelberg och Murwter under

bu-prt mera allm.nl opp.» sig vetepnrerna vid „rn ,924 _J927. Det renare året kalla-
ferata internmulbetaliungen reducerats nred 5 des han av "Lutheran Church of CaMcU" m.
ern !,«, forut gaiLnde »I:- till $0:85 fa, lcrb här , |indrt xh lnUnd, hlt ^ |2 ^

‘°m 7 fo™l[U«hrt>- tobe, 1927. Di denna kyrka emellertid „
mgard fra. pooldirehuijren. »da och kommer w: rtl[k nog miMloneo bUnd

rV"U C*. * " U'beUllnmj*:n ' k,ma blev han den I mar, 1928 utredd till
Pooldi,ektronen brrr.gar också . samband har p>ailor Vld -,AJ| People, Chureh" av United
med i .tanke, att na, Albertapoolen fortt or- Chureh of Canada med tite i Hamilton. Re 
greurerades den fortta uthetalmngen endast be- d„ d„ , apn| ,U( bl,v j, y kallad (ll|
h^ö, u. Ull 75 centt och .luttumman dock Toronto. da, han foreslar den tiaadmavirka

°ii "wi r;; »> chU,ch „i ,n N,„0n, och .,u
nadem Hrttilb ha, vrtepoolen kunnat fullgo- a, bosatt i 423 Queen Street Wett i Toronto.

utbetalningar succeuvt under skordea.rt, Vnder „n v.stelre , Oteano har dr. TWes
-att betydligt over medelpmetav hunmt ulföra .llmarn uppskatta. arbete 

vetet och det fmnes mgen anledntig formod. bliad Undunaonen , avnkt att sammanhåll, 
all *rrt» slululha. skall bliva lagre an forul. 
warare Uartoei

ItillllMtMUlIMför världen, snälla Amerika- Frosti gt
rlet vara den stora oljesKandAlen 
föranlett polisen att försöka fft ho
nom inom rätkhåil 
sedan, då ett par högt uppsatta 
rtkanska ämbetsmän 
under åul tör att ha tagit mutor 1ri\n 
petroleumtruaun. Itade Blackroer ye- 
nom flykt undandragit alg sitt ikyi 
digh«-t att avlägga vHUMHlål fnfht

peraon, som ansågs kunna vittna mot 
de båda åmbetsmånnen

Nu vill amerikanska polisen därför 
få honom över till U. 8. A. för ett 
kunna taga upp processen mot <*v 
misstänkliga ämbetsmännen igon.

Från 8. C. T :• korrespondent.

For några år
Natten till den 23 augusti 192.8 var

en vinternatt i Bhauaavon. Sask . «é
vattnet frös till ia på många ställen i 
distriktet och potatis och andra grön- 
"äker 1 trädgårdarna fröso ned to^lt. 
T. a m. loven på träden blev o frost- 
skadade. Att skörden under sådana 
förhållanden skulle ta skada och 
sjunka 1 värde var Ju helt naturligt, 
och på mycket sena och gröna åkrar 
blev frostskadan nog ga neka stor.

E. N-d.

voro ställdaUd.

CERES.
vars synnerligen

“DEN NYA ANDAN” 1 ENG
LAND.

Blackmer var nämligen denpa \ rte(;>oolrn» nu ganska tia bila renomé.
den for jordbrukaren med varde fulla roreUe.

Att hysa sadana farhågor visar emellertid 
endati all vetepoolens mission och förmåga att 
vara jordbrukarnas verksammaste medel för fö
rebyggandet av spekulation inom lantbruksm- 
dutinen. annu icke rätt uppfattats.

V etepoolou fra mtia uppgift under de 
gångna aren har varit att stabilisera vetemark
naden och darmed också borteluwnera all spe
kulation » den vara som kanske betyder mest 
for den canadensiske jordbrukaren. Men vid 
sidan av detta grundläggande arbete har under 
de sisu aren framkoaund nödvändigheten att 
skapa aya marknadsmöjligheter för det cana- 
densuka vetet och därmed suka, om icke direkt 
undantranga andra vetcproducerande tänder 
från världsmarknaden, si dock möjliggöra för- 
slahands försäljningen av det canadcnsiska ve
tet till sådana konsumenter. somTörut i huvud- 
sak haft affärsförbindelser med dessa länder. 
DetU har också under de ir “TTie Central 
Sclling Agemy" bedrivit sin omfattande verk
samhet lyckats och i ectt förvinans värt stort an-j 
tal länder har denna organisation, som di: *kt 
< orter ar under den canadentuka vetepoolen 
lyckats skapa nya marknadsmöjligheter for ca- 
nsdensiskt vete

Jag tog med mig vä
nu ocksi östern att

I \E brittiska järnvägs företagen ha under se- 
" aare bd haft minga svårigheter alt* 

kämpa emot. Betydande förluster ha åsam
kats dem till följd av depressionen inom kol-, 
järn- och andra industrier. Därtill har situ
ationen ytterligre försämrats genom den skarpa 
konkurrensen från motortransportens sida. Med 
undantag för ett bolag, Southern Railway, ha 
illa de stora järnvägarnas vinster därför allt 
mera minskats. London and North Eatiein 
Railway tillkännagav vid slutet av juni, att 
dess inkomster under det då tilländalupna verk
samhetsåret voro 1 Zi miljon pund mindre än 
under aret förut. Än större vinstminskning fö
retedde Great Western Railway eller 869. 
000 pund under endast sex månader. Hårdast 
drabbades Hk väl London, Midland and 3col- 
tuh Railway, som under normala förhållanden 
Mrivcr en omfattande trafik med järn, stål. 
kol och byggnadanalerial. Under de första 
sex månaderna av detta år hade detta botags 
inkomster minskats med över 2 miljoner pund.

Att något måste åtgöras för att råda bot 
mot denna utveckling var uppenbart. Man 
började med att granska löneförhållandena. 
Lyckligtvis ha inga allvarliga konfKkter med 
järnvägsarbetarna (med undantag för dessas 
deltagande i generalstrejken år 1926) förekom
mit på de senaste nio åren. Uppgörelsen ef
ter 1919 års strejk blev så pass tillfredsstäl
lande för parterna, att mera betydande stör
ningar sedan dess kunnat li nd vik as. Det di
igångsatta makmenet arbetade förträffligt, i 
synnerhet med hänsyn till det faktum, att järn
vägarna före nämnda år hade rykte om sig att 
vara de värsta oroshärdarna på arbetsmarkna
den. Den sålunda uppnådda framgången ha
de en viktig psykologisk följd. Båda parter
na funno att gemensam vänskaplig överlägg
ning i frågor rörande ekonomi och arbetsför
hållanden var att liUråda 
get vid övervägande sv nya planer och åt
gärder.

Hotitecknen börja emellertid visa sig. På 
torsdag den 16 slår Kungl. Operan upp sina 
portar och ger Pucinis “Turandet**, och sedan 
följa de andra teatrarna omedelbart efter. Ll- 
jeti är det mest. de stundande riksdagsmanna- 
valen. som fånga intresset.

Dödad under en bil. Trafikregler.
Från Tisdale 1 Sask. meddelas Att

För bilförare:farmaren Ole Arnéaon, 64 år gammal
och bosatt vld Silver Stream. hastigt Innan bilen köres ut ur g*rag i, 
dödades förra tisdagsmorgonen, då I N)r man förvissa »i* om. ntt det fin 
han tillsammans med en farmar 
betare, Pete Johnson. Afculle med bil 
återvända till slit hem från en körtur

nea bensin, olja och vatten.
Vidare, att bromaariis fungera till- 

fredsstållande.
Kör aldrig 1 samma spår 

skall ‘•mangla” vägeh.
Signalera alltid kraftigt vld em kor

ISllcu
t trakten. Undef körningen miste 
Arneson kontrollen över bilen med

u Ing.
Gir "korta.Uppifrån och nedifrån. påföljd att densamma slirade och 

hamnade i ett dike upp och nedvånd. 
Arneeon dödades så gott som genast 
och Johnson blev svårt skadad. Man 
anser att ren olyckshändelse förelig
ger. då bilen framfördes med största 
försiktighet och farten vid olycks
tillfället icke översteg 25 milen.

om behövligt kraftiga 
signaler, ej onödigtvis I&nga oeji stö 
rande.

I vått vaglag stänk ej ned fot: 
g änga re.

Håll icke hög fart genom
Det hjälpte att Cercs häromveckan an

märkte pa tt tidningarna i Winmpegsvenskar- 
naa läsrum voro behäftade med ålderdoms
krämpor. Nu finnes det åter färska tidningar 
där, och så är ju den saken bra — fr en tid. 
Men nu skulle vi också gärna vilja se att väg
gen i läsrummet blir lagad, så att tapeten ej 
•kall hänga och fläkta för vinden längre. Lat- 

till av dem, som påtagit sig

bebyggda sam hållen eller dår husen 
«tå tätt inpå vägf-n. I synnerhet ej 
där hus tillhörande gård stå på håg

helt hastigt komma utrusande.
Om en efterföljande ger signal till 

omkörjiing. häll alltid ät eldan, nrh 
siupp honom förbt, ivon om ni

' ' l.M
svar för hans hastighet.

Kurvkörnlng: De flesta bilolyckor 
på landsbygden inträffa I kurvor In
nan Ni kör in I en kurva, akall ni 
ovillkorligen minska hastigheten, öka 
inne i kurvan. Hå drar vagnen, och 
Ni har den I hand bättre.

ge sidor om vägen
Den senatic landvinningen är 

Spanien, där det argentinska vetet förut haft 
vtasa for oänsrätter och dit Canada frän och 
med i ir koatraltierat tiora leveranser. Ef (ek-

Det fick ej att ealevera mag
naten-

-r-nurv
rummet mdtie

Ni har oj au-aiisvaret för detsamma.
Mystisk affär »om berör oljeakanda- 

len I U. 8. A.
* ♦

Vår ärade kollega “Norröns” är i bland 
litet skämtsam. I förra veckan åter funno vi 
ett meddelande, att herr "Gunnar Myrvofd 
og hustru" välsignat» med en arvinge. Vilket 
ju är mycket glädjande. Men när vi sedan 
läsa att “fadersstoltheten har sat tydehge mer- 
ker på unge herr Myrvold» anstgt", — då be
klaga vi i stället för alt gratulera. Det måste 
allt vara br hemskt för den unge herr Myr
vold att behöva vandra omkring med sådana 
märken i ansiktet.

I ett telegram från Paris skildras 
en mystisk affär. En amerikansk pe- 
troleummagnat Blackmer, som flytt 
till Frankrike och vars utlämnande 
nn begäres av de amerikanska myn
digheterna, har varit utsatt för eu 
säregen kupp. Amerikanska palln u 
•äges ha försökt att på Illojalt sätt 
heniåktiga sig Black mers person. En 
Paristidning uppger, att ägaren till 
en lustjakt på uppdrag av New York 
polisen försökt att enlevera BLic k- 
mer för att sedan ute på öppna ijou 
överlämna honom till de amer’kan- 
ska myndigheterna. Blackmer hade 
pä badorten DeauvUle. där ban f. n. 
vistas, erhållit Inbjudan av båtens 
ägare att följa med på en lusttur och 
accepterade inbjudan., men först 1 sis
ta stund avstod han därifrån på In
rådan av sin advokat. Därifrån hade 
han skyndat till Paris för att ,ii!la 
sig utanfér de amerikanska efter
forskningarna. Amerikanska polisen 
försökte få honom utlämnad under 
besffylining för bedrägeri i skatteen 
geläganheter, men i själva verket lär

För cyklister:

Håll nå vitt möjligt på högra sidan 
ar gata eller väg

Vld möte kör t III höger.
VM omkorning kör till väiwler.

ip ej fast 1 för biko rande bilar. 
Släpp ej pedaler eller etyrstång. 

för att Ni skall visa Er duktig
Håll måttlig fart, dår det lutar ut-

svees-
det första ste-

*a ♦
Winmpcgnorska rna ha ju benådats med 

ett s. k. organ, som sättes, trycka och utsän
da från Förenta Staterna, men där det finnes 
en "manager” i Winmpeg, som ännu lever li
vets glada dagar, el kr kanske skall man säga 
nätter? — Nåväl, vare härmed hur som helst, 
men när den gode “managern** en dag^upptän- 
da av glödande patriotisk känsla för Canada 
och insänder anhållan om medborgarskap i 
vårt Dominion samt bilägger en check i här
för stadgad avgift med $5, men får densam
ma tiMhakasand på grund av att .enligt uppgift, 
ingen täckning fanns för densammma, då måste 
man draga på det så kallade smilbandet uch 
tycka det är synd om herr "managern”, 
icke ens från sitt bankkonto kan lyfta $5 uta< 
att fa sm check returnerad med anmärkningen
~n. s. v:\

I enlighet härmed anordnades vid nu ifrå
gavarande tillfälle en kon ferena, i vilken såväl 
järnvägsbolagen 
representerade. Bolagens representanter lä 

"nade en detaljerad redogörelse för den finansi
ella ställningen och framhöllo. att uppoffringai 

nöden. Arbetarnas ledare instämde i 
att de nuvarande förhållandena gjorde en \un 
lönesänkning oundgänglig, men de förklarade, 
att arbetarna ej kunde väntas bara hek bör
dan. Någon omedelbar överenskommelse kom 
ej till stånd. Men snart därefter fraadade bo
lagen ea rad fordringar, som ansågos vara av 
nöden. Ea tid såg det mörkt ut som om sam
förståndets anda hade vikit. Men aya över

kort enade man 
gott om den

För fotgängare:
arbetarnas ledare voro

Kom ihåg. att gatan och vägen ir 
för rle körande, gångbanan ior do gå
ende.

Gå till höger och passera fraöfför- 
varande Ufl höger.

GA och »tå ieky onödigtvis på ga
tan eller vägen.

Se upp. Härskilt hnkftt, Innan NI 
går ut på gata eller väg.

Snedda ej gata eller vftg, utan gå 
tväre över.

Bpring aldrig framför ett fordon.
Innan Ni går ut på gata eller väg 

bakom ett skymmande fordon. *#* no
ga efter, att ingen mötande bil kom
mer och kör över Eder.

vart folk.
Vi hälsa dr. Tigges välkommen bland vå

ra medarbetare och uppmana våra landsman 
<itt på alk sätt stödja hooom i hane omfattande 

I arbete.

Den fomklighcisatgäid. att vid första 
icke erUgga loppnter, bör re

spekteras av aUa de farmarr, »om stått vete
poolen nära och kampat för dos utveckling. .
Det skulle också vara ofordciakugt om poolens

gamsaUoa. for att kunna utbetaL* j EN HÄLSNING FRÅN GUNNAR
BRUN1US.

tonni
förut gällande proer. skulle behöva översvam-* 
ma dc* nu hårt anlitade marknaden med vete. 
•Ht proer som kanske senare kunoa betydligt

iaggmngar följde, och

F rån direktör Gunnar Brunius» som (Ör 
Överstigas, enbart for att kunna betala $1 :- nd kort tid sedan gäsUde Canada och nu återvänt
vetets avkvererande frän farmen till lagrings- bli Stockholm, har redaktionen haft nöjet mot-
pLtserna Genom att söka ax v aga t llforseln taga ett Lngre brev. som tvivelsutan kommer 
på världsmarknaden och 
L vet* försal
hgt ar, nä höjdpunkten, kan den joudbrukar \

goda viljan å båda sidor.
Denna vid slutet av juli mellan järnvägs

bolagen och jämvägaarbetama träffade över-
Det är icke vidare rekommenderande för 

den goda avisan att hava en så framstående ANMÄLNINGSBLANKETT.manager ‘ att representera sitt företag.säkerstäl- att intressera våra landsmän, och speciellt då 
till prrrer som v:tt mc,- ' dem som under hans uppehåll , Vite*™ kom

kominer a# intaga en framteiende platt i 
den induatatella utvecklingen, historia Sam 
lodandet kar bl. a. tagit ag uttryck i att gr 

overenrk
sang pi l/i procent i samtliga anställda» 
bruttolöner, och denna minskning skall sträcka 
sig till var ark en 
aåkdea ocksi till depenenter. avdeknngreherer 
och ovrrinrpektömr. Direktörerna,

tar han vina bil sig i lärdom och erfarenheter, 
kan han jn ock kava möjlighet att även starka TILL S. F. C , SEKRETERARE.

325 LOGAN A VE.. WINN1PEG. MAN.
Undertecknad, intresserad av Svenske Förbundet» arbete, en-

mö i ain ekonomiska aSalimng bet.låter vetepnoiaa handhava spaenmålslör- Uotter" och uppskattade föreläsare. Vi till- 
s.ljrungee hav. etukt uti betydligt teorre ut- låta o» citera följande: 
betalningar längre fram. än >»d som an.urs — —___
skulle van förhaRandrt. Ja. dagarna i Wmwpeg voro dr behag-

DetU försiktiga schackdrag från pooltk- 1 iigatee och mmnesnktee under eua 1928 in 
rekt tonens stda bår uppmuntra jordbrukares Canadafätd. Detta emedan ii* i F4— »tad 
att verka mtenn vt fot poolen och genom an- , fi|g| 
såaffaneirt » nya mrdlemmai

fasttea lies ea lönenånak-
»kar anmäla lig som medlem av orgamaationen.m *

Svenska AmerikaImjea har i dagarna ut- 
sedvanhga cirkulär föt julexkuntoster- 

seke inträtt i 
det äkta ståodst bjudet dessa cirkulär på ett

sänt
na. För en farmare.

resp. företag anställd.
(Namn)

ej
angenämt avbrott- På framsidan av kunde inbegnpa» i denna plan erbjödo ng frv j 

silligt att gå in far en miaakamg av dem tsll-
beräknings-

gastfräset och vaaleghet. Framför 
jag nu de två kort, som jag hek vid festen 

r) \ asachelen Ohlander Jag upplivar vtd 
i ärynen av porträttet av fruarna Nilnee. Ham

marstrand. BrneM och Guatafsng

återfinnes nämligen bilden av en ov an hgt söt 
flicka och under henne» porträtt te år angivet 
att hon skall avresa från W 
den daton. — Men om bon nu tkuifr få lor- 
hmder vad sker di? Har AmerikaItejte» tänkt 
fiå det?!' I .

K» i (Adress)

Finnes för utsättningar för bildandet sv en lokalavdelning?

v.mm,tid. anoder, efter *den ochREF,ORMER ÄVEN INOM IN
DISKT JORDBRUK.

|V-N i ledics» ngprättad. Ropat Corem» Alexamfe* oS^W^^^T^sÉ^JhW 

—■ OSI Agrwidtu.e har nyligen »vgmi mans nätta ungdomar för tanken pi det gläd 
ett yttrande, van b lated en mingåeld andrs re- jande faktum.
former rekommendera» bUrettaadet av en flera bilfil le* i Wauupeg. ni________________
Councti of Agnadhiral Research med en fond kultur och svenskt kynne vidmakthåll*» och 
pä 370.000 pund För nrrraran r. im ar

ig ett alslag av den

fortrailandena 
detta ncceatärpts genom 

heltidsarbete i stämte möjli

I
. Ocfr in mers har'i 1, , Skall re krater a reu tilfrinda Eder

I övrigt ir brochyren bra och bör upp
läsas med i

■

åt Hur längs har Ni vistats i Canada? .......

Varifrån utvandrade Ni?

muntras ■ >..ö»
rceukatet av sig sjäk. oa. av vilka många länge arbetat på avkortad 

txl. EJtergrftrr Ha gjotls från båda sidor oé
att svensk

«
(tend. by «li«e kuptög samt l»n)

S. C. T.

U
Momstra i Canada» jordmån. Förresten skulle det »eke a Ht skada cm

det oetisk t jotdF ukr* m»-
détrjtt, och savai tigt Men

Roan hem hll “old Sweden” gick lyck Amenkabnjen kunde loan under en denret-kunde betala rung trodde jag flera gånger, att denu svenska frångå den nu alltra i nsea

*1 *'?

N

t
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5 *SVENSKA CANADA-TBNBm, WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 6 SEPTT ZIR 1928.
Där vägfarande icke res

pekteras.
iMt teteesporten fria Ca -idN 9
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4i-4*- tin MEDLET
D» Dr.

Kdectrk Från S. C. Tis korrespondent
Uafcallrat UU i«- 5 CljJ

r*r*e SMS.T4M* m*t
1341*17.879

Ea satt pé Tåsen mellan Tomltn*« ÅR BET
POPULÄR A och Gall Lake. Saak.. kommo tre re-

FOR HOS' a, rusade I bil #rh a*«o trl män »tära
FÖRKYL

NING,
VRICKNtNG.

•A*.

tm tss

&sig på föijs»ée sått; tie milt pé vscen. Troende att let 
' r*r turister, som på ett eller annat 
*åu råkat i trångmål och behövde 

klen åe Mera 
granska oangenämt överraskade, lx* 
de mAttes ar en hotande revoKer- 
mynning och ttllsågelsen att sträcka 

| upp "kardor»rT och med håndei na 
ÖVERALLT uppräckta fingo de aitta stilla, me-

På grund av att oen korta jårovågs-
frakten trån Vancourår Ull prårtsprovte-Brtttleka imperiet SKAVSÅR. hjälp, stannade de.

LAM RYGG, I
ETC.

Få Pen åkta.
PRIS

serna' hac en viktig inverkan på Yåatram.m,m zso.w.tni
Förenta Staterna ---------

I.OUKt
befrakta ingår till och tråa Siorhritaae 
nien. Europa och Sydamerika rla Paaa- 
n akanalen, synnerligen attraktiv» åå så
väl Järnvägs- som oceanfrakterna över 
denna ronte innebår rena ‘ |MH>d 

Avsaadare och mottagare böra akriftli- 
*en begära tillsändandet *v “Via Vt 
couver Kreight IntelUflpsnce and Informa
tion Fl le” — en sakkunnig och instinktiv 
avhandling Över alla fraktsatser och an
slutnings hamnar — fullt fftrdlg för alh 
mänt brak. Skriv til Trafflc Department, 
Vancouver Harbour. Commis»toners 

Inbjudan. När NI besöker Vancouver, 
uppsök The Vancouver Harbour Co ro- 
missioners i Yorkahire Bldg Chefen för 
trafikdepartementet står med nöje till 
disposition för personlig sammankomst.

Övriga tåaåer 35c.
78.4U2.341 7S,7U;H

dan rövarna länsade deras fickor på 
: hundra dollars.

Nog införes vål större och mera ar
bets bes parande maskiner andan lör 
undan, men •* stor år väl ändå ute 
arbetslösheten, att det skalle vara ’ 
nödvändigt fbr folk att etablera sig 
mio simpla etiåtrovafe utefter vägar
na. Men kanske att det förhåller sig 
så med sådana herrar, att de åro för 
l;tta att gräva och för blygsamma 
att tigga

Oa ter te.

Alberta.
Bedan måj månad ha femton flyg- 

klubbar organiserats 1 landet, medde
las från Ottawa, över lOv MotbpLm 
han Inköpta av dessa klubbar, av vil
ka hälften kontrolleras av privata tn- 

Samtilga flyg klubbar åro 
dock anslutas tlU Canadlan Air Boanl 
och hava apterat de av regeringen 
föreskrivna organlaationsgranderna.

Från Lethbridge metklei&s, att en 
sv de iå kvinnliga får ‘raarharnu" i 
landet, urs i da Christimsen erbåtiit 
synnerligen ampla lpvord över sin ut- 
sökla besittning av rasdjur för avel» 
Hennes skyddsliugar åro mycket om
huldade och hon försöker pa allt aätt 
skapa så rena raser som möjligt. En 
av hennes arelsdjur belöuades mel 
första pris vid The American Royal

vSr*

VANCOUVER HARBOUR C0MM1SS10NERSx.

i
Pengar till Saskatchewan- 

f armarna.
Då Moses stod vid stranden av Rö

da havet pch såg tillbaka på den un
derbara räddning, som Försynen gi
vit honom, vällde en våg av tacksam- 
het fram ur hans bröst, och han ut
brast: Herren är min starkhet och 
lovsång, och Han blev min fr&lsnlug". 
Israels anförare och Guds utvalde 
man kände slu egen svaghet, och er
kände Guds Inflytande och makt i 

(människolivet. Den Atlsmäktige Gu
den 1 eldstodens forklanad. och ej 
Moses, ledde Israels barn ut ur Egyp
ten* land. Också nådde deras pil
grimsskara efter växlande öden ejet 
utlovade landet, därbortora Jorda- 
nens flod.

En trevlig “shower".handels komroissionär 1
Hamburg, Tyskland bar till federala Show. andra pris vid Lhieagoetstitil- 
haodeIsdepartementet avgivit ett I ningtu och första pri» vid Jdih-vtiri 

! längre betänkande över handelsmoj- State Fair. 

i Ig het erna på Tyskland och f ramhål 
I 1U att desamma med lålthel skulle 
■ kanna upparbeta» 1 betydande skala, 
j Bårskilt torde Canada l' Tyskland 
i kunna finna stor marknad för ho
nung. vilken produkt hittills så éott 
som uteslutande levererats av För

Med anledning av fröken Linpea 
Andersons och herr Thorvald Han
sons i Calgary nyligen Ingångna äk
tenskap. hacle brudens husmoder, än
kefru Stina Ekstrand, anordnat ett 
"showerperty" 1 sitt hem till de ny
giftas ära. Ett stort ahtal vänner, 
grannar och bekanta hade Infunnit 
sig, vilka medförde vackra presenter, 
1 utstående av nyttiga saker för d«* ny
giftas bo. Fru Ekstrand bjöd alla på 
förfriskningar, och’ nar aftonen var 
innne återvände var och en hem glad 
och tacksam för det trevliga sam- 
kvämet 1 det gästvänliga hemmet. 
Som herr Hanson har anställning vid 
C. P. R. ämna de nygifta bosatta 
sig i Calgary.

VI önska dem Guds välsignelse un
der vandringen genom livet till ge 
mensam hjälp både för denna tiden 
och evigheten.

Saskatchewans Vetepool distribue
rade i dagarna över en miljon dollars 
till dePlommon, äpph n. hallon och andra 

Pea-
provinsen bosatta medlem

marna av den canadensiska Vetepoo-frukter v axa numera alli 
ce River distriktet. 2VU niiies uovr 
om Edmonton, meddelas från Domi
nion Experimental Farm vid Beavvr- 
lodge.

int

Av denna utbetalning utg<»r $383, 
120: 56 överskott irån elevatorvvrk- 
samheten och resten utgör överskott 
från 1926 års pool verk sa mhet jämte 
å denna summa löpande ränta av 5 
procent.

Denna utbetalning, vilken säkerli
gen kommer att hälsas med största 
tillfredsställelse utsändes 1 lör I;tgx 
och torde vid det här laget hava mot
tagits av så gott som varje till Poo
len ansluten farmare i provinsen. Se- 

I dan Poolens elevatorsystem trätt 1 
j kraft har man fy ekats utbetala

frukt exporteras mi dagligen I »to- ( krl0K 22l milJoIU,r dollars som över- 
ra kvantiteter frän KflowmHilfltrtk 
tet till de mest avlågsna konsum

ents Staterna och Cnba.
Tve n ne nya De Ha valland Moth- 

plan ha anlänt till Calgary och ge
nast tagits i bruk av den dår befint
liga kommersiella flygklubben. l)e 
trafikera routen Stinson till Detroit

Fadera la handelsdepartementet ittp- 
porterar ett betydande exportöver
skott under juli månad med en ök
ning av över 1*0,000,000 jämfört med

månad 1 fjol. Tidningspapp dagligen, vilken route som bekant 
öppnades för några månader sedan.

Vänd diu blick till nutiden. Kultu
ren har gått framåt, och människan 
känner Inga symptom av egen* svag
het. Hon känner bröstet vidgas och 
spänner vingarna till flykt på egåu 
hand. De» som ej hjälper sig själv, 
ka* ingen hjälpa! — och fa 
människor. Över vilkas lappar ännu 
bana sig den gamle prflfetena ord:
Herren är min starkhet". Mången 

begrundar aldrig varifrån han Lar 
liv och hälsa, varifrån de krafter 
komina, vilka han dagligen omsätter 
lör sin egen vluuing, och på grund 
av vilka han njuter av ett rikt och 
obekymrat Uv. Först då den als tu 
akten går över jordens tilja, och hjäl
ten I dramat drager de sista ande
tagen, öppnas ögonen hps en sådan 
människa. För sent kanske framstår 
för henne då den sanningen, “1 Gud 
vl leva. röras och hava vår varelse” 

"Herren är min starkhet och lov
sång”, ljödo profetens ord. Grans*» 
ej medmänniskan med dig själv 1 av
seende pä det lov, du giver till Her
ren. Må vara du lovsjunger tor din 
framgång 1 livet, men år det ej of
tast det egna jagets lovsång över sig 
självt, nämner du ej 1 ord och hand
ling fem gånger ordet “Jag" for var
je gång din tunga uttalar Herrens 
namn. såsom fanteserna 1 temphti ? 
Otacksamhet är världens lön, men 
din himmelske Frälsare sade, att du 
skulle vara 1 världen och Icke av 
världen. Vår tid må vara framåtakrl- 
den på den .mänskliga odlingens fält 
inen vad Gudsdyrkan beträffar har 
den åtskilligt att lära av pealmaå ign- 
rens ord: “Lova Herren min sjal 
och förgät Icke vad gott Han dig 
gjort haver”.

persern porten år fortfarande den mest 
framstående och efterfrågan på den
na exportvara kan på långt när icke 
fyllas av tillgången. Under de fyyi 
månader av fiskalåret, aom -avslutas 
den sista juli var handelsbalansen föl 
Jande:

Bntiah Columbia.

E. G.skott å eleratorverksamheten till de 
till Poolen anslutna farmarna.CANADA NYHETER. En vagnslast Burley-to-tion »orter, 

bak förséndes även för uftrra dagar 
sedan till Chattam i Ontario och be
tingade- vid avsändandet ett pris av 
$2.158:34. exelu&ive frakten.

Vasaorden har representan
ter inom vitt skilda 

näringsgrenar.

1 MS1927 “Lika skyldig som om de 
hade dödat hundra

tals människor.

Vec korevyn. I3S0.32S.900 I40S.808.63,*,
172,194.049 409,848,521

!Import
Ekport

t avsikt att där an lag ga en modet n 
housfarm. Ett 80-tal rashöna ha an
skaffats frän England, och när an- 
läggningen Sr färdig beräkna» att 

hava ett hons be
st And av omkrtnjL 10,000. Man kom
iner särskilt att lägga an på försälj
ningen av ny kläck ta kycklingar Kn 
120 fot lång byggnad är under uppfö
rande. 1 vilken äggkUtiknlngsåppura- 
ter skola Inrymmas och plats bereda* 
for kycklingarna under den första ti*

Prins# Edward Island. Från Vasaordens upplysnltigsbyrft 
aktives:

liä Vasaordens ktormästare Oscar 
S. Oblemler 1 början av innevarande 
sommar företog en resa genom de
västra och nordvästra staterna samt 
delar av Canada. gjorde han många 
intressanta rön vad de olika tokallo 
gornas sammansättning beträffar. 
Medan det i de östra och indianväst- 
ra staterna oftkat är s& att en loge 
räknar representanter 1 mänga, ja, 
kanske tjogtals yrkesgrenar, finnes 
det västerut loger. Inom vilka de all
ra flesta medlemmarna ägna sig åt 
en och samma sysselsättning.

Sitt första rön av detta slag gjor
de stormästaren 1 Greeley, där så 
gott som varje medlem av Vasalogen 
ägnade sig åt Jordbruk. I Rawlins. 
Wyo., fann Ohlander att de * allra 
flesta Vasamed lem marna voro f&rskd- 
lare. och i Laramle i samma stat he
står Vasalogens medlemmar av får- 
skötare och virke »arbeta re. I södra
< alitomis ägna sig en massa Vasa- 
medlemmar åt vitronodllng. I lur
lock, Calif., finner man bland ordens 
medlemmar en massa, som enbart 
ägna sig åt odling ar vattenmeloner 
och i Pataloma ftro de hönaskötare.

Då Ohlander på sin resa norrut 
kom till Oregon, fann han att lokal- 
logerna hade en helt annan samman- 
- ät t ning. 1 Astoria. Ore., äro de .les- 
ta Vasamed lem marna fiskare. Och 1 
staten Washington ägna sig en mas
sa av ordens folk åt fiske och skogs- 
och sågverks*rbete. De största såg
verken 1 hela landet finnas som be
kant I Washington.

I Idaho äro Vasamedlenimarna I 
ilertalet fall vSrkesarhetare och lant
män. V. 8. A s störste körsb&rsod- 
iare år tjänsteman i en av logerna 
där i staten. I Butte, Mont.. arbeta 
många av ordens medlemmar 1 kop 
pargruvorna, de största 1 sitt slag 1 
i ela virfden. Och i Anaconda och 
Oren» Falls 1 samma slat finner rean
< n mängd av orden» folk inom kop- 
parfodustrifii. I Fort Fraucfs sy*»#!- 
»ätta sig de flesta Vasamed lemmarna 
med vlrkesarbete. antingen i de »tim 
fråmassefabrikerna eller vid sågver
ken Och 1 Virginia och HlbMngs, 
Mfun.. finner man ordens folk bobi ar
betare å de stora malmfälten.

Ordens principer ha föl jaktlig t-n 
vunnit uppskattning Inom snart sagt 
alla yrkesgrenar, och då ett Större 
antal svenskar å en vias plats *.gnu 
sig ät ett och samma yrke, finna de 
I denna organisation ett nytt gemen- 

t intresse, en ny förening*lär k

• #• Inför rättån- I Ottawa dömdes I för
ra veckan Thomas Sherr In. 28 år 
gaqnroal. och George Hendereon. 26 

stralt som tlllmäies 
vid mord. De hade en dag “för ro 
skull" placerat ett antal bräder å 
järnvägsskenorna "för att se vad som 
skulle hända" och lugnt sittande r* 
järn vågsvallen inväntat tågets an- 
gets ankomst. I trots av att ingen 
olyckshändelse Inträffade, framhöll 
domaren vid domen» avkunnande, att 
de voro lika skyldiga till mord, som 
om hundratals människor omkommit 
vid den av dem planerade järnvägs
ka tastrof en. Att ingen olycka sked
de kan endast tillskrivas en nådig 
försyn, framhåll domaren vidare och 
uttalade att strongaste straff skulle 
tillmätas de osedvanligt fräcka och 
hänsynslösa männen.

Skörden i Canada kominer att gi
va farmarna över 2 miljarder dollar» 
och ytterligare Inspiration till nya
a »el ränningar, y turné» häromdagen
dr. J. H. Grisdaie. federala.jordbruks
departementets byråchef, »om nyli
gen under en inspektion »resa besökt 
Victoria, “För tre år sedan importe
rade B. C. stora kvantiteter ägg", ytt
rade byråchefen, vidare, "men föregå
ende år exporterade» mellan 60 och 
70 vagnslaster av denna vara och i ar 
ha redan mellan 200 och 225 vagns
laster avsänts från de olika centra 1 
provinsen".

Under torra året voro 4,156 män 
anställda vid de stpra fiskeriföreta
gen I provinsen, meddelas från pro
vinsens arbetsdepartement.

Pro» Iiuh-u» förenade handelskam
mare har t dagarna genom »in ordfö
rande 8. A MacOonakl stglvit »in se densamma skall 
naste årsrapport. Enligt densamma 
är käpluförnötgenhetcu 1 provinsen 
$25o. JÉmlört med $150 i New Bruns
wick och SUS i Nova Scotla Nä 
Hngsllvet 1 .provinsen har tagit ny 
fart och särskilt omfattande utök

år. t til aanuna

Senaste tillgängliga rapporterna å 
obligationsmarknaden visa en för
säljning av $298,219.251 mot $324.434, 
810 vid samma tidsperiod (pregående 
år. fördelade pä följande sått:uiug formarkes inom potatis-, mej* 

ri-. ravfarmning»-. fiske och krva- * den.
X $ 40,770,000 

18,060.351 
2S0.993.000 

9,396,000

Statsobligationer 
Munlclpalobllgatloner 
Bolag »obligationer 
Järn vägsobligationer

turs industrierna.

Nova Scotia.
A. R. McDonald från Toronto, The

Maple Leaf Milllng Corapany of Ca- Härav har har t Föreuta Staterna 
uade» verkställande direktör har I sålts för $166396,000 och i Canada 
dagarna besökt Betet John 1 avsikt j *®r $144,323.361. 

att där uppföra en större kvarn-

Timinerinduslrten har i år tagit 
osedvanligt stort uppsving 1 provin 
sen och Överstiger för närvarande 
föregående åra export med över 200, 
OåO.OOo fot samt uppgår till 1.412.963, 
0*1 fot. pet mesta är hämtat från 
de stora timmerdistrikten 1 närheten 
av Vancouver men stora kvantiteter 
komma även från de norra delarna 
av landet

Under sommaren» topp ha ett an- 
inarkutegsvart stort antal t rad plan
terat* t provinsen <wti de flesta skogs 
distrikten ha därigenom fått betydel
sefulla förökningar i uädbeståndet. 
The Forest N urser y a ad Kxtractioa 
Plant vid Lawrswoetown. etablerat 
av 1 k* part men t af Land and Formt 
för tvenoe år sedan, har tagit livlig 
del i dessa ny plant »ringar, och de 
fksta av årets utplanterade träd ha 
anskaffat* från deuns tridplaninings-

Ytterligare 136#rum komma att till- 
* byggas det nya C. P. R.-hotelletanläggning för bolagets rakning, 

samband med denna anläggning p«a- J - Roy»! York" i Toroato, vilklt redan 
neras ftven uppförandet av en större na Ar det största hotellet 1 det brit-

Kyrkonotiser från lands
orten.

t leka Imperiet. Utridgnlnsen. eom 
kommer att t* formen ar en flytri 
byggnad kommer att bliva 17 våning
ar hög med 8 rum i varje våning, 

i vartg

terminalelevator. :; Erickson —- Scandinavia, Man.

Svensk uppfinnare. fQuebec. Predikoturer och föreningsmöten i 
Svenska Evengeliska Lutherska Bet- 
lehem-föniamllngen under september 
månad äro som följer:

Den 2 sept. Högmässa i Scandina
via kl. 11 f. ro. och aftonsång i Erick
son kl. 8 e. m.

Den 9 sept. Konfirmation 1 Erick-

det samlade roman ta let i 
Den bekanta Ayreshire-fcon, Nellis j hkommer upp till 1.200. 

Oeborne of Elmsdaie 16. ägd av W. C.
Wylie från Huntlngdmoa och förut j 
canadensisk champion för mjölkning : 
och framställulng av den feUhalliga***

Från S. C. T:s korrespondent. “Han blev min frälsning", säger 
också den inspirerade folkbefriaren. 
Vt tala om historiens frihetshjältar, 
och mången höjes 1111 skyarna ännu 
1 vår demokratiska tid, såsom varan
de en fribeten* och upplysningen» 
förkämpe, som leder från personligt 
förtryck
mörkrets och okunlghetens storman
de hav till friheten på andra stran
den. Alt taga en högre makt med 1 
räkningen faller mången ej 1 smaken. 
Förguda människorna och förmånsk- 
liga Guden är tidens tendens. Hur 
långt den förmår leda synes bero

A- Weslbrooke Fatt har Inköpt 14 
avres från T. B. Arm our, Mtddteton. Vår landsman, rar. Gustav Nilson.Manitoba.

Instow. Sask., har sökt och nyligen 
fått patent pä en av honom éjo,<l 
uppfinning, ett stängsel eller lås för 
grindar eller “the barbed wire gate »on kl. 10 f ra. och nattvardugäiig 

En grind försedd med ett sådant t .lärsammastide». 
lås kan absolut Inte öppnas eller rob- j Der. 15 sept. Rosebud föreningen 
bas av värken hästar eller k rea* ur. .nöter, hos mrs. B. Wlkdahl kl. 2,30 
roen år på »amma gäpg så lått att j e.—m. Luther League möter 1 Erick- 
oppna, att ett bara kan göra det. son kyrkan kl 8 e. m.

Märkligt uttalande av den norsk
te mjölken, har i dagarna proklame- tuerikaaske senatorn Shlpsteai^. eom 
rats som världschampton I dessa ädla ju 
genakaper De offleiella siffrorna w>reka fwutgbelerna i Winnipeg och 

i tor denna kossas mjölk pr oduk tio* un

bekant var narvarande vid de
och fångenskap genom

sedan företog en längre tur genom 
Uer ett år fråa morgonen dan 16 »*• I TjUtra Canada: "Jag taUde med åt 

14 augusti mlnstoeegustl 1927 till natten d 
1928 belöper sig till 27J79 lbs. mjölk

Ederthundra farmare
land ock jag träffade Ingen soin var 
på minsta sätt besviken eller miss
mod ig". — även oro Canada kan er- 

“Fannning 1 Canada år ett nerv- j bjuda jordbrukarna stora möjligheter, 
retande spel. där utbytet alltid ii betvivla vi på det bestämdaste att 
vinst", yttrade häromdagen i Montre bland 100 farmare 1 landet, det icke

Uppfinningen år sälede» 
praktisk.

PÄ v^d sått mr. Nilson täcker ex
ploatera sin uppfining är for uarva- 
rande icke bekant.

oeh 1.275 lbs. sater. Den 16 sept. Högmässa 1 Scandlm- 
vla kl. 11 f. m. Aftonsång i Erick
son kl. 8 e. ro

Den 23 sept. Högmässa i Erickson 
kl. 11 f. m. och aftonsång i Scandlrta- 
vi» kl 8 e. ra.

Den 26 sept Dork a» föreningen rao-
ter hos mr». Walerton kl. 2,30 e. n. 

Den 30 sept Högmässa i Scaodioe-

blett på hur avlägsen t framliden ti
dens undergång är. Den livliga rörel
sen i världen och de bekväma med i, 
sotn nutidens matenleka använder föl 
att fara genom livet, göra den breda 
vägen nödvändig Blott då hon vid 
slutet av vägen blickar tillbaka öns-

ftåf E. A. Nylund.a! en ung dansk agronom. Ingvcrt ftnDes en enda som år något mt*a- 
Christendon. som vistats 1 Canada 1 . modig. Antingen har senator Shlp- 
17 månader för att studera lantbruk j »tead haft en ovanlig otur under si

intervjuer eller också har han ii-
Till vila.1 bit för att Mkt■—1 “börja från början" hade först en (t|t ännu en av de kända “grodarot" Johan Verner Ny be kg son till rar via kl. 11 t. m och aftonsång 1 Erick-

l.iu icke av huvudvärk eller ptånadaavlönlng av $26 till dess han norskdomsdagarna 1 Winnipeg ; ur» A. Nyberg i K enöra. Ont.,
dra .Majs smärtor, en lab*e|l MP>‘ iåni«- sig engelska språket. Ne har ^ j råg med omdömesförmåga och avled efter en längvrig sjukdom i sitt i
rin stoppar dessa i en ha»L ^ ^ relativt korta tid han vl*- gjstledatagar. föräldrahem på Lake Side i Keuora j gaste välkommen till våra gudstjän

ster och föreningsnnöen. Nådens dag

kar be* ibland förmåga att sägs:
Allmänheten hälsa» pä det bjärtli- “Gud år min frälsning, jag är tfvgg 

och fruktar icke".torer föreskriva och rekommen
dera den, därför \ti den icke in
verkar pä hjärtat. Varje apote-

lats här 1 landet lyckaU spara så • --------------------------------------- e lördagen dvn 18 augustL
mycket pet^ar att han kunnat lskö-j Saskatchewan. Han rar född i Bjertri aock*$. if* kort evigheten är lång, tänk pä

. , , ,|« m åkrm. får vilken han kontant , --------- Ångermanland, den 11 april 1900 och | detta na.
rf.rj. J orh d»)«iom »ostil- K»IW wteutoraMdlingririrsa i kom med sia. »oraMrar UU K«*
1,1,1 1,0 , , f»l nMeandlsa redskap och kreatur ; saakatehewan hr det for,firande fot rid fjorton kr, ålder, dkr han idt

* * * Wsskfi>»« té hrtttlsfca, 'kaadtua ledan vistats. Be*r»Tnln*en hofls ■«-

U>, Bajrer Cro#^*.

fr led är tiden’ Dock ännu lever 
fridens och frälsningen» hudskip 
kvar Aette följe folk Starens o.-d 
och "ösa vatten med fröjd ur fr. a-
itiiagt-ns källor

Richard Ode iberg. >

Calgary. Atta. Miss ton» kyrkan S 
Miteomr Bnoch 

boutad 3»J — 5 Bt. W. Tå-
av sympati-v- ; Ave. och 6 8t. W

1 ia tiU Spanien under inneraranur Denna uppgift, eom daterar rande vänner ock grannar frän hkan- ; Oil 1strö
| skördeår skeppades från tiontr-»I från fOrrs veckan har visaerlig. n dtnaviska bnptislkyrkan måndagan j Sefon M 637**

»r några dagar sedan och omfattade bekräftat* från auktorlteterna. men den 20 augusti wtdtr k-dntog av pas- i 
i 2*H !S2 busheln. Under.torra årei ex uäppeUce# ap^*» vara 1 o»ren^ ^ uv. I^ynohl Lund. Dea hädangåog Q:
noreera*» 11* 9*7.7* huehék tlU ut-verkUe* färhkUan-j ue. |«.n Ude. Ull v» i d.n uetker, w
landet Urta JkoMreuk hauic men iu-!*,. rf* „ n*rm le.ee* hrittiske *rev helugn, gr»v*trder Like of the jhkHsr gj ti,reningen ordiourie mote 

sea *T dem» fcmknketwr akdde k»» 'urhetnn anlknt «■ Cuwda ork *w j Woode CemeluTT. J
innevaran- aloeB KJUlsk* Mora skaror ajrdeurope-

Den första veteeaponen frän Cana- Viak« och tyska farmarbetare 1 pro- der stor tillslnicing Landsmän inbjuda» till vår Luther
ska Kyrka. Kom frän världens -nån 
g*handa för att lör en stund i Her
rens heliga tempel finna den frid, 

du därute fåfängt söker. Med 
htmmelskt tiiwtåmi skall du ock»'* va- 

1 pro
1 fetens osd: Herren är min starkhet
oeh lovsäng. och Nas blev min fjäii*

I

Följande möten komma att hållas 
nsdagen den 5 bihels todlum och hot 1

Första Svenska Lutherska 
Kyrkan i Calgary, Alta.

mote kl. fe. m. Torsdagen rtvn 6

ra I nåm* att bo)» d4e

V«rk ^lUdu*: äveesk mua | 
kl. 11 I m-, •kadssaukolu U. 1« I m. j 
och ittonskng kl. 7JK t m Onsdss
i wsrjs Kcku kt k *. m htllo, ler* 
Btcsundu I kyrksns sumUmsnuu.

;us< n dseMr och mrv A. Kjrbcrg mod lassilj ttU »itt h*ain»« kr Mrat
Pi> uttryck. sin luckssahet till sina 3 predikan k t Ut r, wodJWsssoh,er. suliet Kku oTOctolU kkllor ",

UBlUI• lotMMbcr nri Importhi
ukse
tlns Irkc denna marknad.

1 s«“ rkmdc nll ll.eee shelk-
*»■'" i 111 taodei

hit mungs ränner tor ruud sjnsputl een kl 12.15 middag och uftonmote kl.
Tje a
rurm: och hjärtligt UU dos,, dieten.

Vulkeonu:En och tAeåtrt*
fes e tred» uut ■ OS dettugund* i korns åorg.lOppSt UT

John kumuelson.Rcynold Lund.inuds tik.

A

■■Hl åsöasäBllIiBilWiSISÄmmå

V’

SANDVIKENS
SÅGAR

Suiidvlk

FILAR
F A HOOK'

flrfla
ens Jernverks Aktiebolag

kAMoviKCM. evtmee. ,
O*no vucumkrho kr b..,, pk hUpoto k.olkri oeh ertuhrt »ver hota

I
Sandvikens aya ställbara bage ne. 25

Sandviken* vedsågar äro efltid pålitliga!
Det fin, kuMvoloado och hSrdude »tilot. preciaienuurbetet oumt 

den ny, MiurpfHiHnpen kro otvcrirkffiile I marknad,n.
Alts kktu -Fil* k Ho,k"märkt,***,»aar havu^ektrV'tufto"rygg och 

O*nom dan »peclellu tlHvorknlngomotodkro nopprant uvhslu 
Mm Sandviken, ukpar underkuetae bortfaller ull okollrinp I tknderna eld 
•kpmnpen.

,d*.

awta
VI ron* ALLA etANOARD. OCH kPECIALTVPER AV SA6AR.

FILAR OCH SAOVBRKTV6.
VI kr, kven apa Mer fdr andra ovtnoka fabrikör oeh rekommen

dera varumärken ekeom: ‘ CROWN A ANCHOR’ViUppjkrn f»r enieke- 
ne, "JOHANSSONS- herrar. SATE RBANCO"y,or oeh Ilar. “FRI- 
kfUS"-fotogenk»k och Hjortbo "BACHO" »klftnycklir ete.

Ge dhet »fullt toepkr de», fabrikat ho» Edar handlare eller »krlv 
fdr nkrmara upplyenlnpar och broohyror till

smimts

410 ST. NICHOLAS ST. MONTREAL F. Q.
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..................................... aäordru Ull matmi delen håmd m j tom ilUiwfc* till Stockholm Mt tu I Hed». kemmaBiigarr Sven Werner. I" 
| ren 1111 Hilsingfor» sr: si unti YUerhogRal 
j Dtswt »»linds b—ord ra ds» dst Ull 

Holland för ut för» den skadade ' Jämtland» Un» »rhets

DET FINNESiS IGÖTEBORGS BANK i Ibi tid tord- unge får tiMTten vara bär- 
l*'. nKKfaa w!Stt#ra a*k*år t Xor- 
U»d. dar -Vn regniga Ttuirark-ken »**t 
hteöer t rätt**i »r såönSemrfaHeL 
Vallbö rapf*>rt*«raa allmänt varg av 
fod famh**-*. 8wa när ktanutitirt ej
fttUl vpp till ee^l8k#rd. .Någon idr 
bittrin* åren 1 drtta aieheivi* Man 
d<* M ekoejas 1 års växtsjfrtan. 
iM-dan juni »Anad stigit frie 18 ttil 
2.9 Pär M fri* naturlig ing faar 
*if(mn »fam k it med
d*t tHI 22» MångeaaUdea i Norr
land tro ångarna p4 grund av över- 

kretnad»fritt ssrje halvår tffl eder pes poet m appetsu VySmntngar elåtkomliga rare sig f«r 
**•«■ W sirar her »teri kapital NI har bra o», och ber myri* det ! »Utter eUer bue_ Area ‘ twrtct d*

----- --------- ler av landet år be test ingången ringa,
likaså år irnråxteo på vallarna långt 
Ifrån tillfred aetå Ilande, T rådo rea na 
Mannat bearbeta» nnder gynnsamma 

, vaderjeksforhåiUuMien ocll ligga nu 1 
i sUlmsnfaei färdige och v£1 skotta.

Arbetsmarknads» i lånet under juli.

vXSSJSL Mot i^enlm,
ddr tnti ra® , _ .

järns t a Uas med

kan
f vngnnger ull SiotåhoUn. På fl :ira an avgivit nmfagrt <

mar var detU uppdrag utfört av tålt i ingen* >. rMaamhrt
l .uf flygaren Rmat RoU. vilken med hån 1928 På manliga ■.

b 1,1?* sy» t* dagen» anetrårgande t^ånet tforta 147 ansökningar
på traflkflygniagen till Finland et 147 ar bet »»okande perenner av vilka 

M torde en helt enkelt glänsande flyg 12» voro mantal aa k rivna 1 lånet. Av
^bSk.ii. ning för ntt hjålpa den skadad- »me dessa senare hade 55 e#da*t sig själ

rtManske ynglingen Denne är nu m och 44 utom sig själva 14v andra 
knder dr Odelberg* enskilda be han 4 persor.-r ntt försörja. Av 44 tillgäng 

<// {Mag & Sabbetabergs »jukhen Av liga platser ha 40 tillaatts. varav 51
‘ indersokningen framgick, att han vid inom o-h 2 utom lånet. På It vinn Ugn

fallet från cykeln ådragit sig ett brott avdelfalngen ha gjorts 15» ansökning* 
på »kallbasen och en mycket »rår ar om arbete av 154 arbetssökaa le 
hjårnskakalDg. personer, av vilka 14S voro

I
avdelningen h» 

arbete avSVENSKAR I C AN AD A!
tr M an aåker placering eefa god avkastning sv Mva pen 
Insått dam på vår

ij»
gfc

riKAPITALRJlKStNG.

VI te»i«»ra härpå »lllkf MpU »HUcäe ränta
vi Uss» rarj* halvår riatan t Hl kapitalet. eå ut NI erhåller

■M t‘- i*

\V»
■tala*

i skrivna 1 lpoet. Av dntng senare ha
de 145 *!*fä*f' sig IjShra obh 1 tit 
sig själv 2 andra personer att försör
ja Av 1*3 tillgängliga platser ha 115

nedbrann den 21 ststlldne Juli har re
dan tiH största delen återuppbyggts, 

överkörd och dödad av tåget. l)å
nedgående persontåget på NåaajÖ — 
Oskarshamn» järnvåg häromdagen 
passerade en banvaktstnga Stolp. :>, 
omkring en halv mil från Hultsfreda 
»tallon överkördes ort» dödades 24- 
åriga grind rakterskan Thora Peter-

7 V Gästrikland.ARHELST 
och närhdst 

da köper det så är 
M a g i e Haking 
Powder fullkom
ligt pålitligt, eme
dan det kke inne
håller alun eller 
andra skadliga be
ståndsdelar.
TILLVERKAT I 

CANADA

............................................ ...........................
nppdras ftne é uttsrn I till aåareda bank ombeiörjra »t p. M Dahl 

tSumatUp Aeestcy. I» Logi" A ra.. Wlwiipe» M«».
Coilr meddelpade från beoken år rtntan å kapital råknleg I lapr 

aa ae* trn « prarent itasättaingar med 4 aiåaadare »psaåcn^ratU i

Skofabrik i Gävle nedlägges. A.-B. tillsatta, varav 117 inom och 1 utom 
C. Perssons skofabrik 1 Gävle har länet. 1 översikten över arbetsmark- 
uppsagt sån personal. Meningen är nådens läge meddela* rörande manil 
att helt nedlägga verksamheten. Fa- g* avdelningen, att arbetatillgång-n 
briken. »om huvudsakligen tillverka ) varit mycket knapp och otillräcklig, 
de pjäxor och grova pkodou har sys ’ Det huvudsakliga av de ledlganmålda
selsatt ett 4ö-tal personer. Aktierna- | platserna hava varit till jordbruks- Rosenfors anlckerifabrlk härjad av 
joriteteu 1 bolaget åges av Koopera , skördearbete På kvinnliga av slå. Rosenfor» sniekerlfabrik 1 Oe- 
tlra förbundet. Anledningen till: delningen har arbetat lllgången varit karshamn har nyligen hår ja ta av >11. 
driftenen läggningen upppges vara KOd och större ån »om kunnat tlUgo- Fabriken, »om »yaaelaatte ett 25-tal 
svårighet att få avsättning for Cabrl j doses med för resp platser lämplig arbetare, vnr tillsammans med inven

arbetskraft, överflöd på arbetskraft trier och lager försäkrad för 67 vw 
f®r- har rått beträffande div. byggnadsår- kronor Gnuska atpra lager av fårdi* 

skingrat 1.500 kronor. Revisionen av. t»etare. kontors- och butlkspersonal. ga möbler och halvfabrikat lågo in- 
haklade fackförer.iagskassören Au-1 springpojkar, chaufförer, grovarbete J ne och blevo liksom maskinerna lör- 
gust Sjögrens i Slniei råk enska ja>r | re oeh f. d. militärer å manliga av | intade av elden. Eld*or»akvn är «j 
ha ägt rum i närvaro av bl. a. två , delningen, medan brist på arbetskraft 
funktionärer från Svenska sågverk* rgtt på latidsjungfrur och div restau- 
imiustrlarbetareförbundet. Vid revl : rantpersonal å kvinnliga avdelningen 
sionen konstaterades en brist pä om
kring 1,500 kronor 1 de av Sjögren 
omhänderhavda kassorna.

STOCKHOLM.
.. ....................................................... I | B»»Interna kftp» «j Grat* Adolf*
I »ra» • -m. *r « kyrk»n. D* h»r rarlt på Ul *tt Ou*
Z WTT/\4*< dt /-k ^k.T__ V- - O. ^ __ t*I Adott*krrk»n rid I Jld.nirri.a..
I S/ ga |1 O S-*ra PV \T 11 CX | ’ de. h4u de mUliira IdrsamltBcarna
4 V X-r A 14*V A. S V llV/tvl a'. nu arak.ftau. .kulle flrarta*»» »r ö
J ** 9 T»aptistsamfundet. närmast Elimf *r V
tttttfftttftttttti ät to 0000 0 0<H>äOOOCöO'j Af» oftftaoo or. i^oop » samlingen på Östermalm Enligt «uJ i . *

redaktör J Byström meddelar, har 
inan emellertid vid närmare under
sökning funnit det lediga terapi* t 
mindre lämpligt för församlingen.
Uet år därför Icke troligt att affären

kens tillverkning.
Fackföremngskassören hade

En af skandinavisk mynt- 

- ' union.

rarna med inetnot 89 procent. 1 stä
derna minskade däremot under denna 
tid det totala fylleriet med omkring 
12 proc och umrdomefylleriet med 
inemot 9 proc. Medan artalet för
seelser 1 ungdomsåldrarna år 1927 på 
landsbygden i bl. a. Jämtland» lan 
und* rsleg 40 proc. av samtliga fylle 
Yiföseelser, var motsvarande »Iffra 1 
Kopparbergs lån 67 pitx-ent och I 
Västernorrland* lån 52 procent.

Jämfört med 192V visar sig aotalet 
fylleriforseelscr 1 ungdomsåldrarna 
t fjol ha nedgått med omkring 19 pro
cent i Stockholms stad och med ine
mot 14 proc. I sydvästra Sverige och 
ökat med minst 44 proc. 1 Dalarna 
och Norrland, med Över 25 proc. 1 
Småland och öar na samt med öv«r 
20 proc. I Bergslagen och med om
kring 8 proc. 
utom Stockholms stad t. För bela ri
ket torde ungdomsfyllerlet komma 
att viaa en ökning av omkring 10 proc 
Jämfört åter med år 1926 visar anta
let förseelser 1 de yngre åldrarna år 
1927 en påtaglig nedgång 1 samtliga 
områden utom sydvästra Sverige, där 
siffrorna komma att ligga i jämnhöjd 
med varandra, och i Dalarna och 
Norrland, dår ungdomsfyllerlet san
nolikt ökat med minst 15 procent.

MACIC 
kSAKINC 
POWDER

utredd.
Arbetarna övertaga Solstad »ströms 

glasbruk. 1 Juni månad beslöts att 
Solstadsströms glasbruk, »om finan
sierade» från bankhåll »kulle nedläg
ga». 'Enligt Veetervlka-1*0*1 «*n kom
ma nd arbetarna att övertaga brukat 
och driva detsamma Hjorteds soc
kens kommunalfullmäktige Inom vil
ken kommun bruket är beläget har 
bifallit en glaabrukearbeturna» begä
ran att kÖmmunen Ikläder sig bor 
gensförblndehte för ett lån på 25.300 
kronor. I driftsstyrelsen skall koin 
munen vara representerad med två 
man, varjämte arbetarna utse repre
sentanter.

Enligt A B. torde Sverige». Norges 
och Danmark» rikabaak»< befer 
der höstena lopp sannolikt motas for 
att diskutera frågan om en ny »kan- 
dlnaviak myntunlon.

Från svenskt håll torde man do:rk 
faa förhållande vi» mindre lntresae av 
en oy myntunlon än 1 Danmark och 
Norge.

blir av.
En liten dollarmiljon pi köpet, dri

ve Folke Bernadottes fästmö, mis» 
Manvllle. som är 23 år gammal, är en 
lång. smärt skönhet med mörkt, näs
tan uvart hår och brungrå ögon samt 
besitter en säregen charm. Miss M »n 
ville berättar, att hennes älsklings i 
»port år att rida. Hon är åven in 
tresserad av att jaga. »imma och spe 
la tennis. Hennes speciella hobby 
är dock att skulptera, en konst som 
hon studerat under flera år. Hon har 
gjort flera skulpturer, vilka finnas i 
avgjutningar i den Manvilleska träd
gården.
på med eu modellbyst av aln färd
män. -Hennes far är den kände mång
miljonären. asbestkungen H. Man- 
ville. Miss Manvllle har en bror. ton 
studerar vid Yaleunlversltetet. Någ
ra andra syskon har hon Icke.

Kommuniatiekt spioneri på flottan*

MEDELPAD.SjOg.»!-
har även gjort alg akyldig till lör- i 
falskning av fackföreningsordföran- 
dens namn.

Sundevallautstätlnlngsn har nu ur
Affärerna som pågår, slutats med en enkel högtidlighet, 

sedan 1924 ha dolts genom falska rå- »om övervara av ett par tuaen per so 
kenskaper och ka»sarapporter. SJÖ- ner. Besökareantalet under alsta sön- 

kommer att rannsakas 1 Ljus- dagen upskattades till 25,000. Sam
manlagda antalet personer som be
sökt utställningen under den tid den 
har pågått har uppgått till 400 — 450. 
000 personer.

gren
dal för förskingring, be 
förfalskning.Åtgärder för att underlätta 

den ökade turisttrafi
ken på Sverige.

Vddevalla. Båten är nybyggd & Seg- 
linge varv utanför Stockholm, och ha
de svensk besättning. HALLAND.

Misshandel pi Uddevalla stads för- 
sörjningahem? Uddevalla stads fat- 
tigvårdsstyrelse har f&tt hand om ett 
ärende, som synes bli ganska svflrt 
att utreda. Till styrelsen har en 43- 
årig t. d. murerlarbetare Hllmer An
derson. Intagen på stadens försörj- 
ningshem. anmält att han för någon 
tid sedan blivit misshandlad av vakt- 

övningar. Enligt A.-B. har man kom- mästaren vid hemmet. I anmälan för- 
mlt någon eller några på spären som | klarar Anderson, att han vid 11-tiden 
med användande av radions hjälp j eu kväll kommit hem efter att ha av
förskaffat sig upplysningar *om de nu | iäggnat sig utan permission. Vid 
pågående svenska flottövningarna, återkomsten 
Det har nämligen genom radiopejHcg 

marinens stationer

För närvarande håller hon NÄRKE.Ett dödsfall i kastsjuka har Inträf
fat 1 det stadsftskal J. 8. Odån i 
Kungsbacka avlidit i sjukdomen. Hau 
var 48 år gammal.

Magaslnsbrand i Varberg. Sent en 
afton utbröt eld 1 handlanden A. V. 
^Edstrands magasinsbyggnad 
bergs hamn. Trots brandkårens an
strängningar kunde byggnaden ej 
räddas och ej heller det betydande 
lager av lump, vilket förvarades t ma
gasinet. Närliggande byggnader vo
ro starkt hotade, men räddade*. Ma
gasinsbyggnaden var försäkrad till 
obekant belopp. Det Inneliggande 
lagret var försäkrat för 16.000 kr. 
Eldsorsaken förmodas vara självan- 
tändnlng.

Under en konferens mellan 8. J s 
resebyråchefer, eom hållits i Stock
holm. har man ingående behandlat 
de frågor, som den ständigt Ökade 
turisttrafiken på 8verlge ger upphov 
till.. Man har bland annat konstate
rat betydelsen av en standardisering 
av torlatroutema, varigenom man 
skulle »kunna föreslå de olika turis
terna sådana färder »om speciellt 
tiiyala och intressera dera. Vidare 
har man behandlat hiriatreklamen i 
utlandet, vilken anse* böra anpassas 
efter de olik* länderna* rekUunmejo- 
der.

östra Sverige fför- SÖDERMANLAND.
Lastbilen a jorde en volt ned I äl

ven. Ett evårt bllmiasöde Inträffade Nytt maeklnfönsterglasbruk atar- 
nyligen 1 Karlskogatrakten. En last- tar- Det nyanlagda raaskinfönster- 
bil från ett bryggeri 1 Örebro på vll- gi^bruket Vld Oxeblaund» järnverk 
ken färdades 14 personer råkade, då ( Är nu fgr^|gt och fabrikationen har 
den skulle passera järnvägsbron över taglt aln början. Härmed lnlede* en 
SrartåJven köra Igenom broricket 
och hamna i älven Olyckan synes 
ha berott på atl styrinrättningen låst 
fast alg. I»aetbilen gjorde två vol-
T T '..“T i ■•‘»"‘'"»•by.» »vt.ckt I E.kM.tunB
»ten I V.ttnet. AlU »v pa»«8enirn» I fckUitun> arbe,erkominan rir.de ny.
tlntc mra eller “'"f” •J1™ I It*en »Itt S5-årajubileum tne.l f,-»tllK
och fördes till Karlsko»» »luk.tnka, 1 heter , Fo|ke(» park Hlrrld höll red. 
varifrån »Ju »* dem dock kunde åter- p A H»n»aon ett politiskt föredra» 

En ar de » •> . j med Jublléet arlårk
tes en av konstnär C. Kldh utförd 
byst av Brantlng, vilket konstverk 
nom gåva överlämnades av arbetare
kommunen till Folkets park 
ligheterna deltogo omkring 2.500 per
soner.

Var-

tlliverkning. »om säkerligen kommer 
att bli av stor betydelse, då Sverige 
hittills Importerat omkring 60 pro
cent av »itt fönsterglas behov.var han berusad, och 

han påstår att vaktmästaren tilldelat 
honom ett slag i ansiktet. Anderson 
företer också ett blåmärke under ena 
ögat. I anledning av anmälan togs 
vaktmästare Petterson I förhör, men 
förnekade därvid kategoriskt att han 
givit Anderson något slag.

MedeUkörd kan trots allt 
väntas i Sverige för de 

flesta sädesslag.

från några sr 
upptäckt» att en radiostation belägen 
någon.täde* 1 S»lt»Jöbad«trakten 
start de militära stationerna och dela 
etnänt mllltåra meddelanden, synbar
ligen avsedda att uppsnappa» av nå
gon annan station Denne hemllea 
station lär också enligt tidningen lia 
Inringat» Inom ett tämligen begrän
sat område och tidningen påstår ntt 
det har med ganska »tor »äkerh*t 
ådagalagt» att den Ifrågavarande »pi 

hör hemma 1 det kommunist!»*

i

Arbetslösheten i Sverige 
under juni.

vända hem. 
emellertid aå Illa däran att han fort- I 
farande kvarllgger å sjukstugan

Musikdirektör Beroqvlat svepande-, 
rad. Krigsrätten vld Llvregement.it» 
grenadjärer har meddelat utslag 11 
målet mot musikdirektör 0. Björk-' 
nvlst. muslkfanjnnknre J. B. Ander»-1 
son, mnalksergeant 0. B. Lindgren e 
och tnuslkfurlr åman angående tjän
stefel.
anavarayrkande för “förfalskning och 
bedrägeri. Däremot dömdes mtialk- 
•n-ektör Björkqvlst för oförständ nn 
der synnerligen försvårande omstän
digheter enligt par 139 strafflagen för 
krigsmakten Jåmfört med 4 kap. 3 
par. allmänna strafflagen till mist- 
ning av aln tjänat vld regementet un 
der ett år. Musikfanjunkare Ander» 
«nn och musik sergeant Lindgren 
dömdes enligt nämnda lagrum Järn 
fört med 3 kap. 4 par strafflagen att 
för of örstånd 1 fullgörandet av sin 
tjänsteplikt och delaktighet 1 givet 
tirott urder synnerligen försvårande 
omständigheter att rara f mlatning 
av alns tjåneter under en månad. Då 
Andersson Icke vidare 
tjänst som mustklanjunkire, skall 
lian I stället Ikiia 386 kronor, åtalet 
mot åman ogillade».

Statistiska eentralbvråns samman 
drag över årsväxt- och skörderappor- 
tema för Juli månad föreligger nu 
Ar siffrorna frameår. att medelskörd 
kan vänta» för de flesta sädesslag 
.lock cj för höstråg, »om ligger åt
skilligt under medelsiffran 
sockerbetor samt rotfrukter visa nå
got under medelakörd. likaså hö 

Siffrorna åro för höet vete 3 1. höst
råg 8.4. vårvete 1.1. vårråg 3. kom 3. 
havre 3,1. blandsäd 3.2. ärter 3.3. bö
nor 3.«. vlcker 3.2. potatis 2.8. socker
betor 3 8. foderrot frukter 2.9. hö från 
odlad Jord 2.9. hö från naturlig ing

HÄLSINGLAND.
DALARNA.arbetalöahetakoramlaatonStaten*

har överlämnat till socialministern 
en redogörelse för verksamheten un 
der Juni munad Antalet hjälpsökan
de arbetslöns minskade* under måna
den ?aed 20.9 proc. från 14.100 till 
1060 I slutet av juni månad förra 
öM Hörn 16,200 arbetslösa Inrappor
terade Av dera. »om voro anmälda 
vid Juni månad* uttån* I år. voro 
6,050 familjeförsörjare Alla utom 9 
utgjorde* av män. Genom den stat 
liga hjälpverksamheten biatrårkte* 
2 426 personer och av kommunerna 
2.114 Inalles 
hjälpta
var vld månadens »lut 99. Staten* 
bruttmitgifter för arbetslösheten* tw 
kimpande har under första halvåret 
uppgått till 8.917.907 Dårar åtgick 
för Juni månad 463,826.

fe»t-Mordföreöket utanför Hudiksvall. 
mlHahandelaaffären 1 Djuped 

hållit»
Förhör
utanför Hudiksvall har JMhH 
med fröken A hl bom med anledning 
av den mot henne förövade misshan
deln. Fröken A. var fullt övertygad 

att Walter Ahlbom haft för ar-

Dan Anderson får minnesmärke I 
sin hembygd. For att hedra den av
lidne författaren Dan Anderson*1 min
ne har, enitgt meddelande från Falun, 

l förealariita att man i hans födeiae- 
bygd. Skattlösa berg i Grangtrde tör- 
t-amling • »kall resa en onkel minnes
vård därstädes. Förslaget omfattas 
med stort intresse av ortsbefolk
ningen .

Den förrymda ailverrlven nu In
fångad. For cirka två månader se
dan rymde från en rävfarm 1 Smed
jebacken en rävhona, värd 3.000 kro
nor. Djuret infångades häromdagen 
och befanns vara den förrymda rä
ven, som nu äter befinner sig oskadd 
vld farmen.

Potatis UPLAND.ka lägret. Rätten ogillade åklagaren*
Bilolycka vld Hammarby. Härom

kvällen Inträffade omkring 5 km. 
norr om Hammarby lasarett en all
varlig bilolycka, varvid 33 årtge Jus
tera ren 1 Stockholms elektricitets
verk Arthur Bolin skadades till döda. 
I bilen »om var på hemväg till Stock
holm befunno alg fyra personer, men 
de tre övriga erhöllo blott lindrigsire 
skador. Bilen råkade komma för nä
ra dikeskanten och rullade plötsligt 
nedJ diket.

•om, —pgR
sikt att döda henne, därom ansåg hon 
ingen tvekan råda. 
ville hon Icke föra någon ansvara- el
ler ersättningstalan mot honom. Frö
ken Ahlbom höll före, att han icke 
varit vld sina sinnens fulla bruk. (lå 
han utförde våldet mot henne Hon 
nämnde även, att hon varit fästad vid 
honom, såsom erf mor.

BLEKINGE.
Men det oaktat

Tidningen Karlshamn byter i gare.
Vid extra bolagsatämma med Aktie
bolaget Blekinge Läns Tidning har 

„ beslutats att till boktryckaren R. La- 
Natten mellan den 22 och 23 Jn|l gerblld i Karlshamn försälja tidning- 

»Jftnt: temperaturen under nollnunk | M Karlshamn
'en på många ortar kke blott I No-r- ; Drunknade då båten stötte på 
land. utan åren I Srealand och Ofr gruw). Lantbrukaren Marcua Mar- 
taland Nederbörden öeerate* den kuMon , vrigstad. Almundsryd ■«'- 
för månaden normala 1 örre Norrlan-1 keD drunknade nyligen under tärJ 
medan nedre Norrland. Dalarna och öv,,r ,)rtn Å,en Han stötte pä grund 

,,«1 gott anm hela Götaland erhöll en- med sin b&t ^ fön | vattnet samt 
Ungdomsfylleriet »vårmat I daat två tredjedelar nr normalneder drunknade Han rar 1,40-årsåldem

■ hirden Den låga temperaturen har ^ ogl(,
tnrorsakat en försening på trå n tre Veteran från “Vega" avliden. Förre Bemärkt Dalslandabo omkommen, 
veckor, varför man i de nordliga de- kronotlmmermanncn Sven Andersson, Godsägaren Lars Anderson l Lövnäs 

Under de senaste åren har den to- lama av landet befarar, att mogen vaBligen kallad “Vega-STen*' har av- Dalsland, har omkommit genom
tala fyllerlalffran .oavbrutit alunk it. »körd Icke kan erhållas I övre Norr ,ldlt { „ltl hem \ Karlskrona. Sven drunkning I Marstrands hamn. 64 år
under det ett antalet fyUertföraeele»r land liar komet ännu endast undan- Andere80n var född 1847. Hån ut- gammal. Han sörjes närmast av »ys-
I ungdomsåldrarna varit 1 huvudsak taÄ,ri* gått lax. Arsväxtalifrorna ha hjldade 8lg i ,in ungdomRtld till en konbarn Den avlidne har gjort sig
konstant, framhåller förste aukt».tri- för vårsäden böjts något sedan fore- ekk.kllg tmmerman. gick 1 tjänst vid j känd genom den *tora donation ;>&
en. dr. Hana Gahn. 1 en verkställd ul- rående månad, dock med andan tag ( han(ielsfk>ttan och for vida omkring ; 100,000 kronor, som han överlämnade
redning. för komet, vara utveckling enltet rap- haven. Han kom därefter till ör- till Älvaborgs läns norra huahåll-

Av den 1 Tidekrift för Systembola- nortema från Norriand Iwtecknaa logsflottan och fick efter två års ningssållskap till jordbrukets främ
gen publicerade utredningen fraro »om m«ndre lillfredsstållande. tjf.nstgörina på kanonbåten “Blenda" jande inom Sundal* härad, och var
rår. att iÖrbåVaudena varit båat I Föt- haljvåxterna ha åravä^iffrör anbud att följa med pi Nordenskiölds av räntan 3.600 kr redan under tren 
storstäderna dår allteedan år 1924 "tigit avsevärt nämligen från T1 och paianders "Vega"-färd. Efter ne* år utdelat» till förtjänte och behd-
eåvål den totaU fyllerislffran »om för ärtor och bönor 2.8 för vicker till f:^.den genom pordostpassagen var vande lantbrukare Det förljudes ult

8.1. 3.4 och 3J. 1 fråga om Sven Andersson med på ännu en j han även donerat återstoden av sin
de«sa växtslag vånta* skörden bli |kngTeSA. Han följde nämligen med , förmögenhet, som lär vara lika ator
ftVe »å litet over medelmåttan. Po- korvetten "Baider” på expeditionen till samma ändamål.
tatl* och rotfrukter »tå enligt år«- 18S1 _ ----------------------------------------
vAxtalffrorn* på samma ståJidpupnkt. 

vid
Potatisen har mångenståde* skadat* 
av frosten varemot potatlasjukan 
som förorsakat så många skador före 
gående år. nu endast förekommer

.
Nödhjälp* företagen» antal

i

HÄRJEDALEN.

VÄSTERBOTTEN.Biografisars åtalas för falsk angl-
J O bar anbefallt öterstit-DALSLAND. velse.

h&llareämbetet att anställa åtal mot 
biografägaren Hugo Svedb&ck 1 Yt 
terhogdal för att denne i en anmälan 
till J. O. beskyllt landsfiskalen i Tt- 
terhogdals distrikt O. Gustbée för att 
deune som utmätningsman två gång
er skullR ha tagit betalt för samma 
fordran J. O. säger sig nu ha funnit 
Sved bäcks påstående, att han 
band med att han skulle till Gustböe 
ha inbetalt ett å kvitto den 29 Jan 
1923 upptaget belopp erhållit samma 
kvitto, ej förtjäna tilltro. Härvid är 
särskilt att märka ätt Svedb&ck hos 
J. O. uppgivit att betalningen till 
Gustböe skulle ha verkställt* en se
nare dag än den då kvittot dagteck- 
nats och till vilken tiden blivit å den- 

beräknad samt att Svedbäck 
?i förrån sin anmälan till J. O. fram
ställt anmärkning mot att han skulle 
få två gånger betala sin skuld, utan 
att Svedbeåck kunnat uppgiva rimlig 
anledning till detta »Itt dröjsmål. 
Gustbée» uppgift angående under 
vilka omständigheter kvittot kommit 
nr har» besittning vinner däremot 
enligt J. 0:s mening stöd 1 avgivna 
intyg. Genom sin anmålan till J. O. 

Svedbåck sålunda säger J O-.

Dömd för olaga lotsnlng. Svea hov
rätt har på besvär av etadafiskalen 
Kbbe Hallberg med ändring av Luleå 
rådhusrätt» frikännande utslag dömt 
ångbåts befäl havaren Frans Holm- 
ström J Luleå att böta 75 kronor för 
olaga lotenlng. Han hade den 29 
sept. 1926 frän Luleå bogserat den 
därifrån till Finland destinerade tre-

Dalarna och Norrland. innehar sin

SKÅNE.
Utställning I Hälsingborg 1931? Ett 

upprop har utfärdats i Hälsingborg 
med 107 undertecknare, vari föreslås 
att stadsfullmäktige måtte tillsätta 
en kommitté för att uppgöra en plan 
för en utställning 
reslagsvls 1931.

»tingad till döda av tjuren. Fis
karen Karl Bergström 1 Vomb har hv- 
ildlt å Lunds lasarett på grund av 
skador, som han ådragit alg därige
nom att en tjer stångade honom 1 un
derlivet. Bergström var 47 år gam 
mal och efterlämnar hustru och fem 
barn.

Tre biltjuvar faat I Malmö. Polis- 
kammaren 1 Malmö har häktat köp
mannen Fredrik Axel Nilsson, konto
risten O. Alm och friherre Erik von 
Essen, vilka erkänt sig skyldiga till 
stöld av en Nashbll 1 Malmö. Bilen, 
som har ett värde ar 8,000 kronor, 
hade omedelbart sålts till en hand
lande t Molle för 1.750 kronor Von 
Essen hade därvid uppträtt som 
svensk-amerikanare och kallat »Ig 
William Svensson. Alm är 30 år. voa 
Essen och Nilsson i 26-årsåldern 
Ingen av de håk tade har fön# varit 1 
konflikt med rättvisan.

(Forts, å sid. Y.)

DRS. SWARTOUT & TOREN 
DENT1STS.

Skandinavisk tandläkare.
200 New MacMillan Bldg. 

(Kåra C. N Järnvägsstation.) 
SASKATOON.

Smärtfri tandutdragnlng.
Oas-bedövning

Hälsingborg, fö-

»ucceatvt ajurkit och dir ungdoms 
fylleriets relativa andel av det totala 
fylleriet år 1927 var ungefår densam
ma eora år 1924. Den sämsta ut verk 
lingen visar landsbygden, dir så vt! 
den totala fyttarialffran 
för ungdoaisfytterler allt Ifrån år 1923 
oavbrutet stigit och dår propor*to
nen alltmer förskjutits tl|l ungdoms
åldrarnas nackdel.

Från år 1928 fUl år 1917 bar det to- 
tala »atalet fyHertförséeleer å land* 
bräden okat med omkring 65 prov. 
och antalet förseelser 1 nngdomsåld-

samrna

GOTLAND. X-ray.(hragåenda måaadsaklfe. BOHUSLÄN. Telefon 66 76.riCan
Rika resultat av utgrävningarna vld 

Brastads nya kyrkklockor Invigdes visby. De av dr. B. Thordman led- 
högt idllgen härförleden. De nya kloc- da utgrävningarna 

•'å en och 5»nnaa enstaka ort. Socker- , korna våga ej mindre ån 1,100 kg. ytaby. skola nu snart avbryta»
betor och foderrot fru k t er åro liksom | mot 300 kg för de gamla. f(ir 1 år Utgrävningarna ha givit
not» t iser i »tarkt behov av vårme. I En hyperelegant moterlustjalt, mycket goda resultat. Man har bl 
lordlopnor ha på vis** håll skadat J ••Selma*', tillhörig en industrimagnat j ^ undersökt en stor krigargrav *11- 
foderrotfrukterna I Götaland år hö- j Boston, anlände häromdagen HH deles intill Valdemara^orset Graven

| har Innehållit ett 100 tal lik. av vilka 
— j * t örre delen nedkastats huller oro hul

ler. Några värdefullare fynd ha Icke 
gjorts 1 denna grav. endast ett antal 
rustnlngsdelar
fynden i en intilliggande jättegrav, i 
vilken sannolikt jordata 4 a 5.000 kri
ta re. efter den blodiga siaktningen 
år 1361. då Valdemar Atterdag be 
segrade gutarna. Här gjorde man
fynd. eom iro av sällsynt stort Intres- Högern I linet går fram med fyrs 
se, bl. a. rustninesdelar som ge full- nettyper. Lånets moderata valmans 
ständigt nya hållpunkter för bestäm-1 förbund har beslutat aU vld rlksdags- 
mande av medeltidens rustningar valet r\ fram med fyra listtyper. De 
Man har i ven stött på grundmurarna fastställda listtyperna flngo följande 
•11! Sol berga gamla klosterkyrka

Kors betningen
Skandiaaver önslus
Det Bnn» fortfarande 

16r många akandlourlaka aett lar. 
I Canadra båata -mixed (armisf 
distrikt. Ende rtoa Co. C. P. B. 
ock Hadaoa Bay land « 110 M 
årg a.betalalnggTtUkor.
1400 vid Wpet Upparbetad* tan

ha" talakellgen angl.it Ouetbde Ull 
brott »om a.seelam 
strafflagen. Ansvar på S.edbåck »kall 
rrkas enligt 1« kap. 4 par atramagen 
Jåmfört med 10 kap. 6 par. »amma 
la* samt tlllfåile beredas Ouatbde att 
töra ersättningstalan.

I 26 kap. 1« nar

$200 un
Desto rikar, blevo

mar till olika pri ara. Staden karOnska Edra vänner i uGam^lellandet,, 
komma över till Canadar*

mejeri, kvarn. B» ga kol*, hospital 
» Största akaadlaavleka aettJÄMTLAND.

SMALAND. LEONARD WRBEDE
Beg ål.

Chekladfabrlke» I Kalmar återupp- 
byggd. Kalmar chokladfabrlk. som

oe»(io»o«»»»»å»»o»»åg»o»eo»»»a«o»o 8 o >« o »o »»xö
OM SA skulle nn fallet och Ni önskar hjälpa dem 

över hit
väadiga arrangement.

da VI i bestyra alla nöd- Lista nr. 1: Riksdagsman 
En ambulanaflygnlng Gotland — p. g. Hedlund. Håste, fUdftn, lande-

kamrer Axel Andersson. Östersund, 
otsponent Per O. Edllng, Bråcke, dis
ponent N. O. Andersson. Håljrannd. 
forvtmåatare Slge. Arbman. A la nas 
Lista nr. 2: Riksdagsman P. 8 Hed
lund, Håste, Rödde, disponent Per C. 
Kdltng Bråcke. hemmansägare John 
BeegvaiL Dövlkea. OerOå, he 
ägare Ante Larraon. Klåppe. öeter 
sund. torstmästare Slge Arbman. 
A la nät Lista nr. t: Riksdagsman P. 
S. Hedlund. Håste. Rödöe, 
ägare O. Olofsson. Jonagård, Ström-

GRATISStockholm. Aerotransports trattkflan 
• “Upptand" utförde nyligen en * län
sa ade ambulansflygning Gotland — 
Stockholm Ett olycksfall hade In- 
1 räffaf Tid LJugam på Gotland En 
femtonårig yngling, son till arkeolo
gen professor A V. Kldder från Bos
ton. råkade nämligen nnder cykelåk
ning falla och ådraga »Ig eu svårare 
skada 1 huvudet. Man satte etg 1 för
bindelse med dr Axel Odelberg P* 
Sabbnt.berg» sjukhus, vilken vilken 
bl. a fick i uppdrag atl utyra om ett

ALLOWAY * CHAMPION, Rall Agenta 
AGENTER FOR ALLA ANGRATSL1NJER upplysningarerhållas om förhållandena 1 Canada 

för farmarbetare, handtverks- oclp toduetriarbetare, 
arbetsfört j äng ter, lediga platser, land tffl salu, pri
ser på land "homesteadland” etc. etc.

Även förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna besvara» kostnadsfritt.

Skriv endast till

SS7 Mala Street. Winnlpe*. Man. Telefoa 26 861 
EIJLER TILL VILKEN G N. R. AGENT SOM HELST.

*

PASSAGERARE MÖTAS VIO LANMTMMINGEN OCH SANDAS TILL DESTINATIONSORTEN.
den skadade kom t Hl sjukhus Dr.

KISppe öste-,vund, giap. N. O. Änder 
son. Hårjeaund. foratmånlare SM». 
Arbman. Alanåa. LisU ar 4: Rlka- 
dagsman P. É Hedlund. Hånte, Söd- 
6n. lands kamrar Axel Anderson, öe-

Odelberg ordnade fördeauknll med 
flygam bulan» Uppdraget att ordna 
saken kom honom tillhanda vld halv 
elvatiden på förmiddagen. Aktiebo
laget Aerotranaport hadde lagen ma
skin tlilgangling torrån -Copland"

Canadian National Railways $

325 Lagas Ave, Wlnnipeg, Msnltoba.
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• 6 SVENSKA CANADA TIDNINGEN. XITNNIPEG. MANTT0BA, TORSDAGEN DEN 6 SEPTEMBER 1928.
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sta (tass. hat iag,o *af akt på de båda eer- 

t oso dae . adael ar waes - 
i randa f>

led ock ekat kala

Affären Costa Negra Garanti för Moeey Back’ i
npMt Ifrån tis. förrå» étrm é&p- tofkit

varje räck.” 4ahc
nusée I».r» Flyktingarra stos» ruet dn »tn-

iréwK
tis t äkeiuun uifCior väsen :l* for a:C 
på kortaste vigoa nå 
gjorde ra 
irran» tyttitrtl.-* orto dok» in I des 
ItlU gråeden. dår George Harriao»
for ej iU tonge ard*b kamp»t en för
tvivlad kamp for livet. ' Ifår de trä-i
de ut pé Catle del Oobtenso hörde» 
den förut* dallrande tonen av t a 
kyrkklocka klinga genom luft -n. 
Snart instämde flera, och inom ko t 
vibrerade rymndeu av måktéga tou 
vågor. Så dånade plötsligt genom 
de; djupa niHaUklangra braket från 
ett kanonskott, lått foljt av flera 
andra.

Alcoa ta skrattade, ett kvårt. invän
digt skratt, som skakade hans kropi».

— Nu fattas bara gevärssalvan. 
Pomp och ståt så det forslår! Sedan 
kan Ingen påstå, att Juan Aleoatas 
regering fått ett snöpligt slut.

Litet längre ned på gatan tvinga
des flyktingarna att trycka sig lätt 
intill en vågg. ty en ryttartrupp bru
kade i karriar for b dem. Alcoeta be
traktade kartarna, vilka likt skuggor 
gledo umlan 1 mörkret. Han urskil
de otydligt en mängd långa lansar 
och stora bredbrättade halta’. 
Främst red #»n patrull, och tjugo häst
längder hakofh följde ön lång och 
mager gestalt, som mitt tor Alcosla 
med stark brytning ropade:

— Raska på. mina barn. så knipa 
vi råven i hans kula

— Lycka till! mumlade Ak-rot* 
spefullt. Vi ha Inte brutit upp en mi
nut för tidigt, rände han sig till stu 
följeslagare.

Flyktingarna togo nt stegen. Från 
andra gator hördes slamret av hast
hovar och vapens kllrranle. Kanon
skotten hade upphört att ljuda, meu 
klockringningen fortfor. Med alla 
dessa ljud blandade sig stegen av 
marscherande trupper, dämpade kom
mandorop och sorl från folkhopar.

Alcoeta skrattade gott. där han 
skyndade framåt den langa gatan. 
Vid hamnen tvingades han gora en 
läng krok kring en eld. vilken lyste 
upp ett vidsträckt område. Han drog 
hatten djupare ned i pannan och log 
sitt mångtydiga leende, när han ar
betade sig igenom en livligt pratande 
och gestikulerande folkmassa, som 
böljade inät staden.

— en
ropad* iksau och höll upp sin #tn 
stra
P» »äg sv

it!•f

Gaafarf
Robin Hood mjölet fram- 
ställes av de finaste och 
utvaldaste hårda vårvete- 

det bästa av

— De» ter låtit b» is.-u De 
irsrtebJMFJÄRDE AVDELNINGEN för rask Vithet 

förrådert. vilken eeelhet! Men fo
tvar

sksjl straffa de nedriga. krraaa dem
(Forts tr rr.) .... Nlaa rIsmer Ml år er lachaam

V^taTcanadas skörd.for ert dellagaaå»' Veren Mas.................. ......
Når ku Mm 

med fl

Akald te baae leks stöpt Har 
■dr M oskadd, 
ger rU mina fotter, 
eåsmer!

a msu* Alcoeta _ tår kåeta t napp flydde hal» årer ku
Aleoeia»

aMIoscn '.Is- 
Se bit. mtra»ad. Det år stet med Ji

Robin Hood
FI/OUR

år ge-
nomekteiee. sjålr ter M late eu 
såns ett ekrebbeår. Det given dock 
en fbrayn! — Herr krlgamlelnter, tån 
de ku elt till en kort titt kem. som 
bleknande Vinst als (mm I (ramel.1

ed. tade ten flera gåagw * rad. 
Hen år aa srothnssnre.

" — Klåsere' skrek presidenten er
einals.

-t Lått negl, gamle goeee. art ... 
Ak. ralla lata amd Ögonen. Ji 
g Or late sakna faåUre VI miate Un 
ka på tår »Ak er hel ock ....

... km!
Jas tror M gör hoaom t hl re le Isi er
I atåUet (or åen • kålmen Nagutera. 

te nkr »tonat mig. Jaså år på- 
ingen åm

åer »a. vad rf kade

.! Det
NkHflWMU15

Heliga Mm 
1 streck för

1. då »I kamperade på aUlterma I 
Jaa*, åa ter rgdåat mig. da 

skall Ml ea stor man. da
I pplltad et den aederrlltela# ku

Utlig urnn»ledet bland åskådarna, giv endaat be
Skot dig sjftJv. ivuroa skolafällning att de sami 

aråahttssras Mocka* el v» l kväll' 
Hör »i, klocka» elva! — Herr kultux-

tos ...
Inga ”, Juan! Under 

»Ha å+mm Sr har jag redligt hjälpt 
dig. och så ofta du Önakat någon ur

minister, ni låter ofördröjligeu 
baaörja, att man ringer 1 stadens al 
to kyrkkkwkor! Säg också ti». aU 
man tänder »ägra glädjeeldar! — 
Krlgamtnisier. dubbel salut från cita- 
deUet! Denfta underbara rådde ing 
skall firas på »U värdigt sått. For 
bert den otacksamme» lik! — Lämna 
mig så ensam en stund! 
ver tid att hämta mig. Han var dock 

gammal »i» ... Tack. tack, mina

—Nej. nej. skrek hon NI får inte och svära, att ni aldrig skall avvika lar» A. Vestling från Hallstaham 
arrestera honom, då »kult* han ge mera trän den ratta vägen? 
nast utföra sin hotelse Det år bre- . Jag höll upp brevbunten framiör 

Skaffa mig dem henne.
— Jag svär, sade hon andlöét. 1 

det hon feberaktigt ryckte till sig 
breven. Efter fruntimmerssed ploc
kade hon sönder dem i småbitar, b om 
bon »trodde Aver min 
papperskorgen stod bredvid henne.

mar. vilken ådömte boter för fylleri 
drog denne kniv och tilldelade Jans
son ett hugg i ryggen och ett 1 ena 
överarmen Han mättade även ett 
hugg mot konstapelns ansikte, men 
det tog I mösskärmen. Jansson lyc
kades ehuru sålWÉJJj 
grt-pp om knivbladet, att detta av
bröt*. och kunde därefter kasta om
kull Vestling. som »ed*n fördes 1 til 
polisstationen Dår gjorde lian för
gäves ett försök att taga sig av daga. 
Konstapel Jansson fördes till sjukhu
set. där det konstaterades ätt hugget * 
trångt in 1 ena lungan. *meu man tror

nyas mottagit, skyndade Alcoeta till vägen har de bära behövt blinka St
sina gåster. Det var långt ifrån orik
tigt au vise dem ett leende ansikte 
ecto låta dem bära »Agra kvickheter 

Men når han eo stund varit den 
förtotodHge vården, blev Alcoeta åter 
oredig ecto avbröt sin rond på ett nått, 

annan ån han skull* tillå
tit »Ig Nedsjunken I tronetolen pk

mig. och karlen har gåu till de aålto 
jaktmarkerna. Du kar mig att tac
ka för mycket. Vi ha hållit Ihop för 
långe att skiljas nu.

— Vad till du göra, dtu ekkim?
— Föret oeto främst undanbe mig 

dylika benämningar Sedan följa» #1 
åt. har jag eagt

Inga dumheter, sade du nyaa. Jag 
upprepar dina egna ord.

Joed tog hastigt ett steg frartåt
allvarligt: -----

•-1 — Juan, jag känner dig. och du 
känner mig VI ha inte tid att spilla 
några oersättliga minuter på gräl och 
uppgörelser. Jag vet, att du äger 
tjugo, kanske trettio miljoner Insat
ts i europeiska hanker .... det år 
lönande fbr en klok karl att vara 
statschef Nu fordrar jag min ia- 
del av rovet.

— Tjugo, trettio miljoner ... du 
yrar! Alcoeta tvingade alg att skrat-

ven jag måste ha.
och rädda mig!

— År han fransman?
— Nej, han är frän Cuba. av god 

familj, tror jag.
itta, oaktat— Giv mig hans namn och adress, 

samt data för breven.
Jag tyckte inte" om affären. Fru ! 

R. band Ju mina händer, när Jag vll- j 
le komma åt skurken. Men jag ville 
likväl göra mitt bästa.

Jag förde henne till ett inre rvm 
och bad henne vänta. Därpå skicka
de jag en biljett till kubanen och bad 
honom komma Om en stund inträd
de en lång karl med mörkt hår och 
blå ögon. Han säg fin ut och hade 
ett ledigt sätt.

— Vet ni varför jag skickat efter
— Nej.
— Jag bad cr komma för att jag 

ville ha tillbaka fyra brev, som fru 
K. skrivit.

— Med vad rätt begär ni dem?
— Seså, bråka Inte! Nl är utlän

ning. men ni vet nog, att ut enligt 
fransk )a^ gjort er skyldig till pen- 
ntngutpressning och att Jag skulle 
kunna arrestera er.

Kubanen log elakt, 
angivit mig. Fru R. skulle aldrig 
drömma om att göra något sådant.

Jag behö-

Fem år ha förflutit sedan 4nea. 
t gon såg jag t-n elegant ung 

kvinna, åtföljd av en skoterska med 
ett barn. Jag kände igen fru R. Hon 
rodnade. Tigande lyfte hon upp bar
net och lät dess lilla finger sända 
mig en etongkyes. —- Jag föret od vad 
hon ville säga.

»»trade* »att omedelbart därefter en herrar, ert deltagande gör mig gott.
försiggår gatoeourvnsurra» ien och ti etern president. JonA Naturligt via 

på ‘ utealt tid, varpå deputatlottenantog, au han skulle lycka».
— de han lycknte? Den kupp Alcoeta 

tank t ut och sänt tina hantlangare 
att verttiåtta. var mästerlig, såvida 

hm* Att med ett enda »lag röd-

ha
o. i> dock att hans liv »kall kunna räddas.Ja. ja. det är ännu en 

Till dess får ingenhalvtimme dit. 
störa mig Rkk-ka blott hit min kam ÅNGERMANLAND.
raar tjanare!

Uader djupa bugningar och med 
beklagande miner avla* anade sig 
herrarna. Ministrarna gingo att ut
föra da befallningar, sono givits, och 
de Övriga skyndade att sprida nyhe
ten om attentatet.

Lämnad ensam blev Alcoeta ståen
de orörlig några sekunder, under uet 
eti mångtydigt leende krusade fcätta 

Omtänksam »om han var.

ja upproret* samtliga ledare ur vft- SVERIGE-NYHETER. Folkskollärarnas fortbildningskur
ser. De kurser, som i llvrnöeand på
gått för utbildande av tårare vid yr- 
kesbestämda fortoåUalngsHkolor ha 
nu avslutats. 1 kurserna 1 anslutning 
till sågverks- och tråmasselndustrl 
ha bl. a. Paul Alenlus och Einar Lind
ström. deltagit.

gra.
Bn adjataat banade tig våg genom 

prraldentees omgivning och meddsla- 
ér, att en kurir just anlänt t ID palat-

(Forts. fr. tid S )

mast skonaren Traa utan att krono- 
lota anlitats för fartygets vägledning.

En kapprodd med döden. Härom- 
natten råkade en timmerflotte på 
Torneålv komma i närheten av Kuk 
kolafallet, som till följd av högvatt
net vid denna tid av året är synner
ligen farligt. Flotten sögs in mot 
fallet med rasande fart oéh närmade 
sig alltmera stupet. Den raanovre- 

]|,I ku 1,1 late ataq rade» at två (lottnln«iarbetar» Kam
Han strök belåtet sina mustascher.

set.
Med ett vigt språng stod A loos ta på

ÖLANO.ta. f— Äntligen! utbrast han.
Joed tog ännu ett steg narmare 
VI ha bägge vetat, att den här nre- 

• Iden t värdighetsa skulle bli eo kort
varig fröjd. Du har varit förtänk
sam. me da a jag .. ja, jag har va 
rit ditt lydiga verktyg. Men det har 
endaat Inbringat mig hat, då dU >am- 
tol 1 ladorna. Jag medger, att ilu 
varit klyftigare åo Jäg. Juan. Men

läppar
hade han förberett sig på denna 

Då alla medel prövats och

Drottning* ne Solhdenbesbk Inhibe-
ras. På grund av drottningens hälso
tillstånd har hennes resa till Rollldvn
blivit inställd.

Turister från Amerika. Bland då
svensk-amerikaner, vilka 1 sena mar 
sökt sig åter till titong fbr att vista» 
där längre elthr kÖttäTU tid. märkes 
fru Breda Araskog. f Fuuqvtst. Jäia 
te son och dotter Fru Araskog år 
Horgholmsharn och dotter Ull ha ml 
landeo A. Funqvist och hans avlidna 
maka. f Flaméti. Hon lämnade Bom
fckOlw» •* åt cc-Oeu Mt tett bOFÖt- |

ta sig 1 New York. varast * ~
ke. apotekaren Arenkeg, förvårvat 
sig sa särdeles ansedd ställning

— Glädjande nyheter? förmodade 
en ålderstigen g*

Alcoeta skrattade hogi 
— För oas alla. tade han och skyn 

dade ut

iral.

det oundvikliga äcdå förestod. gled
rater på land hörde deras rop på 
hjälp och lyckades i sista stund med 
båt komma tram till flotten och räd
da de två ombordvarande. Man fick 
arbetarna ombord Just då flotten gled 
ned för stupet och slogs I spillror. 
Större delen sv virket fastnade 1

han smidigt undan. Men med »ilt 
sinne för effekter ämnade kan gora 
flykten så intressant som möjligt.

— Ja. viset, slå på stora trumman, 
mumlade han för »ig sj&lf. det pas 

ir bra. när ja* Rör min sorti.
Hå snart han med vanlig raskhet 

fattat ttfct beslut ek* han tttl ett 
»kåp o< b tog därur en butelj konjak. 
Når han tömt ett halvt dricksglas av 
deu bruna drycken, knöt han högra 
handen och höll den rakt ut från tig- 
Han nickade aöjd. handen darrade

För andra gången märkte jag att han 
maHkimnäesigt drog ned högra man
schetten. Jag käude att han Rled 
mig ur händerna. Och där satt den 
olyckliga innanför och litade på mig. 
Han såg på sin klocka och frågade, 
om det var något annat jag onekide, 
då han hade lille brått.

Stanna! sade jug. Jag har ännu 
några frågor att gora Jag ritte vm- 
na tid.

— Hur länge liar nd varit i Itoritt?
— Bju månader.
Jag vågade en kupp.
— Och vad är ert verkliga nan» i?
Nu förlorade han fattningen Hans 

ton blev skarp.
— Vad ger er rätt till en sädan 

fraga?

1 det rum. dit presidenten stunden» 
drog alg tillbaka lör att vila. vänta
de den axelbrede lanslarofficeren. 
som misslyckades I sina bemödanden har jag verk enfaldig ätuills. är det

to te något skäl att Jag skäll fortsät
ta därmed hädanefter. Ditt apel är 
förlorat, ocä du schappar naturlig 
via till Paris. Jag har många gånger 
kort dig tala om den staden och dsss

to-

VÄSTERGÖTLAND.— Den Htyneein Jose nadi1 ratt 1 
ett avseende, tänkte han, det kom
mer att bli lugnare hädanefter. Blott 
jag nu kan finna mig däri Han s,.a- 
kade sitt huvud och gjorde en gri
mas.

dant Hans kläder voro aöoderrivna
kinden färgade"och nederttade. 

av blod (råa ett oppet skrabheår. Arbetare omkommen vid badning i 
Simejön. ByggnadsaripHaren Helge 
Stråhl bar under Iwdulng 1 Blmsjon 
omkommit gro om drunkning. Han 
var född 1899.

Lkiköplngebo blir flygar*. Vid 
AerotnateriaTs flygskola på TorslMida 
avlades nyligen prov fbr erhållande 
av internationellt flygcertifikat av hl. 
a. studeranden F. Wånström, Lidkö
ping

Trollhättan åt Trollhättebornu. På 
grund av en del tall. då arbetsgivare 
i Trollhättan med förbigående av ar- 
hets lösa. hemmahörande i staden, be
rett främmande arbetskraft anställ
ning. liar fattigvårdsstyreisen beslu
tat hänvända sig till ledningen för 
de olika industrierna på platsen med 
påpekande av att detta förCaiing&aätr 
måste leda Ull ökad fattlgvårdeVinga,

—< Har du dii kappsäckar packa
uöjen, Jgg har kort sagt IngenNn* 
emot att följa med och roa mig.

— Reser ... jag! Nej, min gosse.
uu stannar jag och alåee Ull ai»*a 
blodsdroppen.

Joed aåg överraskad på sin chef. 
Så gled elt elugt leende o v er pann 
drag.

— Du har alltid varit eu tusan så 
skicklig ekådeepelare. Juan. Men jag 
låter inte lura mig- Vi följas åt. luir 
jag sagt och sannerligen ....

Alcoeta hade flyttat handen och 
stuckit den I bröstfickan på sin frack 

dH ~ Tänk på rad du säger! yttrade 
kan »trångt.

*— Jag år trött på att riskera livet 
fdr dig. svarade lanslåren buttert. — 
Nu vill jag ha lön for mod aa och 
lugn. framfor allt lugn. — Han drog 
fram en revolver och spände hanen 
— Reta mig inte, Juan. ty då svarar 
jag inte för följderna. Marken bran 
ner under fotterna p* mig, och >ag 
har bara två vägar att välja. An
tingen att följa dig eller .... eller 

• också skjuta dig
ben Moran ock (Jutroga ech de andra
skote neg tota udda rara jämnt och 
förtåt» mät
tet. Mea jag föredrar den företa ut
vägen

de. Juan? hälsade han presidenten. ÖSTERGÖTLAND.
Alcoeta Intog en värdig ställning 

med tvonne fingrar instuckna mellan 
ett par knappar 1 västes ock huvudet 
tillbak »kastat.

Dömd för sedlighetsbrott. Dräiis* * 
Ö. V. Lareeou från Vårtng. vilken 
häktats för otuktsbrett mot sin Hus 
bondes åttaåriga dotter, liar av Söd
ra Vadsbo häradsrätt dömts Ull 1 år 
och 3 månaders straffarbete.

60.000 kronor I gratifikationer till 
personalen. Till den äldre persona
len vid Borcneberg* glasbruk, 41 ut. 
överlämnade* nyligen Jämt» !*»(rto- 
Mska Hällskapets medaljer i guld, gra
tifikationer I form av kapltalräkuing- 
ar i l»ank på tillsamman* 60.000 kr

icke.
— Båt ohoj! ropade kammartjäna

ren sakta.
1 samma ögonblick hördes eu lått 

knackning pä dörren och Alcoeta ro
pade: stig ia!

— Jaså. det ir diu, Pedro. Stäng 
dörren och kom hit! Ändå närma 
re! — Har du packat kappsäckarna? 
viskade Alcoeta, då tjänaren stod 
tdtt bredvid honom.

— Ja. herr president.
— Gott! Tag hit dem!
Ur sam ra skåp. dår Alcosta nyrs 

hädtat konjaksbuteljen lyfte tjäna 
ren tre medelstora kappeäckar.

— Där åro de.
Alcosta nickade. — Du är eu tro

gen ock omtänksam karl, Pedro, gu 
ir den ende. »om tilÄtes följa mig

— Amnar raritHgen herr preaiden-

Han vred ursinnigt sina musta 
b< her. och junt när han drog ned 
manschetten, såg jag ett arr på hand
leden. Inom ett ögonblick hade jag 
uppgjort eu plan. Jag ropade lA ett 
av mina bitråden och bad honom 
stanna tyiH jag kom tillhaka. Efter 
ett par minuter återvände jag med 
ett förbrytaralbum. Ku lianens por
trätt fanns ej i albumet, men det 
kunde han ju ej veU Jag granska 
de flera sidor, stanade vid en. tog 
fram några papper ur en låda och låt 
sades jämföra. Därpå sade Jag tam- , varför arbetskraft inom staden 1 för- 
ligen liarskt:

— Visa mig er handled!

— Här senor! svarade en röst ur 
dunklet. — Är det kuri ren?

— Ja. ro närmare!
— Omöjligt, stranden är för lång

grund.

— Jose, g tom tat» till vem ni ta
lar. sade han högdraget.

— Bry di* inte om de där fasoner 
i. faraen år slets petad.»a. gamh

Nu gäller del dtn hals. om dn ia Vy 
ger dig I väg på ögonblicket.

— Jag förstår Inte ....
— Benranglet Moran och den dir 

nordamerikanske »kränfocketi 
ha atgåmot bouwui lUl geaerat de 
knuesla inte-på titlarna, de .... aro 
tålt i hälarna efter mig. Två tre 
mil utanför staden flngo de syn på 
mig och några av karlarna och bör
jade ett htivettokt skjutande från al
la tidor. Det år mig otoUllgt. ntt 
jag kom någortwfida helskinnad uu- 
dan.

(Forts.)

Ärret pa handleden.
Av TELAF BUGCS. Hia hand bör anlitas.

Flsketerpstjuvarna ha mera på 
Ilan ryckte till och räckte fram samvetet. Hoe kräninalposieen 1 (Jo-

vänstra handen.
— Nej. den andra! skrek jag. Jag iden bekanta stöld kuppen 1 post stat lo- 

ryckte upp mai »ebetten och betrak- nen i Fisketorp. varvid cirka 706 kr. 
tade länge ärret, varpå jag spauie tillgrep»* Den person som jämt»- 
ogonen i karlen. Han försökte hålla I d< n nu häktade Hj. E. drn begått 
sig lugn, men såg ut som ett vilt ujur. Hlolden ar <lea hes poHsen ej obekon- 

— Det är bra, sade Jag muntert, te R. Annélttts-Nordhoåm-tisterberg, 
nu kunna vi talas vid. Nekar ni an- som ännu befinner sig På fri fot. öm 
nu att ge mig breven? liar erkär.t att hans kamrat dessutom

Kubanen tvekade. När han märk tö dulit två bilar I Göteborg samt fem 
att jag « j arnnade ge några förkia- j cyktor. två motorcyklar och ett bll- 
ringar. sade han hest: 1 batteri 1, Uddevalla Råda bilarna ha-

—Hr Gordon. lagligen har nl Ing ,t<» vid koUtoskmen betydligt rampo- 
en rått till dessa brev. men — om j neråt», varvid tjuvarna lämnat dem 
jag »kulle ge er dem. vad kan åt sät öde. Skadorna på bilarna vär
van ta »om ersättning för min artig- deras tttl Aver Z.ÖAG kronor. Den 1H1 

Med het?

— En dam väntar. Hade min sekre
terare. Hon har redan varit här 
länge.

Jag har sett många vackra kvin
nor, men ingen som kan jämföras 
med den. som nu inträdde. Hon 
sjönk ned på en stol. darrande i hela 
kroppen. Slutligen fick hon fra*p:

— Jag är rnadame R. Ni har nog 
hört mitt namn?

teborg föreligger ea rapport rörande

len .... ?
— Ja. min vän. Och inte ett ord

mer osn den asken! — Vad ha vi här’ 
Alcosta hade öppnat den 
kappsäcken. — Bank noteras och de
positionsbevisen. Utmärkt! Den bår- 
jag själv Den med underkläderna 
och ordnarna tar du. Var rädd om 
dea. Ordnar åro mycket bra på re- 

Deu andra innc-

mtrntta—- Men dia budbärare påstod .
— Vad den tuppkycklingen stadd 

rat, angår Inte mig Kort och gott 
vi kastade oss över dem. Jag såg 
med egna ögen. 
föll ur sin vagn Hans tall räddada 
honom undan min sabel Du rat, att 
jag kan skota det verktyget Nå 
httna död hade Hk vll varit såker. så
vida Inte .... José bet uraiaaåg I sitt 
enderlåpp ech knöt händerna

— Hå vida inte? flämtade Alcoeta.
tete» « lår ate.

Jag nickade, ty jag hade ofta sett 
det tillsamman» med andra namn ur 
societeten.

*— Jag är förlorad! sade hon och 
brast i tårar. Vad skall jag göra, 
om ai inte kan hjaipa mig!

— Lugna er. sade jag och höll ett 
glas vatten UU henne» läppar, 
största anslrjängelHe bemästrade hon 
sig och började:

— Jag har haft en sorglig ungd--ra4 Itoa artig nod}, ni Om ni genast går 
Min far var alltid i Fm hem efter breven, skall jag lämna cr |

tid ända till i morgon middag att 
packa och resa.

— Jag antager, sade han och skyn
dade mot dörren.

ea hund. flab-

hei del efter det skot
eer, påstår man
håller regerings hand Ungar, det är 
mindre viktigt Men vi taga även 
den. Roar det mig. kan jag ju ställa

med vilken de koUiderat hade även 
— Min herre, svarade jag leende svårt ramponerats. Skadorna å den* 

åt ordet •‘artighet*’. Jag skaU vara M värde rys Ull 1.606 kronor.
Med en Mtrtsnanh 

rörelse drog Alcoeta tram en liten re
volver ur fickan, och Innan José hun
nit blinka voro två skott avlossade 
tätt efter varandra Lansiåren vack
lade. tog sig med hlnderaa åt brös
tet. där bägge ku torna träffat och 
fält tuttgt till golvet.

— Narr! mumlade Alcoeta och såg

till litet oreda då och då. Ångaren 
ligger ju ute på redden, och roddar 
ub vtnta vid kajen? — Ypperligt. 
01 t mig en rock och en lågkullig 

Det är visserligen mörkt på 
Så där. nu

1_______________ rr firtitfif I
Ro och fred féreäkra» 1 hushil-

yLTtZ(teTmu; o»tor,Tv,tl

— Vänt*, ropade jag. Ku man l <u bar rid »ammanir*d< med detogo f#l" modern. Ett par droppar ren
(OTUatte: er ställning hor Inte gå omkring »om nuir (ör Vistmanland» borgerliga Castorle tystar ett oroligt barn

— Hr Goron. ni *er mycket elände, en vanlig död Hg. han hör h» en be ralmanaforhund och bondeför bundet e||er Rover den lilla-nkr den vak-
mea tagen brotts Un* kan vara nslti dentrakt. . i Väatmanlande lan overenekommol- , nattan
r» ån dvssa. aom med (llt [omöra j Jag ringde på detektiv Lerum. . v tråfiata om tekniskt valsamarbete ^ ..... , , ...
en kvinnas liv. låltt gittermål rar j — Dea dår herrn akaii gå tUl sia mellan högern och bondetörteodet I r®"l<lr*r' ,c. *” **ta
en lojUg (ars. Min man år, som nl j bostad vid rue d’Alg ier och häinta ( Vastmanland »id det stundande rika- bli karg gamla Caatoria. Itet kr
vet. samlare Han Intresserar sig några dokument. Följ med och lkni- dags manna valet Partlbetecknlogen icke rått mot den lilla, och det
långt aieca tor gamla mynt och smui i na honom ej en sekund ur sikte Tag blir "Samllngaliatan" De (rialnoade gQr det bgra värre för dir »Jklv

teter honom.
i görliga partierna. avaadd for den vuxne — eti ler skall ;

Innan jag rökt min tredje cigarett, j -Folkets parå-tjuven” oehknny. De ‘eke. Caatoria kr lösningen. Itet
månaa »tökieraa under aeaare delen kr alltid aåkart. ror alttid gitt ar- •

på landet, 
ris. och jak var anförtrodd ål en elak, 
tjrångbröstad tant. Vid nitton års ål
der blev jag gift med hr R., som iag 
knappt kände.

Hen kaot sina små händer och

VÄSTMANLAND.
tet
kuta. tett:

gatorna, men .... kte" 
åro VI (ardtga. Kom min gode PeU-

(öraktkgt ned på ail t offer — Du ! ro. Parts och dess Iröjder vänta osa. 
kände för miswn av mi a g kemllghe -h jag ir tillracklW rik att kanna 
ter. Han böjde rtagaktaade på ax-! roa mig kungligt Ulla trappan och 
lar na och ttHade — Att hota mig I bak rågen' VI koramo In genom >»
San körde atag anrme alg master j ra porten en gång. men ... voiia' 
ack grep kasligt dea revolver iaté 
tappat Nåala

■rtkaaen bor-i .... dea andre
»t plottra och potta med alra för 
dömds kulaprator | 
teg begriper tete. vad karten Ulakte 
på. »en han aköl talat I tegm. VI 
ka rodna gjort bekantskap med de
dar mun laka redskapen. Maa

De anögo at ar ruaunoL Kammar ncakrrm åa ler mig. Ja* te- eo bil 
de penes- 3«h jag k aa ladu mig ‘n 11 — Jag akaii noga
eocleteuli -st. Om Gud hade givit j grinade Leroux 
mig ett rara hade kanske denna ■
alycka bltTit mig besparad. Neg — intrådde kubanen, följd av den ftl
jag mötte pn arniaa man i Trou.ille j de l^roei . Vtan ett ord tade ten lav lorra året och forsla halvåret I år bete. Åven Oltl det arbetar lika
I somras lat mig diria av han. breven pa mitt skrivbord. Jag u» i Enköping te no uppklarats Den (ort M)m opiom ,|lef andr, nlHo.
alser-ade och sått Jag glömde allt dernökte gum orh-faan att data stan, , k. -Folkets park-tjuven . Erik Au- "gi

a# a lakade och trodd* mig ålakad. de . d.rsaoe har vid pollsfOrhör erkånt d , — .__ , _
Men derue man år ett vidunder, ea — Na önskar jag er lycklig resa. mindre in 14 stölder I Enköping samt etandadelar. Centoria ar ett rent
ond ande. Jag genomskådad, tens alropad» jag. UV»in ieke. I morgon e„ foraok tUl Inbroit Aadersarm kar växtecOeL Giv det alltid vid för

iket och avskedade honom för alb middag! hhUlls ej kurmat förklara var han stoppning, kolik, diarrhea.
Ud. Men mg år i hana våld. Jag har Han gjorde ca tel grimas och för kyrkmkrivea. man oppgev att teal ,cke mlndre ån g radd.

ss«£Sä5 sä Sä
l mormon fordrar ten ytter- «mn fc.m at fcga TiUiage erkånt. att han ti:;,., i-, de år. Skaffa dig en idag; v ån ta

Jag ter icke mera —* Hor på. sade Jag stringt, ty jag mans med ea göteborgare förövat dy- icke till nkgon natt når det be- 
Hi banåen. och jag har gjort! ville ge henne en iåxa Jag ter av ; naroltlnbrott en nait ander »Istildna 

: mig av med -alla mina juveler. Vad medlidande med er besått en olag juU hoe A B Enköpings kyvjerl» Itoi-
.kall jag gora- Hr Goron. at asåstc Hg kandHag.'lag. chteea för detehfl- tor. Han år född i Kolbårk KW

l rådda mte' va potieen Na. fru R om leg icke Den aehåile* knivskar poHsen. En
snclaal ger er hptven. utan »>oc M kaivskärntngwlram* aupetadea ayli 

,r ea ; ranietpr. att nl aldrig vidår, akaii „„ i Lindesberg Då [wliskonstape!
!na" . i råtta dea dår sknrken, »IU al lovat g Jansson akaUe anhåll» en löedrt- 

I ' * *

sått er alg lat#
Ur ock kartar blevn förde Alcosta tjknaren drev sin omlånluamhet fa

m

MAC00NALD3
ErneCot

sWIMii
ter Innehåller det inga av dessa be.15*tobakken far dem 

rulla sina egna cigaretter, 
___________________

f
francs.

Med varitt tobakspaket
höve ech apoteket ir »Ungt-ZIO-ZAC
0.

|Chitiren
ICrvWr

Cigar-ttpapper fritt * * åte kannor.Aite ! — Mia fru. sade Jag.
vanlig pennings!preararv. ojh

. kvällen —
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En kvinnlig pioniär ur 
tiden.t

Stor höstexkursion til Skandina
vien från Montreal via London.

Härmed t;Hkåasuu0T«* att Gud ni »Ht alNts» råd i <U« behagat
he leutka l* min älskade hu*- 
tra «*h vår kin systerTill

SVERIGE CHRISTINA MARIA TIDHOLM
I en Akter ar ti år å måamter 
och 7 dagar.

Ho» föddes dea fl november 
184$ l Uth. Jämtland, förena- 
de» I åfctennkap den 18 decem
ber 1889 i SuodaraH och bosat
te Hg 1 Wiimipeg den 6 juli 
1892

Winnipeg, 5*2 J<
28 augusti 1928.

./ •sfcursteA till Danmark, Horge och Sve-L
Mtere ock populär* ångare

STAVAMGERf JORD och 
BERGENSFJORD ’

nia” avgår från Montrial den 23 ao-
/ ve» ber\ \

// wHrwei»» irfe. «•( -na.tA*nd*
JIlfMtet .ii iM t* MrwAswi tråe Dean» exkursion erbjuder speciella fflr 

delar Inklusive kortare canadensiak 

jlmoSgereea då ångaren argår Montreal. 

Två dagars resa nedför den vackra St.

Berga» tftt Oslo utan e*tra hetal 
aln* och *e de» vackra norska heg- 
f jB'isna^u'eo. 
utaa östra utgifter från Oeio till

de a ve., don1 \ T,G. W. TIDHOLM.Coaomgångobtljett
Syskonen:

Nels SellstedL Wlnnipe*. 
Emma Lethman. Bergland, 

Oat.

Arvika. Göteborg. Mftlsingborg et
Ht Malmg. ■>

CiWmace floden.
Betty KeIlström. Källsjö, Me

delpad.
densisfc* undersåtar födda i Sv*-

minimum $1S5 80 rar vflgj 
Trndla kla** betgående f 1Ö& 56 Tur 
<xh retur IHS.åd. Vå*tgående 
1117 0*

Autbmobiltripp i London, råridens stör

sta stad. speciell, välkänd ledare. 

Avgångsdagt-n så beräknad att deltagare 

aa Ända tlil sina hem i Skandia vien in

nan den brådskande jultrafiken börjar.

Når allt omkring mig vilar 
Till Dig min ande ilar 
O Gud! Och lovar Dig 
Når världens larm försvinner 
Och Jag mig ensam finner 
xr Du. Barmhärtige, hos mig.

Som redan i korthet meddelats av
led mrs. O. W. Tldholm hastigt 1 
»*tf hem å Jessie Ave., I Wfnnipeg 
tidigt på tisdagsförmlddagen den £8 

l I en- a Uer av 62 år. 9 måna
der och 7 dagar.

Dödsfallet kom fullständigt oftiroe- ^ 
rett och upptäcktes först då mjölk c 
mannen skulle leverera mjölken till * 
familjen. Mr. Tldholm underrättades 
»medelbart om dödsfallet och lämna 

de genast arbetsplatsen.
Christina Maria Tldholm föddes 

den 21 november 186$ i Lith, Jurnt- 
land. och förenades 1 äktenskap med 
Bin nu efterlevande make den 19 d*- 
ember 1889 i Sundsvall samt avres- - 

te 1892 till Canada. där makarna den 
6 Juli anlände till Winnipeg och med 
undantag av ett par års vistande i 
Deltha, haft sitt hem.

Inom vår svenska koloni var mrs. 
Tldholm känd och aktad samt en in
tresserad och aktiv medlem av Sven
ska Lutherska kyrkan och föreningen 
Oldtimers.

Hon sörjee närmast av make. en 
broder, Nels Selstedt. bosatt i Win
nipeg. samt tvenne systrar. Emy 
Luthman I Bergland. Ont., och Betty 
Hellström, Håjlsjö, Medelpad, 8i 1 
ge, samt mänga och tillgivna vänner.

Begravningen förrättades på tors
dagen från 'Bardahl* begravningsby
rå. Under den högtidliga begrav 
ningsaktec, vid vilken Missionskyr
kans nya pastor. J. 8. Petterson ofti- 
cierade, utfördes åven flera anslåen
de vokalsolon av mrs. Wilhelm Nil
son. En rik och vacker blomstergtrl 
hade Ignats den avlidnas minne och 
bland kransarna märktes Rådata <
rån The Ladies Aid of the Swedish 

l utheran Church, Oldtimers Aasociu- 
tion. Föreningen Norden och C. N. R

Stoftet bisattes å Brooksides grav 
gård och som bärare tjänstgjord) 
herrar Pete Nelson, A. HallonquiHt,
C. H. Nilson. Fred Johnson, Pete 
Westin och P. A. Person.

Frid över den hänsovnas minne!

När mörker Jorden höljer 
' Och all dess prakt fördöljer 

Jag till Ditt rike »er;
Jag ser det. kring de Dina 
Av nåd och sanning skina 
Uti ett ljus som ej går ner. 
Sv. Ps. 433. 1—2

Retur (från) En väg (från) 
$116.50 

101.50 
156.00

OCEAN BlUETT
Turist, tredje cabin. 
Tredje klass 
Cabin

$194.50
172.00

OdSeglingar fr*#i New York: 
•ERGENfFJORD Kyrkonotiserna återfinnas

å sid. 3.
läSSl Jeeper Af*. 

ÄDMOVrON. AU».
1 Sept.

STAVANGERFJORO____ 15 SepL
BERGENSFJORD ________ 6 Okt.

23 Okt

TOIKONTO, O»t.

3S H**pa»l St.
MONTMAL Qm.

STAVANGERFJORO
•BERGENSFJORD ____ 20 Nev.
STAVANGER

• An loper Halifax 22 nov. ostgå-
HHHHHflSfl

Biljetter fråö Sverige utställa* tlil 
alla stationer i Förenta Staterna

IM PtndOT Block
SAJULATOON,

Ett tack.a d.c 27* Maln Street 
WINNIPEG, Man.

-Am F.lghth Are- West 
CALGARY. Alts I Till alla dem som i min djupa Mig 

| efter min hustrus hastiga frånfälle.
samt vid hennes begravning visat sA 

; mycket deltagande och sympati och 
ror den vackra blomstergård, som lä
des på hennes bår. vill jag härnied 

• • frambära mitt hjärtliga tack.
« >! Winnipeg den 1 sept. 1928.
! : i G. W. Tldholm.

«

Pennlngföreåndeleer till Sverige 
efter dagens kurs. .

Man hi nv ån de sig tlH lokalagen
ten eller till linjens kontor. CLUB HOTEL

652 MAIN STREET WINNIPEG, MAN.Norwefian America Lme 
Agency

t P»rl«r Ib ronseetion)
• 1.00 E»d* L randa»Ri,yr,r» treeliea re

U ligt *v» *1.00.
■ från kr» hotel I Winnipeg m*4

GUSTAFSON k ALTIB WOODS.
Tts. (F. <1 iMtklWI mr Viking Hotel- • *\ ~ tt ■ A. , .

- »»tor njii.mar Olson åter i
TILLKÄNNAGIVANDE. , WINNIPEG. Winnipeg.

214 Gra hs m Av#., Wmnipeeg. Man. 
samt från

Dahl Steamahlp Agency 
325 Logen Ave., Winnipeg, Man.

I

Pastor Hjalmar Olson vid härva
rande Svenska Lutherska Kyrka iter- 
vände I förra veckan till Wiimipeg 
från Förenta Staterna, där han vis
tats under sommaren och vårdat sin

Pastor Olson kommer nu att över
taga ledningen av kyrkans verksanv 
het. Horn under sommarmånaderna 
handhafts av pastor I^irson.

Jag ber härmed få tillkännagiva 
att jag öppnat praktik i Winnipeg.

Ja* har under många år praktise
rat i skandinaviska distrikt, först vid 
Hoglof, Sask., och »enare vid Lllle- 
sre. Man., och är på grund härav 
välkänd av den skandinaviska publi

Mrs. J. E. Flodden vistas sedan 
någon vecka tillbaka på besök i För
enta Staterna.

GOR SVERIGERESAN I AR
EFTERSÄND ANHÖRIGA MED

Hotel & Restauranter.SVENSKA
AMERIKA
(.ffl kl NI EN

Mrs. P. M. Dahl har avrest till ’ie\- 
ma i Sask. för att gåsta sin där ho 
satte broder, mr. Pete Johnson.

Mrs. John A. Peterson. 476 Power» 
St., som under en längre sommarfe
rie vistats på landet, har återkom
mit till staden. Hon förklarar sig ha 
haft en mycket trevlig semester.

Pastor Gunnerfeidt avrest» enligt 
uppgift till 8. C. T. I lördags ined 
ångaren Stockholm från Göteborg 
och beräknas anlända Ull Winnipeg 
omkring deti 12 dennes för att d& 
återupptaga verksamheten i BaptUt 

av dålig mage, då åkta Linfröexirakt kyrkan, 
av Östersund »magasinets I Stockholm 
medel botar magsjukdomar, såsom
magsyra, magkatarr, magsår, då- ( , ,
US mM,mäl ning. trög avföring ochi '*ta hoe ,läktln,ar 1 "adenatrakt-n. 
d Arm Ml följande avlndal, matthet, iher “e^ommlt tlU altt verkaamhet,- 
tryckande kän.l. I maggropen, aveda fiU- 1 henne" a4U,"taI> var mr” Emv 
I bröatc. .emnlöahet m m Pri, per ; °albral,h ,rln Minneapoliä, ,om akall 
vaket 11 $0 Leverera, tullfritt 1 Canv' aå"a ml"a P«He,1un da*ar oc!>
da P Nelaon. 409 Dufferln Ave. hår lnTln,a #ln make 
Winnipeg. Man.

i..

BELL HOTELMitt kontor år beläget vid 632 Sher- 
burn Str.. inorr om Portage Ave.) 
och telefonen är 30 877.

ADVOKATER. Hörn Maln och Henry, 1 kvartm 
söder om C. P. R Station.

Från 11.50 em »e 50 por dygi. 
åoiell W irflfM fttrefite m-d 
Irr och imdrrcåtl en grundlig rwl»W 
tion Ksllt terh turnt vatten l alla r+w 
mr vllke 40 arr» m«-d hed.
Hg mnfuiil rn<lset vit brljpiiing. 

veetr

HALIFAX
riter

NEW YORK 
tUl GÖTEBORG

t Olof Simonsons jord-
featning.

G0ERWELL’S 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK

e ®. J. Ithtnnpuön.
Ukare och klrudg.

(adv.)
Tm

■FÄUnder osedvanligt stor anslutning 
av vänner ägde Olof Simonsons be
gravning rum förra fredagen 
Svenska Lutherska Kyrkan, 
smakfullt dekorerade kistan var pla
cerad framför arltarringen och form
ligen överhöljd med blommor från 
organisationer och enskilda. Efter 
inlednlngspsalmen, spelad av mrs. A. 
Preston, trädde p^gtor Hjalmar Ol
son fram för altaret och förrättade 
den vackra och enkla begravnings
ritualen samt lyste frid över den hän- 
sorne kämpens minne.

Stoftet fördes sedan av Pete Nel
son, C. H. Nilson. K. Flemming. A. 
Hallonquist. G. Schröder och J. A. ( 
Weilin, den senare från Lac du Bon- 
net. nt till den väntande begravnings- 
bilen. varefter det överfördes till 
Elmwoods kyrkorård -för att Jordfas
tas i familjegraven. En kort andaka- 
stund utfördes vid graven. varePer 
oastor Olson lyste Herrens välsignel
se över stoPet.

E’V Ufrtal officiella kransar na«'e 
=-ånt8 tiU båren, bland annat från För
eningen Norden. Svenska ranada-Tid- 
ntngen. Skandinaviska Musikklub!>en j 
och Oldtimers Association.

Bland begravningsgästerna återsåg 
man ett flertal personer från Lac du 
Bonnet och Riverland. dår den avlid
ne som bekant varit bosatt under de 
sista åren.

u ta prlear f«r
D. A. KeOILLIS. U*r*Utrednings- nen Körsvars- 

Advokat.
* T.IVoo n »7»på

från
DenPLÅGAS ICKE MERi^

ARVSI’TREDNINGARRes med de magnifika, luxuösa nya 
motorfartygen CAFE NORDEN

392 I-ogan Ave., Winnipeg, Man, 
innehaves numera av

Alfred EgnelL
God och vällagad mat servera* 
till billigaste prise- Gott kaff* 
och dagligen ny bakade wiener
bröd.

1 Svertge. Norge,
B--n'i--dmngur. tentementen, <iffi#-i«-H* mr 
hendlinger. • <>mh-«riri>r en*lmffend«-t ut 

pwa* för II. 8. A. e-lr.
FOEFDOM8FORMEOL/NO 

Utförande av a'!» nödiga handlingar 1 
saubaud med köp o. d. FCrsAljnlng av 

fast och :oa egendom.

Danmark och Aro»rlka.

“KUNGSHOLM"
“CR1PSH0LM”

Miss Chris Petterson, svenskföid 
lärarinna i Stårbuck. som en tid vis-

eller de populära ångarna 
•‘Drottningholm", ‘•Stockholm*** INKASSERINGAR.

Tillskilv för pllitllg» Juridiska råd

S. W. G0ERWELL
X A., I» L. B.

700 Great West Permt. Rldg. 
356 MAIN STREET.

Tel. Kontvr 22 059, Boat. 34 3851

STORA JULEKURSIONER
FRÅN HALIFAX 

DROTTNINGHOLM 19 Nov 
GRIPSHOI.M 5 Dec.
samt frin New York

KUXGSHOLM 8 Dec.
Bestlll hyttplats NU!

GOK ETT BESÖKRev. J. F. L. Lindström, luthersk 
pastor vid Langford. S. Dakota, av
lade ett kortare besök I Winnipeg un
der förra veckan i sällskap med sin 
svåger S. W. Edqnist. förut bosatt i 
Stockholmstrakten. Sask., och nu i 
Hayti. S. Dak De stannade några 
dagr l *peg och hälsade bl. a. på hos 
familjen Pfte Nelson.

Tidskrifter.Tidningar
Mrs. J. Halvorson, i
-<31 ADAMS ST.. N. E. 

Minneaoolls. Minn.
Begravningsentrepenörer.

iSPECIELLA GOTTKÖPSRESOR 
l Tredjs Klass

tlil SVERIGE och åter till CANADA. 
••KUNGSHOLM"
-ORIPSHOLM'
“STOCKHOLM”
“DROTTNINGHOLM” )

Prlvlt tel. 35 736; Kontor, 24 »63
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A., L.LB.
Jurist, Solitör, etc.

708 Great West Per. Bldg.
Lärare vid Menltob, Law School.

BADSTUBAD
kan nu erhålla» i den nyöppna
de badstugan.

224 Alexander Avenue, 
WINNIPEG.

Billiga Priser.
A. WALIMA, Agare. 

öppet 12 f. m.—11 e. nt.

1$182 
$178

t
) Bennet 1 Winnipeg. Det konserva

tiva partiets ledare. Hon. R. B. Ben 
Calgary, gehomreste WinFörsta och ändra klass. min. 

Kungohetm, Företa $195. Andra $155 
Gripaholm, Första $195, Andra ,155 

Cabin klaaa. min.
Drottningholm $155. Stockholm $150 

Avseghngar från New York

net. nu
nlpeg I förra veckan och möttes på 
stationen av J. T. Haig. M L. A..
samt C. V. Lindsay. Mr Bennet 
kommer alt på återresan till östern i 
slutet ar dena månad eller i början 
av oktober kvarstanna- 1 Winnipeg 
under en veckas tid.

Barnförlamningen härjar våldsamt 
1 Winnipeg och provinsen Ett fler
tal skolor ute på landet och I städer
na ha stängts och Wlnnlpegs sön
dagsskolor ha i avvaktan på ep’de- 
mlene begränsning ajournerats till i 
mitten »v månaden. Omkring 12 
dödsfall ha redan inträffat och man 1 
befarar att flera komma att rappor- , 
teras. Föräldrarna uppmanas und-1 
rika att medföra sina barn I folksam
lingar och på annat sått förhindra 
den farliga smittan» spridande.

Dahl Steamehlp Agency. — Sven
ska Amerikallntene e a Storkbo*M| 
avseglade I lördags fria Göteborg 
med 12 cabin- och 17S t red lek las» 
passagerare, destinerade til! Cana-la 
och 279 rabån och $54 tred te klass 

för Förenta Staterna. I 

Fartyget beräknas anlöpe Halifax*.
den 9 och New York 4en 11 la. 

m». Gripaholm lämnar New York 
lien R ds. ork m. Drottningholm Gö»

Scandinavian Outfitting Co.,
EOOH JACOBSEN 

809 McDermot Ave . Winnipeg. Nu
(ende ekendlnsvluke hvrrekipcrings *’f- 

flr i Winnipeg.)
Allt inom ekiperingebraerhen. etmet 

ning ISr elevetorerbetarf Oor om ett | 
b«e«‘k och vi e k ola på b Se ta mBiltge a>tt

Imoteagå F.dmr_____________________

Sept. 
„ 18 Sept. 

It Sept. 
Okt.

_____13 Okt.
20 Okt

..............9 Nov.
______10 Nov.

Gripeholm 
Stockholm — 
Drottningholm 
Gnpsholm .—
Stockholm .....
Drottningholm
Gripeholm----
Stockholm — PENGAR UTLÅNAS

C»B»d«isl«äs roedborgäre tädda 
I Sreri,» .an» »venika unVnålir 
behov, »J pa.« f»t I Srcrtee.

F»r vldere applrtnltucr. begtållnlB- 
sar »r hyttplateer. bltrlde vid etÄr- 
dandv »v nodlia pepper. Ht, hän 
vände man ,1* '111 nårmaate agent for 
Ingäo eller till

Stirling Hotel Nelson, B. C 6% och 6>/,%

mot säkerhet av goda stad»- 
inteckningar. Alla slags för
säkringar i de bästa bolag för
medlas. Prompt betjäning.

Ed. Hammarstrand
-e1 Paris Illdg., Winnipeg.
Tel. Kont. 25 331. Best. 21 536.

Härligt läge. med ee t lovande ntslkt över Kootenarijön 
,telieit Kn resande svensk ekrev I dennn tidning: -Jag ger otan ty 
dare Fi'rlln» hotell «mn av att vara det mest Inbindande eksndinsvlaka 
hotel* la. heaAkt i r.neda" Ett verkligt hem fflr aVodlnnver

Prenumerationer å

Kom! or

SVENSKA CANADA-TTONINGEN8WED1SH AMERICAN UNS
Mata SLMA* 4*»

MOrrSKAL. QUt Hk fl l«ie Ste»ler *, 
*X*WlAFOLIS. *1*11. sts 2o4 An Se 

•SATTLB. WAS* 1S3S «t> Av» <$ed II I

Upptags» 1 Nelson. B. C. »v 
F. H. B U S H

fiivkel!
(1*0 WATCH OO )
urmakare och juvelersre 

813 Roval Hank Bldg., Winnipeg.
GÖR ETT 
FÖRSÖK

26 års erf»renhet. AOt

Eller:
DAHL STEAMSH1F AGENCY 
Logas Avo. iSjnkhjälpslereniigi

NORDEN
Wiimipeg, Men.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Ma» St å Legae Ave. Telefee 88 667

Stiftad 1100AGARE AV OBELAXADE HI S, 
AFFÄRSVERKSAMHETER 

OCH FARMER 
Vi råga garantera Eder 7<, 

nettobehållning årligen av Edra 
verksamheter om Ni tager en 
mladre summa för byte. Vad 
har NI att erbjuda?

Uppeok eller tiUakriv Mr. 
I)enav från Mianeapolis och

••(Uer andre fredagen I varje uteasd arbete garixterat Se33?I Scott Memorial Ha» kl $ o. ha
1 ^dserteå ÖNSKASesSekreterare: J. A- Oesutsoa. 100 i IXl frta

logna *ee.
8)ek- Ordf.: J. A Oaatafsca. MO L» 

Caa sea. Telefon 17011.
' Hushållerska för Svensk fa
milj i Saskatchewan stad, etadig 
plats, gott hem. Elektrisk tvltt- 
maskin och strykjärn För vi
dare upplysningar skriv eller 
telefonera till

Svenska Canada-Tidningen 
325 Logan Arr. Winnipeg, Man

Telefon 29 011.

darteborg
— Norska Amerihaltn 'ena aa. A-" 

rensfjo-d avseglade 1 lördae» frta\ 
New Tork ork ,1 Stneaagertlord 

dag e*-vt be.

C H. NILSON
Daas- och herrekHUdare
Största skandinaviska 

skrädderiaffär 
Aftér* döt ren frin Ma In St 

206 LOGAN AVE. j 
Teiefon; 17 621

WINNIPEG, MAN.

Chrt-
1S4 Scotla BL. TsL: 63 11$.et,

Dr. K J BACKMAN.T Inaipng. *imn»de Perenn sarai
■ ■ ,-ivtelt etarkaete ekar-.lnarte». ; rtknn» aeWen H«l‘f»i d.n 8 f- 
TeealagWinnipeg. !*$ Perlage Avenue. 307 Mc ARTHUR BUILDIMG. 211 PORTAGE AVENUE,— ScandlnavliB Amvrinea 11 — V

Winnipeg.610 A' Magre el fOv»,f*rMUpi.pl*.,’: te I.
Teå. Kootor tl t

H “Jd K
Boets»

« s. (V»r TT »veetrlnr 4n 6 de. < n 
N#w York orh e * United State» B *•- 
nar Oslo

11 t.
•S4*0kretar» tid ■•Vi

underrätt» SVENSKA TALAS
— aSa

r
i

__ WHKmmmmmmmmBmmalMam

DR. BRANDSON
LFK4RE

216 Medlcel Arte Bldg 
Kenioretlmmer från 2 till 4 «ode» 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

Ave. Humet
Street.

Tel.
A. L MACIÄTTBE

Marmor och anitforelljare.
ter. Ms-,tavlor ocb »Us »la*»

ev Degmer1361 Bannetyne 

fel. 88 231 28 231

Avsnoå staket ■ uogeei för grav-ock
platser.

b »olut förstklassigt arbete garanteras.

Tredje klene larlst-kabin på 
Bergrn-f jord alla eeglinrar 
D-nne nooulara kla— <ak»i
SPEf lELLT ARRANGERAD 
PA -NTAVANGERFJORir.-" 
II LRESA DEN S DEUKM- 
HER från Ne» Verk. 1200.50 
lur orh retur minimum, -n be- 
nnarlnv av M7. .Samma be- 
kvämllvkeler »om kablnkla»- 
«-n förut. Reterveva h»1l- 
■latner nu!

A. S. BARDAL
*EOBAVin*Oa»TBA 

Begravningar ombeeörjaa punkt-
Ugt ocb till moderat» pnaer

GRAVSTENAR
TET,.: S6 607

B ar dal Block 843 Hbetbrooke 11 
Orgnrf Or »ståndare 
T. S. BABDAL

y —ynp

\
(

•i

DR. S. C. PETERSON
8VEN8K LÄKARE » 

Special lat för hud- n|ur- urin- »ch 
veneriska sjukdomar.

606 Mc Arthur Bldg, Winnipeg. 
211 Portage Ave.. (ovanför Chlfd‘8 

Restaurant.)
Mottagningstld: 10 f. ___ 8 e. nv
Sön- och helgdngar efter överens

kommelse.
Telefoner: Kontoret 

Bostad....
—24 146
—47 235

Dr. S. J. Johannesson.
Läkare och kirurg.

Kontor: 532 Sherburn 8t., 
(Norr om Portage Ave.,) 

Telefon 30 877.

ADVOKATEN GO ER WELLS 
ENGELSKA KURSER

begynna
1 SEPTEMBER

Billiga priser 
Hänvänd Eder till

S. W. GOERWELL
709 Great West Permanent Bldg. 
Dostads Telef.

34 385
Kohtor» Telef. 

22 959

r
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PATENTER
Trade Mark*—Copyright»

Fethcrstonhang & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Buildlng, 
Hörnet ev Portag» 4 Maln St-

WINNIPEG.
VI kunna pä det bästa rekomtnere 

?s denna gan-1a och välkända 
Orma. Aäriv eller Lpplrealagar.

Dr. J.G. Munro.
Specialist i hud- och urin- 

sjukdom 
ska - Kontor:S22 Main Str., 

invid City Hill. 
Telefoner: kontoret 27 487, 

bostaden 35 951 
Mottagnin^stid 10-12 fm., 

2-4, 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm

även veneri-

J0S. T. TH0RS.0N
BarrI»ter etc.

8CARTH, GUILD 4 THORSON 
308 Great Weet Permanent Bldg. 

Private Phone 44 002. Office 22 768

DR. SIMON JAUV0ISH
Läkare * Klror*.

Kontn: Main och Irogan Telefoner:
Bredvid Konton SR 647

Dr. Erkmane Kortor. Vrivat: 64 420
Svenska Talas

DR GRAHAX WILSON
Specialist.

Njurlidande, blodsjukdomar 
veneriska sjukdomar, hudsjuk
domar. Mott&gningstld 9 Lr*. til 
$ e.m. 666'2 M-iin St. Ii. vid C. 
P. R. stationen.
28 013. Bostad: 42 679.

Tel.: Kontor!

AR M SJUK
Lider Ni av någon åkomma ?

OM NI VILL BLIVA FRISK

LÄS DETTA!
ECLECT1C NO. 2.

Speciellt för
Reumatism. höfträA. ryggvärk, 

emiltning. förstoppainr. -lållg smak IrdKånesTeumallsm, synnvitl*. njur- 
1 munn.n. magsyra, yrwl »t>mntos luiamie. vaUar. svullna leder, muo- 
b vt, dålig levt-r. smärtor i mart n rf- kehårk. Pri* $2 
ter milt i-i erna. magkatarr, eellsjn- 
ka. huvudvärk, magrärk. nervositet.
Pri» II.

ECLECTIC NO. 1.
Speciellt för

Fe! på tarmssflema, Dålig mat-

ECLECTIC NO. 4 
Speciellt för

Hndsjekdomar. orenlhrheter 1 Mo-
det, excem. psoriasis, finnar, orh 
bölder av a!!a siar samt utslag npp- 

Katamr komna genom förtårlri* av grön 
* saker orh kött Pri* SJ.

ECLECTIC NO. 4 
Speciellt för 

Asthma. RrowhlHs. 
laftrörskstarrer, Prts $2.

VI aända EK-LEKTIK MEDICINER 1111 Rd.r

Postportot betalaa av oss om Eder handlare ej kan levehera det till 
Edsr.

Sänd pengarna direkt till den

EMP1RE SALES AGENCIES.i
Ensamagenter för Ek-Lek-TlK medicinerna.

1152 MAIN STREET. WINNIPEG. MAN.
Affiren öppen från 9—9.

VID BEHOV AV BIL
RING

27 918
CARLTIN TAXI

325 Ixigan Ave. (samma hus 
som Svenska Canada Tidnin
gen). Billig taxa Svensktalande 
chaufförer.

VASA ORDEN
Logen No. 259 “Strindberg**

Mö*er 2 dra onsdagen (fåataf- 
|vn) och 4dc fredagen i varje må
nar å Scott Memorial HalL 218 Prin- 
pe*a Str.kl. 8:16 ». m.

Sjuk.-Ordf. Lsre Mattson 225 
Union Ave.. Elmwood Tel. 54 818

Finan »sekreterare: C. H. Nilsson, 
Zv& Loga». Ave. Tet I 7002 IRes.

Sekreterare Knut Bengtson. 326 
Log al Ave.

Vasa Ord.
i- iivmmar

bar nu över 90.060 
logen “Strindberg'*

år Wlnnlpegs s 4rst» svenska före
ning. *

KODAK ^'AFFTY a Fil M


